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Uus tööstusseadus

Rahwamajmiduslikutt kahjuliku wõistluse ärahoidmiseks

wSib keelata uute tööstuste asutamise

Tana anti ajakirjandusele lahemaid sele
kusi neil päevil riigivanema dekreedina
maksma pandud muudetud tööstusseaduse
kohta. Tööstusseadus uuendatud kujul
sisaldab kaks põhjapanevat muudatust.

Esiteks seadus wiib ellu põihimõtte, et
valitsus wõib teatud
tööstusaladel, kus on küllaldane wöiftlus

olemas, keelata uute tööstuste awamise.

Sama wöib teha, kui seda nõuawad rjiklikud
wõi rahvamajanduslikud huwid. Sellega
tahetakse ära hoida kapitalide inwesteeri
misi neile aladele, kus juba niikuinii kapitali
küllaldaselt inwesteeritnd. See abinõu wõi
maldab ka suunata kapitali inwesteerimisi
sinna, kus seda waja. Selle seadusnõude
praktiline tagajärg oleks see, et ei saaks enam
uusi kapitale irlwesteerka sinna, kus see en
nast ei tasu ja sellega peaksid kaduma need
nähtused, kus waba kapitali paigutati juhus
likult ja kus juba lühikese aja parast selgus,
et uuel ettewõttel on raskusi. Sellega pakub
uuendatud tööstusseadus wõimalusi waba
kapitali otstarbekohaseks juhtimiseks. Ühtläsi

peaks see kindlustama kapitali rentabiliteedi
ja sellega ka julgustama uusi inwesteerimisi
just neil aladel, kus tööstusel arenemiswõi
mälusid Seaduse järele wõib teatud aladel
uute tööstuste awamise keeldu maksma pan
na kuni 4 aasta peale, kusjuures enne keelu
maksmapanekut uuritakse wastawa tööstus
ala olukorda erilises uurimiskomisjonis.
Sxlle komisjoni nimetab riigiwanem. Aju
tisi keeldusid teatud aladel tööstuste awamise

kohta wõib majandusminister teha, kestwu
sega kuni 12 tuub. Need ajutised keelud

kaotavad maksvuse, kui 12 suu jooksul ei
jarane keelu otsust vabariigi walitsuse poolt.

Ühenduses uuendatud tööstusseaduse
maksmapanekuga kerkis küsimus,

kas kõnesoleva kapitalide juhtimisega edas
pidi saaduste hinnad ei tõuse

ja ei stabiliseeru liiga kõrgele tasemele, 
wõistluse wähenemise tagajärjel. Majandus
ministri arlvates aga sellisteks oletusteks
põhjust ei ole, kõigepealt selletõttu, et meil
impordiks raskusi ei ole, nii et import pakuks
küllaldasi wõimalusi hindu reguleerida. Tei
selt poolt näitawad kogemused, et kui tekib
teatud aladel tööstust liiga Palju, siis esialgu
küll hinnad wiiakse alla, kuid hiljem suure
wõistluse ja suurte kulude tõttu hinnad
tõusewad.

Teine põhimõtteline Muudatus. mille
enesega kaasa toob uuendatud tööstusseadus,
seisab selles, et

igal tööstusel Peab olema wastaw juht.
See jüht Peab waldama eesti keelt ja peab
olema Eesti kodanik. Peale selle nõuab sea
dus, et tööstuses, kus wähemalt 150 töölist,
peab tööstuse tegelik juht omama kõrgema
tehnilise wõi tehno-keemilise hariduse. Sel
lest nõudest wõib erandeid teha majandus
minister juhul, kui seda mõnes ettewõttes
tarwilikuks peetakse.

Riiklikult eriti tähtsaks, samuti ka oht
likkudcs tööstustes peab tegelik juhataja
omama erihariduse ka siis, kui tööstuses on
alla 150 töölise. Missugused tööstused nen
de liiki kuuhuvad, selle määrab majandus
minister. Tööstused, kelle juhatajad ei
wasta nõuetele.

peawad kuni 1 jaanuarini 1937 seadma
utte* juhid.

Kui seda nõuet er täideta, wõib järgneda
tööstusele tegeliku juhataja määramine ma
jandusministri poolt wõi isegi tööstuse sul
gemine. Kuna tähtpaew on antud wõrd
lemisi pikk, siis arwatakse, et majandusmi
nistril sirndabinõusid tegelikult tarwitustle
ivõtta tarwis ei ole.

Ettewõtte juht, kellelt nõutaDse tehnilist
haridust, peab.ka olama ettewõtte tegelik ju
hataja. Nagu selgub Eesti Wabrikantide
Ühingu, Töösturite Ühingu ja Kaub.-
Tööstuskoja 4. sektsiooni seisukohtadest, on

need ringkonnad selle seaduse nõuetega
täiest-i nõus. Eesti keelt waldawate tehni
lise eriharidusega juhtide olemasolu suure
mates' tööstustes/' on tarwilik ka riigikaitse
huwides, et wajalikul momendil oleks töös
tustel olemas ka juhid Eesti kodanikud, kes
ka siis oma kvhale jääwad. Seaduse nõue
tehnilise eriharidusega isikute suhtes on eriti
tähtis, kuna tööstuse edasine areng ei olene
mitte üksi kapitali inwesteerimisest, waid
eestkätt just sellest, kes tööstust juhib. Ägal
juhul ei saa pidada loomulikuks praegust
olukorda, kus mõnes suuremas tööstuses on
tegelikuks juhatajaks inimesed, kes ei oska
eesti keelt. Ei saa ette kujutada, et sarnased
inimesed ettewõtet saaksid juhtida, kõigiti kor
ralikult ja otstarbekohaselt.

Uuendatud tööstusseadus määrab lähe
malt ka majandilsmtmstri ülesanded töös
tusliku tegewuse juhtimise, reguleerimise ja
järelewalwe kohta. Seni oli see fikseeritud
ainult üldsõnaliselt. '

Wälisminister tagasi

J. Seljamaa saabas Tallinna,
jääb aga Puhkusele

' Esmaspäewa hommikul jõudis Tallinna
tagasi Balti ekspressiga wälisminister J.
Seljamaa, kes teatawasti wiibis üle üm aja
lõikusel ja rawimisel Miinis. Tagasijõud
nud ministrit oli jaama wastu wotma Ämu
itud abikaasa ühes lastega, diplomaatlik
korpus peaaegu terwes koosseisus, eesotsas
diplomaatliku korpuse tvamma. Prantsuse
saadiku Bruere'iga, ning rida wälisministee
riumi direktoreid ning ametnikke.

Wälisminister Seljamaa jääb esialgu
weel puhkusele, sest tema terwis pole täiesti
paranenud. Millal ta oma ametikohustuste
täitmisele wõib asuda, pole weel täiesti sel
gunud.

ETA. Wars s a w i st, 6. aprillil Ko
juteel Miinist Tallinna wiibiwat Eesti wä
lisministrit Seljamaad olid Warssawi wak
salis t-ettvitanias Poola wälisministri ka
binetiülem Lubienski ja wälisministeermmi
idaosakonna juhataja Kobylanski.

Kalanduskoja walimis

kord

Vabariigi walitsuse reedesel koosolekul
wõeti wastu kalandnskoja walimiste juha
tuskiri, mis näeb ette üksikasjalise kawa koja
walimisteks. Selleks jaotatakse riik 8 wali
mispiirtonnaks ja 35 ringkonnaks. Ühesse
piirkonda kuulub kas üks wõi mitu maa
konda oma admimstratiiwpiirides. Need
maakonnad, kus kalureid rohkem, moodus
taks iseseiswa piirkonna, nagu Wiru-, Har
ju-, Lääne-, Saare, Pärnu ja Tartu maa
konnad, kuna teised maakonnad liidetakse
kokku. Valimisringkondi moodustatakse
niipalju, kuipalju esindajaid tuleb kalan
duskotta, niiwiisi et iga ringkond walib ühe
esindaja. Walinusõigus kalandnskoja wa
limistel on kõigil Eesti wabariigr kodanik
kudel, kes waldade nimekirjade koostamise
päewaks saanud 20 a. wanaks, kui nad wal
dade nimekirjade koostamise ajal omawad
kalapüügiks kõlbuliku aeru-, purje- wõi muu
paadi wõi on paadi kaasomanikuks ja oma
wad kalapüügi wõrgud, mõrra, muti, nooda,
wõi wähemalt 500 püügikorras õnge.

Uus koolimaja Kiwiõlisse
' Kiwiõli tööstusrajoon on paisunud wii
maste aastatega niiwõrd laialdaseks, et
sealne k<rhekomplektiline algkool on jäänud

õpilastele üsna kitsaks. Uue koolimaja ehi
tamisplaane on tehtud juba ammu, kuid
wastawa rahasumma hankimine on osutil
nud seni ülejõu käiwaks Wald ei suuda
ehitada ja wabrik ei taha. Nüüd on jõutud
kompromissile, millega tahetakse wabriku
wastutusel teha riiklik laen, mida edaspidi
hakkaksid maksma tagasi niihästi wabrik kui
ka wallawalitsus solidaarselt.

Wene lennukid Mand

shukuo linnade kohal

Tokiost, 6. aprillil (Reuter). Haintingist
teat. Nõukogude-Mandshukuo piiri rikkumi
sest. ühte Nõukogude lennukit olewat näh
tud Mulintau kohal, Pintschiangist kirde
pool. Jaapani ja Mandshukuo piiriwal
wurite .piissituli sundinud lennuki tagasi
pöörduma Nõukogude territooriumile. Hil
jem teinud üks Nõukogude pommitamis
lennuk luurelennu Hoiho ja teiste Mand
shukuo linnade kohal.

2 miljardit jeeni sõjawäele
Tokiost, 6. aprillil. Informeeritud

ringkondades arwatakse, et Jaapani sõja
ministeerium nõuab weel lisaee-larwe korras

2 miljardit jeeni sõjawäe relwastuse mo
dcrniseerinnseks 5 aasta katva kohaselt. Sõ
jawäelastc arlvates ci ole wõiiualik oodata,
kuna seisukord Mandshuuria-Mongoolia ja
Mandshukuo-Nöukogude Piiril muutub sär
jest pinewamaks. Sõjaministeerium otsus
tas suurendada Kwantungi armeed.

Abessiinia ohwerdatakse

kallaletungijale?

Londonist, 0. aprillil. Kolmapäe
wal Genfis algawate 13-komitee nõupida
miste kohta kirjutab „Daily Telegraph", et
Rahwasteliidu komitee tegewat jõupingutusi
Abessiinia sõja lõpetamiseks kahel asjaolul:
1) kui neegus on jõudnud otsusele, et Abes
siinia ei suuda enam tõhusalt wastu panna
waenlasele, kes kasutab moodsa sõjapidamise

kõiki abinõusid. 2) kui mitmed Rahwaste
liidu liikmed ei ole walmis jatkama sankt
sioone Itaalia wastu.

„Daily Telegraph" arwab, 13-komitee
wõib kolmapäewal awaldada Mussolinile
tugeivat moraalset mõju selleks, et Itaalia
wõtaks wastu 5-komitee Poolt möödunud
aasta septembris koostatud kawa üldpõhi
mõtted. Leht loodab, et Itaalia walitsus
laseb end mõjutada asjaolust, et Itaalia
wõib warsti wajada oma sõprade abi Eu
roopas, sest Saksamaa wõiwat warem kui
arwati Austriasse sisse tungida.

6 lennukit pommitas Dessiet

Addis Abe b a st, 5. aprillil. Püha
päewa hommikul pommitas 6 Itaalia leu
mlkit Dessict. Pommitamisest tekitatud kah
jude kohta puuduwad lveel andmed.

Ametlikult poolt lükatakse ümber Jtaa
lia allikatest lewitatud kuuldusi, nagu ka
watsoks keiser loobuda troonist wõi nagu
oleks keiser saatnud keisrinnale pärast
Ashangi lahingut sõnumi sõnadega: Teile
ci jää üle muud kui Paluda minu eest. Sa
muti eitatakse keisri põgenemist Dcssiesse.

Tornaado

New Aargist, K. aprillil. Alabama
ja Mississippi osariigist lats üle tornaado.
On teada 14 surmajuhtumit. Tupelos põ
les maha kohalik hospital. Palju elanikke
on peawarjuta. Naaberlinnadest Paluti
arstiabi. Kõneldakse sadadest surmasaanutest.

Ookeaniaurik leekides

Oslost, 5. aprillil. Norra 10.000-
tonnilisel aurikul „iTricolor" puhkes neil
Päewil Waiksel Ookeanil tuli. Laew saatis
lvälja hädasignaali. Wiimaste teadete järgi
näib, et meeskonnal on õnnestunud tuld
kustutada.

Baldwin lahkub?
Walitsuse etteotsa Nedille Chamberlain.

Londonist, 6. aprillil.Daily Mail"
teatab, et pärast Suwistepühi on oodata wa
litsuse ümbermoodustamist. Kuna Bald
wini kuulmise nõrgenemine raskendawat
Peaministri ameti pidamist, lahkuwat ta pea
ministri kohalt ja.sa.awat nõukogu lordpresi
dendiks. Baldwini järeletulijaks saawat
Nedille Chamberlain. Uueks warakantsle
riks saawat sir Samuel Hoare. Eden mää
ratawat India asjade riigisekretäriks. Tema
järglaseks wälisministri kohale saawat sala
pitsati hoidja lord Halifax woi sir Robcri
Horne.

Läti õpilased wormi

Riiast, 6. aprillil. Alates tulewast sü
gisest antakse kõigi Läti keskkoolide õpilastele

tumesinine worm ja sinine müts. Ühtlasi
kawatsetakse ka algkooli õpilastele luua ühi
ne müts.

300.000-meheline kindluste
armee

Londonist, 5. aprillil. „People"
teatab, et Prantsuse kindralstaap olewat ot
sustanud luua 300l000=meheli|*c eriarmee
teeniswseks kindlustuste wöös. Selle ar
mee mehed kohustuksid peale sundwäeteenis
tuse lõppemist teenima tveel edasi 12 aastat.

Soome Kaub.-tööstusminister
Tallinnas

ETA. Hels in g i st, 6. aprillil. Soo
me jäälõhkuja „Jääkarhu" sõitis reedel kell
15 Tallinna, kirst ta wõtab küttematerjali.
„Jääkarhul" sõidawad lühikeseks külaskäi
gnks Tallinna Soome kaubandus" ja - töös-

tusmmister Arola ja Soome tveeteedewa
litsuse direktor Jokineu.

Iiri presidendi silma operatsioon
ETA. Zürichist, 6. aprillil. liri

wabariigi presidendile de Balcrale tehtud
siltna operatsioon õnnestuõ wäga hästi. Te
Balera nägemine on jälle korras, kuigi sil
niad nöuawad mõnda aegu hoolitsemist.

Kiwiõlis ligi 3000 elanikku
Kiwiölis elab praegu 2800 elanikku. Uu.

ivabriku ?äimahakkami'äl näib tõuswat Ki
uüõli elanike arw wähemasti neljale tuhaiu
delc. Praegu on Kiwiölis käimas hoogne
ehitustegewus.

Wõidupühaks eesti nimi
Nimede eestistamise liidu keskjuhatus

oma wiimasel koosolekul otsustas nimede
eestistamise aktsiooni järgmiseks tähtpäe
ivaks määrata juuni. Eeks päcmaks
ivõib jälle oodata mitmete tuhandete eest
laste mädanemist mõõrapärastest nimedest
Praegu koguks keskbüroo andmeid selle kohta,

kui palju woõrapäraste perekonnanimedega
eestlasi meel on jäänud muldadesse ja ale
loitesse.

Kci rahmnslippudc I'Hntamiic afrfiopn
järgmiseks tähtpäewaks määrati wõidupüha,

VaiMivfatMl advakaadfl

V. Klaus'i

ja vann. adv. aM
L. Kala

kontor asub nüüd Tartus, Pramaaaadl
TAa» nr* tl. sissekäik ÜlikooJi tänavast.
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HM . H Kaastegevad: HARRY
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  IISI ID Hiide Hüdebrandt,
| W Hans Junkermann
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Kui Saun tuleb maiia

Peaosades: Adele Sandroek, Georg Aleksander j. t. Ülilõbus sisu!
Pikantne sündmAtik 1 Naer pisarateni' Noorsoole lubatud.
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Niliai^troaov

Nimiosas: ADOLF WOHLBRUCK.
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kunsti, kirjandust jne. Hind ainult 35 senti* ttüflnll Isal nool*
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32 lk., neist osa vase-sttgavtrQkis*
Kaasas mustri- ja lõikeleht. Hind 35 snt



Suur-Jaapanit loomas

Lttkumapandud jõud, mida raske pidurdada

Viimased sündmused Mongoolia piiril
näitawad, et rahu baromeetri tõus, mis
ilmnes eriti'pärast sõjamäe mässu mal)a su
rumist Tokiös, tpyib osutuda sama petlikuks

nagu paljudel warematelgi kordadel. Tege
wusesolewad warjatud jõud on tugcwamad
kui üksikute inimeste hea tahe ja furuwad,
nagu kaldad jõele, sündmustele peale para
tamatu käigu. Sest see, mida näeme Tõus
wa Päikese maa politikas, ci ole juhuslik ega
tänapäewa nähtus. Milgil tingimusel ei
tohi aga Euroopa pinewuscs jätta tähele
panemata konflikti idusid K.-Jdas, sest nen
de tagajärjed kindlasti ei kujune wähemtõ
sisteks Euroopa omadest.

Jaaani keiserrnk on kogu oma tõusu
rajanud puhtfüüsilise jõu kultusele, mis
halastamata waljnsega ja hoolimatusega
teelt igasugused takistused maha murrab.
Formosa, Koera, tsaristlik Venemaa, Mand
shukuo, Shanghai minewrtus. Põhja-
Hiina, Mongoolia, Nõukogude rannapro
wints olewikus. Lõuna-Hiina, Austraalia,
Filipiinid, Lõunamere saared kaugemas
tulewikus...

Nagu 1914. a. suwel meelitas olukord
Saksa suurt kindralftaapi sooritama kuulust
„tiigri hüpet" nii nõuawad ta Jaapani
sõjamäe mõjumõimsad ringid olukorra Mii
bimata sõjalist lahendust enne kui see
pole hilja.

Esimeses joones tuleb kuulsa Tanaka
sõja doktriini alusel purustada Nõukogude
Liit. Ja omalt kohalt õigusega. Sest Wc
nemaa pommilennukite baasid Wladiwosto
kis ja rannaprowintsis on alaliseks ählvar
duseks Jaapani linnadele, sõjasadamatele,
Tokio ja Osaka tööstus ringkondadele. Ma
dimostoki sõjasadamale basecrumad sõjalae-
MaStitud, allweepaadid on jälle alaliseks
Damoklesi mõõgaks Jaapani ühendustee
dele tema mandril asuwate asumaadega.
Niikaua kui Kollane meri pole muutunud
jagamatult Jaapani „järwM", pole Jaa
pani impeerium kindlale alusele rajatud ja
rahu majas.

Veel 1932. a. kuulutas Hivota sõjanõu
kogus: „Jaapani Politika esimeseks sihiks
on Nõnkogilde huwide lõplik ja otsustaw
iikwideerimine Kauges Idas. Alates Lida-
Hiina raudteega, lõpetades Põhja-Sahalimi,
Rannaprowintsi ja Kamtshatka wallutami
sega. Kui Nõukogud tahawad rahu alal
hoida, siis peawad nad nendes maa-alodes
Jaapanile laialdasi kontsessioone wõimal
dama."

Samal koosolekul wiibiw tuntud kindral
Araki toonitas, et mhes wyi teises konflik
tis Nõukogud toimiwad Jaapaniga täpsalt
samuti, nagu JtMm möödunud sõjas oma
endiste sõpradega, s. o. Saksamaa ja Aust»
riaga. Jääwad esiotsa erapooletuks scl
leks, et lõpuks waenlase laagrisse üle min
na. Tnntud Tanaka memorandumis öel
dakse: Tuletvihe sõjas saamad Mandshu
kuo ja Mongoolia, nagu Belgia, kogu ras
kusi kandma. Sõjalise ettewalmistnse suu
nii oleme sunnitud nende erapooletust rik
kuma.

Õieti oleks f&ba Kauges Idas ja Wai?--
ses ookeanis, wõib-olla, juba Varem lahti
pääsmud, poleks hirmus maavärisemine
1923 Tokio maapinnalt ära pühkinud ja
teisi tööstuslinnu rängalt Vigastanud.
Nüüd on wanad haawad paranenud ja
Mandshukuo ja PSHja-Hiina Vallutamise
õnnelik tulemus täit tuult sõjapartci pur
jedeöse toonud. Moment sm soodne.

Nõukogude Liit teeb alles suuri jõupin
gutusi. oma majandus- ja sõjajõu ülesehi
tamiseks. Tema sõjalised ja tehnilised baa
sid Kauges Idas pole Meel kaugeltki wal-.
mis. Kui Mõr- intensiimsclt jaapanlased,
cttemalmistamad, näitab see, ct 1932. ä.
alates on ehitanud Mandshukuo umbes
4.009 bln raudteid ja 2.000 km autoteid.
Kõnelemata teistest ettcwõtctcst ja kindlus
tustest.

Ka teiste riwaalide suhtes on mõnin
gaid eelistusi.

Inglismaa on Euroopas kinni. Ikka
weel akuutne Jtaalia-Äbessiinia sõda ripub
mõõgana Suure Inglismaa meretee kohal,
ähmardades halwemal juhusel Londoni-
Gibrattar-Malta-Suess-Singapore - Kaug->

Ida teed läbi lõigata. '
Lisaks on rahwussotsialistlikult häälesta

tud Saksamaa Rcini demilitarisceritud?
tsooni okupeerimisega Suur-Britannia äär-'
miselt delikaatsesse soisukorda asetanud.

Olgugi, ct 1922. a. Washingtoni mere
leping määras Suur-Britannia, USA sa
Jaapani lacwastikn wahekorra 5:5:3 peale,
on Jaapanil rohkem kui ühelgi teisel part
ncril wõimalus merejõude wõimsaks rusi
kaks koondada. Teised pealvad osa jõude
jätma kodumaa ja mereteede kaitseks. All
wcclacwastikus on tema seisukord eriti
soodne.

Allweelaewu omasid:
Sunr-Brit. Am.-ühendr.

1914. aastal 76 29
1935. aastal 51 84

Tonnaashi järgi jagunesid need laewad:
2000 t. ia ule 1 6

1500—2000 t. .8 1
1000—1500 t. 18 3
500—1000 t. 19 65

alla 500 t. 10 9

Nagu neist andmetest naha, omab Jaa
pan Paremad 1500—2000-wnnilised suure
tegewusraadiusega ulgumere allweelaewad,

mis criti kõlbulikud pealetungiks.
Kolmandal riwaalil. USA-l, on rida

sisemisi raskusi, millised seotud 10-miljonilise
töötute armee korraldamisega.

Teiselt :poolt kannatab Ameerika kau-
Kandus rängalt Jaapani hoolimatu tcge
wuse all Hiinas. Tuntud lahtute uste
printsiip on aga kogu aeg ühendriikide' Põli
tika wundamendits olnud ja ka tulevikus.

Osalt sel põhjusel ongi Onu Sam ak
tiiwselt hakanud oma seisukorda Waiksel
Ookeanil kindlustama. Möödunud suwcl
korraldasid ameeriklased siin ennenägemata
meremanööwri, mis ulatas kaugelt Põhjast

teni. 5 miljoni ruutmiililisel pinnal, rist
lesid 14 dreadnoughti,, 22 ristlejat, 56 mii
niristlciat. 32 allmeelaetva, 9 suurtükipaati,
350 a-bilaewa, 4 lennukite emalaewa, 450
lennukit, kokku 50.000 mehega. Wastuseks
korraldasid jaapanlased warsti oma ma
nööwri 190 sõjalaewa ja 200 lennukiga.
Kangelt täpsemaks teguriks on fee, et amee-

rjAased on hakanud looma Waikses Ooke
anis sõjalisi baase lemmliinidele ja lacwa
dele. Setteks kasutatakse kvrallisaari, 'kal
sitsid jne.

Wõrratu tähtsuse on omanud tähtsuse
tu korallisaareke Midway Island keset
ookeani oma suurepärase laguuniga. Saame
järgulise õhuliiui skeemi: SawFranersco-

Hawäi saared niiili, Häwai-Mid
way Island 1.32 c! miili. Siit hargneb

Miin kaheks: üks suundub põhjapoole Alas
kasse ja Alcutideni 1.900" miili, teine
läände 1.248 miili kaugusel astuvale Wake
saarele. Wake'st 1.450 miili lkaugusel on
Cuoma saar, siit on Manilasse Filipiinidel
wccl 1.300 utiili.

Loomulik, et wallutamise politika nõuab
Jaapanilt wõrratuid jõupingutusi. Terwelt
30 prots. riigieelarvest lähcü kaitsewäele, li"
saks weel 700 miljonit ycni siselaenu.
1936./37. aasta eclarwcst on 1.316 miljo
nit kaitsewäele kulutatud. Mandshukuo oku
patsioon läks maksma 1.100 miljonit yeni,
kuid tulemused Polegi hiilgawad. Jaapani
massid ci kohano kareda kliimaga, maa pole

Jaapan Prantsuse Itaalia N.-Liit
13 70 18 25
57 06 59 23

20 1 
7 23 5 5

30 59 45 16
 . -12 V..  . o • . : 4 . .

rahunenud. .Sõjalatwastikku, mss «Maail
masõja suurte tuludega ehitati, ahwardab
wananemine. - Kui jätkub suurte 35.000 t.
üksuste ehitamine.— on Jgapän kindlasti
kaotaja osas. Aiis nme siis, kui sõjawäe
iiste ringkondade meeleolu kibestuma hak
kab ja kuuldub etteheiteid wanadele riigi
meestele äramagatud wõiduwõimaluste pä
rast. Millist seesmist pinget Jaapan üle
elab, näitab see, et sügisel pidi keiser kind
ralstaabi ülema ettepanekul mitutuhat oh
witseri ümber päigutania, erru saatma jne.
26 weebruari järele lahkus jälle 300 ohwit
seri protestiks teenistusest, nende seas kind
ralid Araki, Masaki, Uycda jt. Isegi Kwan*
tungi armee hing, kindral Boihara, pidi
koju minema. Käärimiue näib jatkuwat.

Terauttchil olcwat korda läi
nud läbi siirttdä Mandshukuo wäe kowenda
mist ja uus rahaminister lubanud maksu
koormat kaitsewäe nõuetele wastawalt suu
rendada. Kas majandus suudab sellele was
tu panna, on iseasi.

ilhc sõnaga: Kauges Idas ja Waikscl
Ookeanil on weel sündmusi oodata.

A. K.

Mälestussammas eesti rahwalaulikuile

Setu rahwalaulud antagu trükki. Muinsuskaitset kasutatakse
mõnikord tõõtakistuseks

Samuel Sommeri lv aastase rahwaluule kogumisejuubelilt

Siin ja seal leidub weel tänapäevalgi
idealiste, kes tcewad tööd, mida.neilt, keegi
es nõua jä millcst.nad ei saa isiklikiu kasu 
pigem küll kahju. Üks seesuguseid mehi on
Samuel Sommer Petseris, kes- pühitses
eile oma rahwaluule kogmnise 
juubelit. Selle äja'jootsbl ta on kogunud
üle 120,000 lehekülje setu rahwalnulet,
saades seks wahete-wahe! wäikcsi toetusi,
kuid enamasti aga on kogunud mnal tulul.

Waremini paigutas ta omab kogud Tar
tu Eesti Rahwaluule Arhiiwi,' wiimasel
ajal aga, kus temal on olliud Rahivaluule
Arhiiwi juhatajaga ntõningaid arusaama
tusi, ta on hankinud oina rahwaluulekogu-»
tele panipaigaks tille- ja warga-kindla teras
kapi Petseri Eesti Panga osakonnas. Ka
uurijaile on nad sealt kergesti kätte saada ja
uurimiseks on kostitada eraldatud ruume.

Eilseks siis oli organiseeritud setu rah
walunlekogujaile wäike aktus Petseri güm
naasinmi laulusaalis, kust wõtsid osa peale
teiste weel prof. W. J. Mansitka Helsin
gist, Petseri kloostri ülem, ülempiiskop Ni
kolai, mag. E. Päss ja mag. W. Ernits
Tartust, gümn. dir. Rikker j. t.

Aktus algas waimuliku talitusega, mida
pidasid Petseri õpetaja A. Hinno ja Petseri
waimuliku seminari inspektor ülempreester
Paawet ühes seminari õpilastest koosnewa
kooriga.

Samuel Sommer jutustab oma 10-aaStasest
kogumistööst.

Aktuse huwitawaimaks osaks kujunes see,
kus. S. Sommer jutustas oma 10-aastasest
kogumistööst sellega seotud rõõmudest ja
muredest.

Tr. J. Hurt on awaldauud 3 suurt köidet se
tukeste laule. Kui tulin Setumaale, siis paistis
mulle, et laulude kogumistööd siin tollib tveelgi
jatkata. Pidasin läbirääkimisi prof. M. J. Ei.
scniga ja haridusministeeriumiga seks summade
saamise üle. Wiimati haridusminister J. Lattik
määrabki selleks toetust ja kogumistöö algas.

Mõnelt poolt awaldati küll arwamist, et Hurt
on kõik ära kogunud, kuid töötades selgus mulle
warsti, et siin on weel wäga palju meie rahwa
lnnletvaro, mis wajab paberile panemist, üht
lasi selgus ka see, et siin tuleb kiige kindlamini
pidada silmas põhimõtet:

; Tänasida toimetusi
ära wiSka homse warna,

sest kultuur ja haridus tungiwad kiiresti setumaa
le, wanad rahwalaulikud surewad ja laulud unu
newad. Vahepeal on läwudki hauda mitu ttana
rahwalauliknt, kelledelt aga enne on 'saadud üles
kirjutada kümneid tuhandeid rahwalaulu wärssc,
mis põle ühe pölwe säawutis, waid mitme Pölwe
pärandis» mille Päästmisele Pole keegi mõtelnud.

Mälestussammas rahwalaulikmle
Km algasin oma kogumistööd, siis olin wai

muStatud sellest 2V.O0l) wärsihulgast, mida üks--
ainus laulik Miko Ode oli laulnud dr. J. Hur
dale. Algatasingi miötct ja korjandust sellise rah
walaulu fcnomeenile tnälestuSsamba püStitami
seks, milleks kogunes ka summasid. Hiljem aga on

selgunud, et mitmed laulikud onMiko Õde ületan
nud mitmekordselt on laulikuid, kelledelt on
pandud kirja üle 70.000 värsi.

Seetõttu tuli fiiS loobuda ka ainult
Pliko Odele mälestussamba püStltamtse mõttest
j- on asutud seisukohale, et kõigile setu rahva,
laulikuile tuleks püstitada üldine mälestussam
mas üksikute laulikute reljeefidega..

Kümne aaita jooksul on pandud kirja 1-0.000
lehekülge rahvaluulet, kuid on teada laulikuid,
kellelt pole veel ridagi üleS kirjutatud.

Sekeldusi muinsuskaitsega. 

Kogutud materjalide hulga poolest tänavune
aaSta oma 20.000 leheküljega on kujunenud re
kordaastaks. Kogujaid »u oluud /4 inimest jt
kogutud materjale 47 laulikult ning peale selle
veel paar kauSttkut tundmata laulikuilt. Tän.'-
wu oleks saanud koguda veelgi rohkem, kui poleks
tulnud ette sekeldusi muinsuskaitsega.
Rahvaluule Arhiivi ettepanekul maaras hari
dvSminiSteerium minu kogu muinsuskaitse alla»
mis aga olekS muutnud jooksva korjamiStõö ja
sissetulnud materjali korraldamistöü aSjatult
keeruliseks, isegi võimatuks.

Esinesin siiS kaebusega riigikohtule, palndcS
ministeeriumi otsuS tühistada. Põhjendasin oma
kaebust sellega, et praegusel momendil pole elava
setu rahvaluule üleSkirjutjsed veel mingi mm»
naSvvra neidsamu laule, mida mina lasin
üles kirjutada, võib ka iga tehte rahvasuust üles
kirjutada.

Riigikohus rahuldaSki minu kaebuse ja tü
hiStas haridusministeeriumi otsuse. See võr
maldas jälle kogumise jätkamist.

Mida sisaldab Sommeri kogu,
sellest audist osalise ületoaate mag. E. Päss.
Nii näiteks toavem üleskirjutatud setu kad
rilaule on Hurdal 1, Weskel 1, Soome Kir
janduse Seltsil 1 ja Eesti üliõpilaste Seltsil
1 teisend, kuna Sommeri kogudes on neid
terwelt 40 teisendit. Teadusele need on toa*
ga suure toäärtusega. Umbes samg pön
pakmvad ka mardilaulud. Just Sommeri
kogude najal saab teha kindlaks, kuidas üks
teisest täiesti erinewad kadri- ja mardilaulud
liituwad Eestis ühisteks lauludeks.

Soome uurijate poolt tevtoitas setu vcch
toalaulude Kolumbust ja tema kaastöÄisi
prof. W. J. Mansikka, mag. W. Ernit .
tõmbab mõningaid piiritelusid Hurda ja
Sommeri kogude ulat. toahele, Petseri Eesti
Seltsi poolt tertoitob hra Heljuste, dr. O.
Kallase ja Akad. Rahtoaluule Seltsi terwi
tused annab edasi mag. E. Päss. Isamaa
liidu poolt tertoitab J. Sander ja tertoitus
telegrammi on saatnud prof. W. Anderson.

Setu lauluwara peaks ka trükitama.
ülempiiskop Nikolai mainib, et siin sai

me teadusemeestelt huwitatvaid teateid meie
esiwanemate waimsest elust, huwidest ja mõ«
tetest. Tulewased pöltoed saatvad olema
tänulikud selle töö eest. Loodab, et esiwane
mate toaimuwara kogujal jätkub ka energiat
wõimaluste leidiniseks, et tema kogutud toa
randus pääseks kord trükituna laiemate
hulkade kätte. Tertoitab kõiki korjajaid ja
palub neile Jumala õnnistust.

Aktuse lõpul S. Sommer jagas 
matele korjatele kingituseks raamatuid.
Peale aktust mag. E. Päss jagas korjajailc
toeel mõningaid näpunäiteid juhtides tähe
lepanu hütoedete ja puisustele. -

Hannibali rahwas

«dg. W. Saksa

ajalooline romaaa Liiwi-Weee sõjast
lS

„Jsiake Dimitri ütleb, et sa oled ustaw sõjamees...
Sõjamees?" , 

Tõlk vastas Jwo eest:
„Ta on tsaari teenistuses kus hea teejuht."
Kõrgeauline knces," rääkis, nüüd Jwo, „mind

kästi rutata tulekuga, et -ma juhiksin- tsaari sõjamehi
Alutaguse metsadesse-karistama tõrkujaid talupoegi."

Habemik lõi käega. Tõlk ütles kõrvalt Ivole:
„Lähme kööki."
Rüübates jooki ja kuulates sama laua Ämber is

iuwate sõjameeste praaliwat juttu, kerkis J>wo silme
ette täies tõelisuses ta hulljulge retk, mille lõppu pol
nud weel teada.

Tallinn oli wiljahädas, torm takistas ladnadega
moona juurdowedn ja moskvalase pikaajalise piiramise
kartuse wõimalusest ettcwaatlikuks muutunud raehär
rad ostsid rukist ning kaeru wargsi isegi wenelase wõi
mu all olewailt talupoegadelt. Kuuldes neid muresid,
tekkiski Jwos plaan riisuda wenelastelt mõned mil ja*
woorid.

Wäliselt mõtlikult joowale mehclc meenus warit
semine metsawahel, kus hämarikus teele ettetõmmatud
köiele lendas moflwalase käskjalg koos hobusega pikali.

See oligi too kirjas nimetatud ustaw tsaari sõjamees.
Mehel: iuõci kiri ja surmapiinade ähwardusel ta tun
nistas, et tsaari kõrged ülemad lähenewad suure wäega
Rakverele. Linnas polla aga kuigi Palju moona.
Selle Piirgi cngi läkitatud ratsanikud kõigisse maanur
kadesie {ormi käsuga jalamaid saata wiljawoorid
Rakwerrc, et suur sõjawägi saaks wajalikku toitu. Jwo
ja ta salk olid otsc pulmalistena hüpcluud metsas tule
ääres. Kas wõis weel loota midagi paremat. Saak
jookseb otsc pihu. Wcnclased olid julged seda tohtis
eeldada, sest paar päowa tagasi oli langenud maha enne
olematult sügaw lumi. Waewalt tulid wenelased mõt
telegi, et Schcnkcubergi salgad selle suure lumega söan
dawad tulla luurama kaugele Paide ja Rakwerc wa
heliscle teele. Selline wõnnalnsli oleks tundunud wc-

nelaselc juba üleloomulikuna ja kohutavana.
Kiri tuli aga toimetada Paide. Jwo ei usaldanud

seda ülesannet kellelegi muule kui iseenesele. Et usuta
waiualt mõjuda, kasutas ta venelaselt lvõetud hobust.

Samal ajal, kui ta peaajus Vaheldusid pildid sur
mahirmus lõdisewast weno käskjalast, määratutest lu
mehangedcst, kuhu hobusedki hukkusid, lumechtcis kau
nitest metsadest ja hundinahkseis rõivais salgast, kes
praegu kannatamatusega ootas oma juhti, tekkisid ka
mõtted, mis otsisid kiiret pääsemisvõimalusi. Kas wc
nelased lascwadki teda heaga teele? Ta põgcncmiska-
Matsus oli juba ette küpselt läbimõeldud. Selleks ots
tarbeks peidetud isegi suusad.

Et köögis istuwad wme sõjamehed talle mingit
tähelepanu ei omistanud, tõusis Jwo aeglaselt, kohen
das pükse, kinnitas rihma ja lonkis siis õue. Juba trc

'pilt nägi mees, et ta hobu scisis Ma weel talliesisel ja
oli kaetud Vaibaga. Ta oli kusagilt kuulnud, et stepi
Venelased oma hobuseid kunagi peale kiiret ajamist ei
aseta kohe talli, maid lasewad wäljas tnulduda. Soojas
tallis jäävat loomal jalad kangeks. Õli selles tõtt Mõi
mitte, küll aga nmrkas Jwo, et loom värises. Pinewn
feft wõbises ta isegi. Küsimus seisis selles, kas ta! õu
ncstub ükskõikselt, teeseldes õuel lonkimist, laheneda
ratsule, Või segab mõni hellebardiga wahnnccstest ta
jalutamist. Sõjamehed polnud aga hundinahksts wam
mnses talumehest kaugeltki niivõrd huvitatud kui Mii
manc neist. Jwo kohmitses hobuse juures, seadis sa
dulat, ratsmeid ja mävkas, et lahtise, wärawa suus,
mis wiis celkindlusse, ei seisnud ühtki Valvurit.

„Nüüd!" vilksatas mehel läbi pea.
WAjast kuuldus hobuse kapjade plaginat... Jwo

tõmbus instinktiivselt oma ratsu Varju. Õue tuli um
bes kümmekond ratsanikku, kes heatujuliselt käratsedes

lähenesid tallile. Need olid jahilised, kandsid seljas ilve
seid, hunte, metssigu. Jäätanud karvadega koerad,
keeled lõõtsutanrisest tväljas, jooksid meestel kannul.

Siis sündis midagi üllatavat.
Jwo märkas järsku, et venelaste hulgas Viibisid

kaks heleda habcmelist võõrast. Samad mehed olid aga
tähele pannud ka Jwo hundinahkset karvamütsi. Murd»
osa sekundist kulus teineteise tunnistamiseks siis lir
bis Jwo teadvust nagu välk äraaudja Attintsard!
Saatuslik hetk oli käes, mis Nvis lõppeda kas pääse
mise wõi koleda Piinasurmaga. Samal ajal, kui Muut
sarti suu üllatusest awancs ning kähisedes ta kõrist
pääses valla kõiki jahmatama panew hüüd:

„Hannibal siin!!"

hüppas Jwo Schenkenberg kõhuli ratsu selga. Enne
kui ükski sõjamees taipas õieti seisukorda ja sai löögi
valmis seada relva, oli ratsanik väravast väljas.

„Jwo Schenkenberg!". karjuti.
„Hannibal!"
„Hannibal!" kajas kisa. müüridelt Vastu.
Nende vihatuma Vaenlase nimi Pani venelased

otse keema. Õuel tõusis põrgulik lärm. Sõjasulased,
relvad käes, jooksid troppis wärawale, osa tiris gallist
hobuseid välja. Esimesed, kes. asusid Ivole kannule,
olid jahilt tulnud ratsanikud. Isegi kahurid pandi
müüril haukuma, kuid .Põgcttcw -ratsanik oli juba las-..
kekaugusest Väljas. Ivo teadis,' et ta ratsu' on Väsi
nud. Ka puudusid kurnatud looma, smchida

kiiremale galopile. --• ' . ••' ' _ ' . .
Relvade tärin, kisa lossiõues jä paugud kohutasid

aga sõjaratsut nõnda, et ta alul sundimatult nagu ker
gejalgne hirv lendas lumiste väljade suunas. Et esi
mene tagaajajate salk koosnes jahilistest, kellede hobu
sed lmncs suma-misest olid ka küllalt väsinud, siis ci
tarwitsmnd Ivol neid eriti karta. Kiire pilk üle õla
näitas talle aga, et olukord on hoopiski tõsisem. Lm
liust väravaesine Plats aina mustas ratsanikest. Neid
Võis. olla mitu sada, kes asusid jälgima kardetud ja
Vihatud H a nnibali selline hüüdnimi oli antud
Ivo Schcnkenbergile vaenlaste poolt. Ta talupoegade
salka aga kutsuti Hannibali rahvaks.

Jwo polnud eksinud, kui ta arvas, et ratsu jõud ci
pea kiirele kihutamisele kuigi kaua tvastu. Tema ja
partvena tulevate Venelaste Vahemaa hakkas Vähe
nema. Knigi Ivo ergutas oma looma kisaga ning
kannuste asemel torkis kubemesse mõõgaotsaga, ci
suutnud, see enam lisada kiirust. Hobune koguni hakkas
tihedamini komistama ja lõõtsutas, suurtes _ tuisklume
hangedes sumades niivõrd, et ratsanik kartis iga helk
ta kokkuvarisemist.

Wenelaste wihakiia aga Valjenes ja lähenes. Kära
kahekordistus lumeväljadel, põrkus siis tagasi metsa-
Vöölt, saades nagu sealtki Veel jõudu juurde. Ivole
tundus, et kogu ta ümbrus maa, Võsastikud, met
sad lõik kisendavad talle surma. Mida lähemale
jõudis Vene ratsanike jõuk, seda palawikuliscmalt töö
tasid põgeneja ajud. Kuidas pääseda? Põgeneda jalgsi
metsa sügavasse lumme see on kindel hukk. Wcnc
lased oma koertega tuletvad talle jälgi mööda ka maa
ilma lõppu järele. Nende Vihakisa ise oli tunnistuseks,
kuivõrd nad vihkasid Hannibali ja ihkasid põgeniku
Verd.

Jwo ratsutas oruweerul, mille teisel kaldal Ägas
tvõserik, mis lõpuks tõusis metsaks. Laan on päästja!
Metsa radasid Jwo tundis. Ja äkki ta hakkas sadulas
nii kõwasiti naeram, et ta hääl näis summutawat mõne
saja sülla kaugusel oleivate wene ratsanike käratsemise.

Suusad! -
Need peitusid ju siinsamas lähedal männi M lu

mcs. Ainsa hüppega oli nüüd Jwo sadulast maas» Ta
wazus küll pölwini lumme, kuid sumas ruttu- puu
juurde ja, saanud lühikesed laiad jooksusuusad jalgade
alla, kahlas ta läbi kerge lume pool-joostes, pool-lüiel
des suunas. Wenclased märkasid Hannibali ma
nöowrit ja tagumised neist hakkasid laskuma põiki oru-
Külast alla, et lõigata põgeniku teed. 
Kasid paugud. Jwol peitus põues tol ajal haruldane
relw —' püstol. Selle laeng polnud määratud waen
lasele, Maid talle enesele, kui pole enam mingisugust
pääsemislootuft.

Ees lamas org ühtlase, sileda lumelauana. Lumi
oli pehme, läiketa ja terawate tuisuharjadeta, just nagu
jahu salmes.

Wostaskaldal aga kükitasid põõsad, nagu naised
hiiglasuurte walgcte tanudega. Õhk tundus sümbununo,
soojanagi, taewas hõljusid walged pilwed mõis karta
uut rasket sadu.

Suuskadel oli Itvo lumisel lagendikul täielik seisu
korra peremees. Rinnuni pehmes lumes sumawad Ho
bused ei jõudnud kuigi palju edasi. Kui Iwo suusatas
oru madalamasse nõkku, nägi ta oma üllatuseks et
suur tuisk oli jõekaldad täiesti matnud. Ta ronis juba
wastaskaldal poolel mäel, kui ratsanikud jõudsid oxu
põhja. Esimene neist kadus pehmesse lumme naau
sulekuhja, ilma et mees oleks saanud karjatadaai Teine
ratsanik peatas küll hobuse, kuid loom oli juba' liialt
p°l,u astunud ulc faldatoemx j- langes uperpalli koos
mehega, Kolmandal ,ai hobune jalule, kuid mees leu.
das ulc looma kaela pehmesse lumesäuqi. Hoides aõa
- ratsmerfi, wajunud ta siigawusse, Kaks hauda
uhu kadusid rotlamlud, keesid nagu katlad iu.meie ia

looma m»lehe.tl.,ust wSillusest kindla jolqcoluseot.
tm|et. lie luwased kaldad olid sel kohal paar sülda
Mgowad, Su, lumchauast oli waewalt loota «s„
Teised ratianikud loobusid tagaajamisest ja hakkasid
P>.ltd-ga ong.t,ema kummaliselt hukkunud' iel.stm?b-

keegi

(Järgneb.)
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Ühisristimine rinnalaste kodus

Leerilapsed waderiks

Tartu Rinnalaste ja Emade kodus oli
eile peojuictv, sest 20 pisikest kodu kaswan
dikku said omale nimed. Ristimistalitust
toimetas õpetaja J. Trcumann. kuna wa
deritcks oli enamikus leerilapsed, kes samal
hommikul Peetri kirikus õnnistati. Peale
jumalateenistust leerilapsed eesotsas pastor
J. Treumanniga kogunesid Rinnalaste ko
dussc, kus kell 1 paiku algas pidulik tali
tus. Ristimine, nulle juures wiibis peale
iiksikute wõõrastc kodu Rinnalaste kodu per
sõnal, eesotsas fobit jnl>ataja dr. Raud
sepaga toimus seks puhuks ümberkorral
datud kantseleiruumis.

Noortele wadcritelc-leerilastele anti sel-

ga walged kitlid ning igaühele sülle Pisike
maailmakodanik. Seekord ristiti 20 last,
neist pooled poisslapsed ja pooled tütarlap-.
scd. 20 kaswandikku seekord jäid ilma kiri
ku õpetaja õnnistuseta, nendele korraldatak
se ühisristimine hiljem.

Igale lapsele kirjutati kolin tvaderit lee
rilaste hnlgast, kellede hooleks jääb hoolit
seda oma ristilastc hea käekäigu eest. Loo
dclawasti waderid ei unusta oma ristilapsi
ja käimad neid wahetcwahel Rinnalaste ko
dus ivaatamas.

Kuna waderitest kippus puudus kätte tu
lema, sai kodu juhataja dr. Raudsepp omale
ristilapse—pisikese Wirive ja pastor Treu-

mmm koguni neli Eeri, Aleksandra, Xta--
lewi ja Tamara.

Ristitawad lapsed olid mitmes wanadu
ses. Oli aastaicid poisipõngcrjaid ja üsna
wäctcid umimukcsi, enamikus wallaslapscd,
kes Rinnalaste kodusse kaswatada toodud.
Teckmd sai omale nime ka wäikc 
tüdruk Tanmra pastor J. Trcumanni 
tilapsena.

Nistimistalitus jättis ilusa niulje. I'Ue
paarikümne tvolges kitlis tütarlapse ja
noormehe pisikeste lastega süles ja nende
ümber kodu personal, samuti walgctcs kit
lites. Kui palju lapsi koos, seal ei puudu
nnd ka muidugi laste nuttu ja pisaraid.

Lapsed, leerilasteft waderitega ja Rinnalastetodn personal enne ühisristimist. Wasemal õpetaja J. Treuman ristimiswee taldrckuga

Quoram Itaalia rusika all?

Badoglio järjekorralised WSiduteated

Ns m ara st. l>. aprillil. (Reuter).
Marssal Badoglio staabi wõidutööstus töö
tab taie auruga. Alles hiljuti teatati sealt
neegusc armee läielikust" häwitamiscst,
kuigi oli tegemist Abcssiiuia mägede tagasi
tõmbumisega itaallaste ulekaaluwate jõudude
ees. Nüüd laseb Badoglio teatada, et ka
neeguse armee jäänused olctvat häivitatud.
Nimelt olewat itaallased wallutanud Qua
rami linna. Itaalia lennukid jatkawat aga
~Abcssiinia peajõudude tagaajamist," kes põ
genewat korratuses löuila poole. Laupäewa
ses lahingus Itaalig lcmnnpägi on Pildunud
olla li l tonni lõhkeaineid Ja lasknud tühjaks
mitu tuhat tüülipilöujä linti.
Abessiinia walitsus tõstis Rahlvastcliidu
ees protesti Itaalia õhurünuakutc lvastn

Addis Abebale,
seletades, et see on Haagi kouwentsiooni, mil

les on keelatud lahtiste ja kaitsmatute liu
nade pommitamine, rikkumine.

Põgenemine „tsiwiliseerijate" eest.

Abessiinia poolametlikkude teadete särgi
on Itaalia walitsns wolitanud inarsjal

Badogliot ja kindral talwitama

oma äranägemise järele otsustamisel, kas
pommitada Addis Abcbat, Dircdauat ja Ad
dis Abeba-Tjhibuti raudteeliini. Järgne
ivalt Harrari pommitamisele kardetakse Ad
dis Abcbas teiste tähtsate Abcssiinia linnade
pommitamist itaallaste poolt, mille tagajär
sel eurooplased on massiliselt põgenemas
Abcssiiniast. Iga Dshibntissc saabnw rong
toob enesega kaasa hulga eurooplasi Addis
Abebast.

Addis Abeba diplomaatilise korpuse nõu
pidamisel otsustati, et seisukorra hädaohtli
kumaks. uumtumisel kõik pealinnas wiibüvad
wäleÄnaalascd tuuakse tvarjule Briti saat

"kvnda.' Pealinna pärislüäalaStest" dani'-
kond on kiirelt põgenemas linna ümbruses
asnwatesse metsadesse. Õhurünuaku kar
tusel on ümberpaigutatud kõik petrooleumi
laod. Naudtcewõimud usuwad, et kõige lä
hemas tulewikus itaallased pommitawad
Addis Abeba Tshibuti raudcteliiuil üle
Awashi jõe winvat silda.

Tana ääres.
Roomast teatatakse, et Eritrea rindel

itaallaste parema tiiwa wäckolonnid on jõud
und Tana järwe kallasteni.

Itaallaste esimene õhurünnak Addis Abebale
Laupäewa euuclõuual toimus itaallaste esimene õhurünnak Abessiinia pealinnale,

Mis kestis 35 minutit ja tekitas Addis Abcbas määratud ärcmust. Õhurünnakust möttis
osa wiis lennukit, kelle pihta awati küll äge tuli õhukaitse suurtükkidest, mis aga lcnntiki
teke nähtamasti mnigit miga ci tekitanud. Lennukitelt heideti alla ainult süütepomme,
millest lciTimplnis.il tekkis paar wäiksemat tulekahju. Lennukite rünnaku peaeesmärgiks oli
armatamasti raadiojaam, kuigi seniajani ei ole saabunud ühtki teadet siuuawisatud pom
midest. kl lal olem pilt näitad Addis Abeba raadiojaama.

Suri notari ooteruumis
Lanpäcwal, 1. skp. suri Wõrus äkitselt

Jüri tänamal asumas notari ooteruumis
Laitsnast pärit Hiut Tauilsou, 04 a. mana.
Datiakc oli hommikul autobuscga sõitnud
liuna, et notari juures muuta oma testa
menti, milleks tal oli kaasa kutsutud ka kaks
tunnistajat.

Mõni aeg tagasi Tauilsou tegi testa
tncubr, millega ta onm Wiitiua lvallas asu
wa suure ja korralikti Õöbikuorn talu pä
randas oma kasupojale Jaan Vähile, kuna
oli läinud tülli oma poja Elmariga ja ka
tvat ses sellepärast poega jätta päranduseta.
Viimasel ajal muutus aga Da uil muil ma
hokord ka kasupoja Jaan Vähiga halwaks
ja ta koliski wiima'e juurest ära Laitsuasse
elama. Tundes, ct termis läheb päem
päewalt halwemaks, mauake mõtles parau
dusasjas ümber ja tuligi laupäemal liuna,
et testamenti üniber teha pärispoja Elmari

uimele. Notari ooteruumis tabas teda aga
surm enne, kui mees oleks saanud oma mii
mast tahtcamaldust testamenti muuta.
Kadunu põdes maomähki.

Paide ühispanga likwideeri
mine jõuab lõpule

Juba poor oostot on kestnud maksujõuetut--
innnisfatnd Paide Ühispongo likwidccrimine.
nulliiie iliind jõndmos lõpule, kuna praequ ou
korraldada lvccl peamiselt ainult wähemonfoin.
like snnnuade küsimus. Maksujõuetuks tunnista
ind panqol oli kohustusi kopufummos 447.2:'.!
krooin. Sellest summast on seni rahuldatud uiu
inarqnf. 100.000 krooni. Eile alga-? hoiusmnmade
wälsomaksmine ka neile, kellel poncios hoiul o!i
iile 200 krooni. Wälio maksetakse neist hoinsmu
madest 10 prof)., milleks kulub 30.000 kroon?
Wöhemale summade omanikele on raha molscw!
wälja täies nlatnies, hnlvitaw.il kombel Pole mv
kõik käinud oma raha järel. Praeqn on 1. iären
boinsummade omanikel raha wälja wõfmov
7380 krooni. Sissenõudmata kohnsmsi oa likivl
dalsiooniwalilsusel weel umbe? 80.aua

Piiritagune Ingeri asustatakse
wenelastega

Loomisel kolhoosid ja sowhoosid

Eesti Wenc piiritaguses Jngeri rajoo
nis tvalitscb pracgll wecl surniawaikus, kus
pole elnawaiduji näha. Kõik piiriäärsed
ingerlased on elama paigutatud TTTR'i
sisemaa kaugematesse nurkadesse, kusjuures
on nüüd tühjaks jäänud piiriäärsed külad ja
üksikud talud. Liikudes Ecsti-Wene piiri
joone! Jngeri rajoones, wõime meie kmrwa
üksikntc ingerlaste tallide wahcl liikninas

Üksikuid „ eksinud" koeri. Pealtwaata
jäle näib nagn oleks katk tabannd seda
rajooni.

I'lhes sellega on kuulda, et piiritagusc
lugeri rajooni kerkib täiesti uus elu. Was
talvale muetiwõiiuudc poolt tahetakse nüüd
sinna luua eeskujulikud sowhoosid ja kolhoo
sid. Selle eesmärgi teostamiseks olewat
nüüd ivastawad eeltööd käima pandud.
Sowhoosi ja kolhoosi töölisteks tvõelawat
üks osa kohapealsetest ja teine

osa kutsntawat kohale Kingissepast ja Lenin
gradist nende tööliste hulgast, kes lunncwad
põllutööd.

Wiljandilased Liiwimaa laulu
peole

Kutse osa wõtta Liiivimaa laulupäewast
saabus Wõunu liuuapeatt Sakalamaa um
leivale ja Wiljaudi Helikuitsti Seltsi juhatu
scle. Laillupäew peetakse Wönttits 21. juu
nil, s. o. nädal pärast Sakalamaa laulupidu,
millest lätlased omalt poolt lubawad osa
wõtta kahe kooriga. Liiwiiuaa laulupäewast
tvõlab osa umbes o()00 tegelast. W lisand ist

sõidawad arlvatawastj Wõudll Sakalamaa
makcwa orkester ja Helikunsti Seltsi mees
loor.

Põltsamaa muuseum saab ta
gasi warastatud pasuna

Möödunud sügisel warastaN Põltsamaa lossis
aiuwast muuseumist puult öõuistatild poolteise
meetri pikkune sõwerakspaiuutatud pasun. Var
gad tabati, kuid palun jäi leidmatuks. Neil pae
wil tuli muuseumi panin Päewawalgele Võisiku
tvallas, kus tkepitu talu pereiuees Eduard Kadri!
ta kotistaabli lätte toiiuctas. Pasuna leidnud ta
mullu sügisel kartulipõllult. Pasun antakse üle
Põlisamaa Muuseumi ühingule.

Autolt kukkudes surma

Raske õnnetus Tallinna—Pirita teel

Piihapäcwa õhtul kella ' s>9 ajal jnhius
raske liitlemisönnetns Tallinna läheduses
Pirita teel. Nimelt kukkusid weoautolc ase
tatnd kraamikoormalt malm 4 meest, kelle
dest üks sai surma ning kaks tngewaid wigas
tnsi. Tnrma sai Peeter Tchuttz, wigastada
Guri Arula ja Valerian Loik. Terwcts jäi
koorma otsas istujatest ainult Wsewolod
Neiman. Autojuht Wolsganq Brcnuer uiug
tema lorival istnw Arula abikaasa ci mär
qanndki õnnetust uiug kihutasid autol edasi.

Arutute abielupaar elas Pirital, kust
pühapäeival taheti linna üle kolida. Tclleks
telliti kohale tvcoauto A—HOI, laoti sellele
maja kraam ja alustati siis sõitu. Arula iie
ja kolm tema kaaslast'' asusid kraamikoor
male, kuna Arula abikaasa istus autojuhi
lõrwale.

Acõuijada meetril Pirita kordonist linna
poole kurwc kohal halkas kraamiloorem koi
kilma ning paiskas neli meest teele maha.
Autojuht õnnetllst tähele ci pannud ning sõi
tis koormaga edasi luni Marieubergiui. kus
auto bensiin otsa lõppes. iklllcs siis leiti
neli meest puudu olewat. Mahakukkunud
leiti üles piirhvaüvurile poolt, kes kohale
kutsusid Punase Risti anta. Selgus, et Pee-

tcr fcifitforb oti uni oa lõfittc, funa
tal oli pnr.tncnnb otsaesine sa ltuflCvMnst fct
litiijal. 2a turi teel linna JlcifbaiglašK*.

Valerian Loiki ieisnlorb osutu.* va*icl*,
fnna tal oli ntnvbmmb abai,nt sa rangluu
ning oli iaamtb peale selle lrccl Voaljeiiiaib
tvigaolnsi. Aicvaemiiti pääses b>. ?(viün,
lellel ott läelint nntvre ja toätfiemaib Ijnaunt.
2ev:oef* jäi niabaknlknnuist ainult Neiman.

2'oif lõpetan aü cc- lnööbnnnb aa-Mal Pal
lase fnn-Mifooli, Inna Aru la tööta* finbln*-
m*in*peitovina ~lUaja" sliurc*. A!
ic* mööbnnub aastal sai antoiõibnl suruta
?lvula esimene abnaaia.

Õnnetusi töö juures
Tallinna linna keskhaiglasse taimetoit

mig-iontolc.qa »aqcvi alcmiht? elnr
sein tööline Voldemar iUemain. W. lile
tnaitt tööta» sama? alemifn* Ellisani iac--
meoli?. vmoratfa käimapanekul jäi mcc?
haaval la ja talla fere ma hele. sai raoteid seeo
tnisi miqaoluss ning Innmitrdeid.

öicu haiglale toimetati meel Rapla
ma Ho? Rnviafit küla? eluncin Böalter To
mineta?, leo jäi metsatöödel mahalanpctra
pnn alla. Pttn pnrnotao töölise parema
jala.

ÜS Raimla - 

uus üliõpilaskonna A
klassi

wõrkpallimeis
ter

Pildil <?l.'ies umiiikuN
isnnvad: ?I. tarindi. E.
Elisie. A. Mäekola; ic im •
mad: V. IludeiiS, A.
Vaaii, E. Hanka sup
len). ö i'k>s.

Kaks kalurit öö ja päewa pool
paljalt triiwiwal jääpangal

Toome hülgeliitid päästsid merehädalised ja
wiisid need S.-Tiitarsaarelc.

Laupäewa õ^tupooliful saab. iiMvu vau
uitul aslnvac-se Tape rauda neli soomlast,
te* lahel wiibiwad hülge jah il ning meie
randa Inlid toidniraaini muretsema. Taoiu
lased teab teate T. Tütarsaarelt oma kadu.
rahwaic hiljuti kadunuta jäänud Püasi
ivalka ciauikuidclt .italjn Wiruuiirmelt ja
August Lutsult. Ühtlasi jutustasid iaouita
scd ecluimetatltd kalurile raskest annetusest
merel, mille tagajärjel neid iadurahiva paalt
juba htlkkuuuteis nrwati. .stui mõni pärni
tagasi sai teatamata, et T. Tütarsaarele taadi
külmanult kaks eestlast, siis kerkis kadunute

amastca nõrk laatuseiäde. et tegemist on
nende perekonnaliigetega, kuid puudusid iga

sugused lähemad andmed, mille tagajärjel
lurthcpcul seegi laatuseliir klisttis ja raudlair
jällegi raske teadmatus naaemas. Merehä

ballr 1 c päästjad naa selgitasid rüüd igasugr -
'ed tadilnsed. dütevegadalited or olnud lii'
kuival jääpangal öa ja paewa.

Liiklemine Walga ja Irboska
piiripunktides

Mci tiiiiuiil o:r M altil laudu miil kann abeeni
il?.!.!--' eviti ekim.

2elle fmt toolnt! tuti siit im-üc ik-"e r.i
[iiat ja IM mnrnnm initKieutciuk kiiidnaa la
läfc- mcifi mii! ja IMS roiftiat ja 12» t wacmni:
fanbaa.n.

,"\rb£t-?fa k.iiidti tuli meile R..Wenen ikke HM
nmiVMiit iavbrin. M.atu.i kudu tüti nteiie Vurin
?iv'e kl wag.: Viki suhkur, :: maa. IVi jkäva
tast, 1 roata. lumme: Prr -st ri maa. lina ?a <i
liiati, linatafta; Vtibnii k fehkt tallinna 'aa
dil Rootsi. MM: W.'!q.>. k'dl! wälia lä-nne
faub--ie> on eiifolp! i>õ:roof;j:>iro.obi»rob: M :nan.
bensiini. I'.' maa. inucmMmiõii. Irw.ia :;air;t;i.
1 mati. põietvtiwiõ.i. ferae, athchhoijum r t-e ->k
riivitmre 'eci>itni'elc- jne. oiMmfa fans;. ;-,(t
brcn.it meile (>u man. iurevfevmaofi, tli' maa.
mala, '» w-.ig. malmi. maa. kiilmimo.sinaid se
viilninutsaid.
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K A W E

MINJON
S O K O L A A D

VALMISTATUD MANDLITEST»

Oksjon

Riigi trükikoda korraldab 17. apr.
IDdfi. a. kell 5 P- 1. oma ruumes,
Niine tän. 11, Tallinnas

raha* la paklkaartlde
lõigendite okslonl

vähemate ta suuremate partiide viisi.
Riigi trükikoda on määranud oks
ronile kuni bCÜ kg._ lõigendeid, jätte
endale õiguse müüa neid ka vähe
mal määral. Mingisuguseid rekla
matsioone või pretensioone müüdu,
õigendite asjus vastu ei võeta. Oo
unist osa võtta soovi aid palutakse
endid registreerida varakult Riigi
trükikoja kassas äripäevadel kelm
i-14-ni, makstes tagatiseks vähemal
ü°t) kavatsetavast ostusummast, küte

mitte vähem kui 20 krooni. Lähe
maid teateid saab Riigi trükikoja
Kantseleis.

Riigi trükikoja juhataja

Tähelepanu I Tähelepanu I

Hakkab ilmuma

rikkaliku pildimaterjaliga kultuurajakiri

..Nädal Pildis "

.. j * ji toob 'gas numbris arvuka kogu pille tähtsamatest päev kodu
aOal pllilla j-, vätisnuuilr, eriti aga eesti rahvuslikkudest kui tuuri avaldustest. Aval

dab valitud kirjanduslikke teoseid meie parimate kirjanikkude sulest, artikleid kõtgdt
kultuuraladelt, illustreeritud vesteid ja humoreske. . ..

ii|« j i kd too tõlkeid ega juhuslikku materjali va d ainuüksi algupärandeid meie
l\ciUal piSliiJ tuntumailt Uirjanikkudelt, teadlastelt rong seltskonna- ia uultuurtegelas

telt Ajakirjale on seni kaastööd lubanud keeleteadlane mag 40H, AevilC, Unaeik
AUS* AtlC* kirjanik A. AiltSOn, ajakirjanik K, Ettrmann, kii amn Au 9*
GaiiHf kirjalik E. Hiir, kirjanik |a kimslnik K» A, Mindrey. k;r anik illi», JeiJt,
kirjaniK Ata 9* Jalcotoson, kiij mik R, Janno. kiuMnik E. loitdnson (RedO)
kirjanik M. JUrna, leatri- ja kunstikriitik R. Kangre-Pool. maj.muu-. eogic.,.-
tia dotsent dr. Edg, Kailt( sõ-aaialoidane kolom-l-leitnat t, KdtiOi, dr. E,
KirscHenberg, kirjanik A, Kivi kas* näitejuht a kriitik H* KOHRUS* kir
;auik E* Krusten, kirjanik 9. Krusten, rahvalealllane Malmi Kurrik, sõ a
ajaloolane kolonel-ieitnant Osk. Kurvits, arhitekt Edg. Kuusik, iumstmk W.
laarman, nn inasteadlane mag E. Laid* ma.Tikimstuik A. Laipmann* l»lk»
mao. näitejuht A. Lauter, n;alnol<me dr O. tllv. Lesti Kahva Muuseumi rluek
tor mag. E- LOinl»» «te-Linnus. kiri;.mk Osk. Luts* Kesti Oruta atr Liidu esi
mees E. Murdmaa, kir anik Aug. MAIk, kunstm V Juh. Nõmmik, kirjanik
Jul* Oengo, aja!.'"! um Aug. OlnaS, «Kstonia* teatri direktor p, Olak, ajn
kiranik M* Paalman, fotokirj.istaja ja pnblit-ist toll* Pari kas* fotokirjastuia :a
publitsist P. Parlkas, kunstiteadlane R, Paris, õigusaj.Ooolaue mag A* pä
randi, ülikool! raamiitiikogu iuhataäi dr. Er. PuksOO, Teöloteatri direktor E.
Põldroos, kunstnik Juh. Raudsepp, toimei.riii Ed Relnlng, kirjan k Jote.
Ruven. rahvateadlane m e G, Ränk, kirjanik Etfg* Saks, a atoolaue dotsent
dr. M. Sepp, näitejuht P. Sepp, kirjanik Rud. Sirge, a aloolane mag. R,
Stokcky-Tandre. uir.nik j. kiitiste, kiraniu A. H. Tammsaare, km st
nik ja a<aK>tjaniK R. TlitUS, näitleja UH. lõnopa. Uirandiisteedinne Osk,
Urgart, kir anik P, Vallale, kunstnik ja ajakiranik N. Vaitman-Mave, a a
loolane dotsent dr. Juh. Vasar, kir anik Hend. Visnapuu, ja näitleja
All». Oksip,
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Tallinn, Suur Tarin maantee nr. 40. Telehai 304-22 toimetaja kõnetunnid kl. 10 —l2
igal äripäeval.
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ning edasi iäriek ndlalt igal nelfa äeval uus numher.
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vltes ia raudteejaamades.



Elekter ja telliskiwi

löuKomttee AeSanded esialgu erikomisjoni tAta.

Kas riiklik wSt era-telliskiwitehas?

Esmaspäewa õhtupoolikul oli riigiva
nema juurde kokku kutsutud wastaw komis
jon, kelle ülesandeks on kaaluda Eesti elokt
xifiticeriitiifc laiendamise küsimust. See ko
inisjon on sama, kes hiljuti mõnel korral
kaalus meie kütteküsimuse otstarbekohasemat

korraldust ja esines mäletatawasti wastawa
te ettepanekutega. Komisjon täidate nii siis
ajntis. hiljem tegewusse astuwa jõukomitee
ülesandeid. Lähemad üksikasjalised kawad
elektritööstuse laiendamiseks esitataks hiljem
juba jõukomitee.

Praegu wiibiwad Saksamaal meie ma
jandus- ja teedeministeeriumi esindajad,
kellede sinnasõit on ühenduses meie ehitus
materjali saamise ja kasutamise otstarbeks
hafema korraldamisega. EeÄätt tahetakse
jälgida sealset telliskiwitööstust, et siis meil

kooStäda waStawat ja moodast telliMwite
hase projekti. Nagu meie majandusminis
teeriumist kuuleme, ei ole weck selge, kes
edaspidi juhiks säärast uut telliskiwitehast,
kas see sünniks täielikult riigi ettewõttena
tvõi erakapitaliga. Igal juhul peetakse aga
tarvilikuks, et meil olete projekt olemas,
pealegi kui on päevakorral Puumaterjali
asendamine suuremal määral tulekindla ehi
tuSmaterjaliga.

Ühenduses uue moodsa telliÄiwitchase
ehitamise kavatsusega on käimas ka meie
sawilademete uurimine. Praegune olukord
ei ole igatahes loomulik, kuna on juhuseid,
kus ehitati tellVkivitehas ja juba aasta pä
rast selgus, et ümbruskonnas enam selle te
hase jaoks savi saada ei ole.

Jäälõhkujate hõimuleping

Soome minister pidas Tallinnas läbirääkimisi

jäälõhkujate asjus konventsiooni jSlmtmifeks

Äaupäewa õhtupooliku? saabus Tallinna
Soome jäälõhkuja „Jää?arhu", mille par
dal olid Soome kaubandus-tööstusminister
Arola ja Soome mereasjanduse peawalit
suse juhid. Tallinnas wiibimisel Soome
kaubandus-tööstusmmister awaldas tänu
meie teede- ja majandusministrile ning
weeteede walitsuse direktorile jäälõhkuja
„Suur Tõllu" soodsa rentimise eest.

Soome koubanduö-tö östusm inistri Tal
linnas wiibimise puhu! oli ka läbirääkimisi
jäälõhkujate wastastikuse rentimise suhtes

edaspidi. Asuti põhimõttelikule seisukohale
sõlmida selles asjas wastaStikuue konwent
sioon, mille põhjal edaspidi oleks juba ker
gem tarbekorral wastastiKu jäälõhkujaid
rendile anda. Konwentsioon wõiks tulla
sõlmimisele juba eelolewal sügisel.

„Jääkarhu" wõttis Tallinna sadamast
Peale enda jaoks eesti kiwiõli ja lahkus ühes
Soome ministriga Tallinna sadamast täna
kell Kl I. ,LäÄarhul" sõitsid Soome ka
Eesti saadik Soomes H. Rebane ja Soome
peakonsul Eestis J. Puhk.

Majandusteated

Mm lmOlMiW Ms MeM

Siseturu tarwitust katawad kodumaa toornahab 85—95% ulatuses
Kodumaa wornahatoodangu üldkogusest on

Konjunktuurinstitnudi andmetel weisenahatoodang
suurem kui wasika-, lamba- ja hobusctoornaha.
toodangud kokku. Wiimafe wiie aasta andmetel
oli üksikute loomanähaliikide osatähtsus toornvha
toodangus järgmine: weiscnahad 54%, wasika
nahad 21,7%, lambanahad 17% ja hobuse
nahad 7.3%.

Toornahatoodang ja fiseturutarwitus on näi
danud wiinlastel aastatel tundrwat iSusu ja kui
rpnt. wõrrelda aastaid 1930/31 ja 1934/35,
stifi selgub, et siseturutarwitus on tõusnud 25%
toörra.

Kui wõrrelda toornahkade kogutoodangut sise
turmarwitusega, siis nähtub wastawatest andme
test, et kodumaine toornahkade toodang suudab ko
g.selt rahuldada umbes 80—95% meie siseturu
larrvitusest. Kodumaa nahatööstuse toornahatar.
witust ci suuda seega kodumaine toornahatoodang
rahuldada 5 kuni 20% ulatuses ja see puudujääk
on tingitud peamiselt nuumweiste arwu wähesu
sest.

Wälismaalistest toornahkadest

importeeritakse meile peamiselt pithwlr-, harja
ja lehmatoornahku.

Wähemal määral importeeritakse parkimata lam
ba- ja kitsenahku ja wiimasel ajal wähesel mää
ral ka parkimata ussinahku.

Toornahkade wäljaweos omawad wasika
nahad esikoha, nii et kõige suuremal wäljäweo
a. (1029/30), wasikanahkade eksport moodus
taz % kogu wasikanahkade omatoodangust. Wii.
maStel aastatel wasikanahkade eksport on olnud
wäiksem ja näiteks 1934/35. a. weeti wälja
44,3% meie wasikanahkade üldtoodangust. W e i -
senahkade wäljawedu on olnud wördlemisi
juhuSlik ja mõnel aastal ei ole meilt üldse neid
eksporteeritud. Lambanahkade wäljawedu
on wiimasel ajal hoopis ära jäänud, kuna kodu
maal lambanahkade parkimise ja wärwimise alal
on tehtud suuri edusamme, nii et lambanahku on
tulnud kordkorralt suuremal määral ka importee
rida (1934/35. o. ulatuS lambanahkade import
18 tonnini). Hobusetoornahku on eks
porteeritud hoopis wähesel määral, kuna kodumaal
umbes 70% .ulatuses hobusenahk leiab ümbertöö
tamist saapapealiSnahkadeks.

MustrLmess Plowdiwis Bul
gaarias

Bulgaaria konsulaat palub teatada, et 18.—
—26. aprillini toimi b tsaar Boris 3. patronaadi
all neljas mustrini ess Plowdiwis. Huwi selle
meZsi wastu on suur. Messi külastajad wöiwad
näha Sõift Bulgaaria saadusi põllumajanduse,
tööstuse ja läfitöv alal Peale selle messi külas--
tajatel on wöimaluS nautida ilusat kewadeilma ja
tutwuneda ümbrusega ning ajalooliste waatlcmis
wäärsustega Plowdiwis, mida peetakse kõige suu
remaks keskuseks Lõuna-Bulgaaria kaubanduse,
majanduse ja kultuuri alal.

Messi külastajaile antakse Bulgaaria raud
teil 70% hinnaalandust. Peale.Plowditvi wõiwad
wälismaalased suurema binnaalandusega reisida
ka teiStcsse Bulgaaria keskustesse. lugoslaawia
.raudteed annawad Plowdiwi messi külastajaile
50% hinnaalandust. Poola 33% ja Türgi 25%.

Lmahinnad
Linahindade noteerimise komisjon noteeris lina

ja taku kokkuostu hindadeks sentides ühe kg eest
franko kokkuostja ladu riiklikkude standard sortide
alusel:

Petseri-Wõru Mujal Eestis
R 98 97

Hd 89 86
D 80 79

eD 69 68
LLD 58 57
H 46 45

Takud 1. sort 53
2. „ 46

Ehitustatt " 17 Tendents: langew.

Puuwülakaupade hinnad on
meil olnud kõrgemad kui seda

eeldawad tootmiskulud
Konjunktuurmstituudi kuukirja uuemas numb

ris on wöetud lähema tvaatluse alla tekstiilsaa
duste hindade kujunemine ja tekstiilsaaduste turu
olukord. Kasutades tvastawaid andmeid ka teiste
maade kohta jõutakse kokkuwötte? seisukohale, e:
meie puuwillatööstuse hindade tase, wõr
reldes inglise ja ka saksa tekstiilwalmiskaupade
hindade tasemega, on olnud alates 1930. a. hm
duwalt kõrgem. Meie puuwilla. ja puuwillariide
hinna suhteliselt suur wahe wörreldes Inglis» ja
Saksamaaga (Mõttes arlvesse ka nende maade
tootmise ja lubab järeldada, et meie
puutvillakaupade hindade tase on olnud siseturul
kõrgem, kui seda wõiks eeldada tootmiskulude ta
semest. Tuleb nimelt meeles pidada, et toormater
jali kui suurema kululiigi hind oli 1981—34. a.
terwelt 40—50% wõr ca madalam 1929. a. tase
mest. Meie puuwillatööstuse hinnapolitika tule
museks on olnud puuwillaseriide tarwituse tagasi,
minek, mille asemel on suuremal määral tarwita
tud kunstsiidist ja segamaterjalist riiet. Seepärast
oleks puuwillatööstuse huwides. rääkimata tarwi
taja huwidest, rewideerida senist hinnapolitikai.

Ka willatöõstuses on Konjunktuur
instituudi hinnangul siseturu olukord ning willa
rirde ja willahindade kujunemine olnud soodsad.
Seda siiski mitte sel mõõdul nagu puuwillcrtöösiu

> Tel.

Benno Hansen teeneliseks
solistiks

Laupäewal pühitses „Estonia" ooperi
solist Benno Hansen oma 23-aastase lawa
tegewuse tähtpäewa. Sel puhul tuli ette
kandele Dargomõshski fantastiline ooper

milles juubilar esines möldri
osas.

Etendus möödus suure edu tähe all ja
juubilar sai kestwate aplauside osaliseks,
kuigi maja oli wälja müüdud poolikult. Juu
bilari austamine toimus esimese waatuse
lõpul. Lawale oli toodud laud täis lilli ja
pudeleid. Laua ees suur õlleankur wasta
wate träänide ning õhuprcssiga. „Estonia"
nimel tcrwitas juubilari dir. P. Olak, tea
tades, et talle on antud teenelise solisti kraad

ja' teenetemärk. Näitlejate poolt lausus huu
moririkkaid sõnu A. Lüdig ~sa laulad siin
ja st:l, rrvb selles saalis ja siis jälle tolles lo-

kaalis" ning annetas juubilarile wiina
serwiisi. ühtlasi tegi ta teatamaks, et Han
sen on walitud „Estonia" näitlejate ühingu
auliikmeks. Kttltuurkapitali poolt andis km
nise ümbriku üle H. Tõnopa. Endiste Pe
terburi eestlaste poolt toodi juubilarile mä
lestustäheks endistest ühiselt weedetud aega
deft suur kristall-ollelann.

Suurima aplausi aga lõikas Benno
Hansen siis, kui ooperi lõpul talle lawale
tassiti maailmatusuur pudel wuliselva sisuga,
küljes süllapikkune retsept.

Kotkarist dr. Weissile
Laupäewal kell 5412 andis riigiwanem

oma kabinet, iile dr. Helmut Weissile Kotka
risti 3. klassi märgi. Kotkarist lubati rii
gilvanema poolt dr. Weissile teataivasti
raamatuaasta löppaktuse puhul esimese eesti
raamatu, Wanradt-Kõlli katekismuse osade
leidmise eest.

Järwamaal 3817 eestistatud
nime ja 2885 riigilippu

Eeskujuks teistele waldadele Bajauzn ja
Albu wallad.

Wastawatest Zoßkuwõteteft nähtub, et
Järwamaal on seni eestistanud oma nimed
kogusummas 3817 kodanikku, wõSva päraSte

nimedega on weel aga terwelt 19277 koda
niKu. Elanike Adarw Järwamaal on
49915. Eeskujuks tuleb nimede eestistamise
alal seada teistele waldadele Wajangu wald,

wõõrapäraste nimedega kodanikke oli
Apse ainult 260, neist aga juba 147 eestis
tanud nimed, kuna elanÄe arw wallas on
1751. Eestistatud on siin aga ka walla
ja asunduse nimed endised Einmanni
wald ja samanimeline asundus. Halb on
lugu wäätsa, Wahastu, Särewere, Käru ja
Alliku waldades, kus walla Elanike üldarwn
arwestades wõõvnimede protsent suur ja
eestistamist seni wähe.

Riigilippe on Järwamaal Praegu 2885
majapidamisel, kuna 6598 majapidamisel

puuduwad. Eeskujuks tuleb seada teis
tele waldadÄe Albu, Käm ja Wämjärwe
waldu. Albus on lippe 448 majapidamisel,
puudub weel ainult 162, Kärus on lippe
232 majapidamisel, puudub 154, Wämjär
tves omab riigilippu 394 majapwamist,
kuna 472 majapidamisel on lipp weel mu
retsemata.

Kiwiõli rahwamaja walmib
sügiseks

KiwMi uues ja rahwamajas.
millme oma ehitufett tõotab ületada kõik

omasugused Wirumaal, on alanud juba sise
mised tööd ja uus hoone loodetakse awada
suwehooajaks. Erilist tähelepanu wäärib
uue rahwamaja teatrisaal, millme on kaid
põrandaga ja sisaldab osawastj mahutatuna
kolmsada isteplatsi. Teatrisaali kõrwal
asetseb peosaal, millme oma mõõdult ei
küüni küll teatrisaalini, kuid suudab siiski
wõimaldada pidude pidamist 200—300 mi
znesole.

15 aastat jagelusi silla pärast
Viljandimaal on omapäraseks kuulsuseks Um

busi silla ehitamise küsimus, mille pärast nüüd ju
ba umbes 15 aastat tvaieldud ilma mingisuguse
tulemuseta. Sild tuleks Wana- ja Nue-Pöltsa
maa waldade piirile Umbusi jõele. Uue-Piõltsa.
maa mehed tahawad, et sild ehitataks „WeSki" ta
lu paisule. Wallawolikogu atvaldas- sootvi, et
sinna weetud silla materjal antaks wallale üle
silla ehitamiseks paisule, ta esineti paltvega Wil
jandi maawalitsusele, et Ma ehitamine
tehtaks ülesandeks Wcma-Põltsamaa wallawalit
susele, kusjuures Uue-Põltsamaa tvald tasuks
materjali hinnast ühe kolmandiku.

Wana-Pöltsamaa wallawolikoguS, kuB nnl
päewil jälle küsimuse pärast tvaieldi pikalt-laialt.
leiti, et paisule silda ei wõi ehitada, kuna sinna
ei ole juurdepääsu, maa on wöörandamata; li
saks sellele jääks teele kaks järsku käänakut, mis
tõttu oleks wõim. liikuda mootorsõidukitel ja ras
ke pääseda läbi isegi hobusega. Arwati kohase
maks silda ehitada allapoole paisu. Wolikogu lö
puks otsustas saata oma saadikud Viljandi maa
walitsusse palwega. et silla ehitamise küsimus, ot
sitaks wõimalikult kiirelt mingisugune lahendus.

Egiptus lipu all
Ka irost, 6. aprillil. Egiptuse walit

sus otsustas lipu alla jätta Murid, kelle
teenistusaeg möödub 30. juuniga.

Õnnetusi ja kuritöid
Ajas aiasa otsaga külge

Politsei koostas protokolli Laewa wollaS elut
scw. Karl Laas'ile, kes reedel puuturul sõites
ajas aisa otsaga Märt Kont'ile külge.

.- Haawas sõnadega Politseiametnikku
Politsei koostas protokolli Ficiedrich Wiiklllc,

keS ööl wastu pühapäewa kella 3 paiku Wene t. 5,
Tartu Eesti Käsitööliste Abiandmise Seltsi run.
mes joobnud olekus awalikku rahu rikkus ja po
litseiametnikku sõnadega haawas.

Rikkus rahu
Raekoja t. 98 elutsew Adolf Tur? rikkus rahu

joobnud olekus laupäewa õhtul kella 10 paiku
Uueturu tn. maja nr. 22 kohal. Politsei koos
tas rahurikkujale protokolli.

Kaklesid „Kalewi" ees
Politsei koostas protokolli Ilma Hankole ja

Albert Schottile, kes laupäewa õhtul kella 8 pai
ku Wabadusepuiesteel „Kalewi" mälestussamba
juures omawahel kaklesid.

Tülitas möödakäijaid
Edgar Pulk lärmitseS laupäewa õhtul kella 9

paiku Poe tn. maja nr. 4 tohal ja tülitas möö
dakäijaid. Politsei koostas lärmitsejate protokolli.

Said hakkama komblnswastase teoga ..
Politsei koostas protokolli August W. ja Karl

S. peale, kes laupäewa õhtul kella 11 paiku Kau
bahoowis Poe nr. 26 kohal kõnniteel said hakkama
kombluswastase teoga.

Kukkus kõnniteele maha
Meltsiweski tn. nr. 28 elutsew Marie Kurwist

kukkus pühapäewa hommikul kella 9 paiku Meltsi
weski tänawal maja nr. 2 kohal kõnniteele maha,
wigostades kukkumise tagajärjel puusa. Kanna
tadasaanule anti arstiabi ülikooli haawakliinikus.

Auto aias hobuse pikali
Ropka wallas Jaak Tomson teatas polit

scile, et pühapäewa hommikul kella 9 paiku on
Riia tänawal maja nr. 2 kohal sõitnud tema Ho
busele peale sõiduauto 176. Auto tähte isik ei
mäleta. Kokkupõrke tagajärjel paiskus hobune
tänawale Pikali. Tomson oli sõitnud mööda Riia
tänawat alla, kuna auto oli temale sõitnud wastu,
liikudes wale kätt.

Pussitajad tungisid korterisse
Laupäewa õhtul pussitas Elmar Suur Tähe

tänawal nr. 65 elutsewat rohukaupluse omanikku
Arwed Bcckmann'i. Vigastus kuulub kergete li,,
ki. Pussitaja wõeti wah, alla ja paigutati wangla.

Laupäewa õhtul kella paiku, kui Arwed
Beckmann juba magas, oli klopitud tema korteri
uksele. Arwatcs, et wahest sugulased soowiwad
sisse tulla, oli korteriomanik ukse awanud. Sisse
olid tulnud Elmar Suur ja tema kaaslane, kes
hiljem osutus Edgar Opmann'iks. Mehed oli ha
kanud Arwed Beckmanni peksma ja Elmar Suur
löönud temale kolm korda suure noaga näkku.
Seejärelc peksjad lahkunud.

Haiglas selgus, et kannatadasaanul on suu
ümbruses mitu haawa. Lõua otsas igeme kõrgu
sel on üks haaw, mis ulatub suukoopasse. Alu-

misel huulel on lahtirebitud tükk ja ülemisel huu*
IcX sentimeetri pikkune haaw.

Elmar Suur on waremalt Marguste pärast
karistatud 9 korda, samuti Edgar Opmann on
waremalt karistatud isik. Pussitaja Elmar Suur
wõeti krimnaalpolitsci poolt wahi alla ja paigu
tati täna wangla.

Tartu jaamas wavastati reisija 2 Pakki
Laupäewal warastati Tartu jaama 3. klassi

ooteruumist Jögewa elanikul Arrol 2 pakki 40
kr. wäärtuses. Pakkides olnud: kalawörku, wõr
gunööri, meestekingad, kleidiriic, 10 liitrit kure
marju j. m.

Relwaga mängides kuul kõhtu.
Laupäewal juhtus Rakwercs õnnetus päewa

piltniku Enn Kiwitiga, kellel kuul tungis kõhtu,
läbistades ssoled. Samal päewal wõeti ette ope
ratsioon, miS selgitas, et tema wigastus kuulub
raskete liiki. Newolwer läks lahti Kiwiti hea tm.
lawa A. Wendti käes, Küviti enda fotoateljees.

Arsti artvates kuulub Kiwiti tvigastuS ras
kete ja elukordetawate liiki, kuiw kuul on läbis
tanud peensoole ja ühe jämesoole. Wigasaami
ei süüdista Wendti tahtlikus kehavigastuse teki
taimses waid wigastus tulnud Ennetuse taga
järjel.

Waras tõi hobuse peele tarwi.
««uist tagasi

Svzliandimaal, A,du j„ £«„ u»ld°d-s M.
rida jultunud 

Ä' J"0 bckk. >M l°nzutad.i %&
lagejib. lthes talus oli aidast taarastatud kraam
Neg, weetud ara sama talu hobusega, kuid wii

tinn? wodud tagasi ja isegi seotud
kmnl. Nagu krlmrnaalpolirsei nüüd
sclguanud. ta,mis kõ,k need murdwargused kordu
wa t karistatud Eduard Oja. 38 a. wana kindla
e.u kohata. var,t Taagepera wallast. Seni ei ole
õnnestunud teda tabada.

OA Püssi wallas näljutati laps
XUtx wallas B.kuu!ine Ro.

l'*la Soppe poeg Kalew. Nüüd on sel
£li?'J* ?p,t on juudi lapse wanemad
kes olewat lapse surnuks näljutanud Süüaluste
peale on protokoll koostatud. 

_ Dominomängijaid karistati
«linas tabati kmgiepp K. juures raha peale

domnromanglmd Politsei konfiskeeris 4 kr raha

L ja"Arnoldmängijad Madis

kohtunik 5 ööpäetoasc oreliga. 

Sport.

UUS M Kloifi Wisez Sõlelt

JärjekorrUist katseid raskejSustiku olümpia kandidaatidele

Pühapäetval peeti Tallinnas kaitseliidu wöim
laS raskejõustiklastele järjekorralifi olümpia
katsowöistlusi. Seekordsel katsewõistlusel parema
osa moodustas tõstmine.

Poolraskekaalus Oole (Tall. Aal.) püstitas
kahe käega rebimises uue Eesti rekordi tagajärje
ga 102,5 kg, endine rekord 100 kg oli O. Luiga
nimel ja püstitatud 1928. a. Raskejõustiku Liidu
poolt ülesseatud olümpianormid ületasid seekord
terivelt 3 meest: Mlürk kergekaalus, Oole pool
raskekaalus ja Luhaäär raskekaalus. Mürk üle
tas olümpianormi juba teist korda. Luhaääre koh
ta Määrib märkimist, et tema Aetas olümpianor
mi raskekaalus, s. o. 365 kg terwelt 7,5 kg tvõrra.
SulgkaaluS tuli WSitjaks Miller (Tall. Sp.>, kes
saawutas 257,5. Sama kogusumma saawutaS
ka tvanameister A. Kask (Sindi Kalju).

Kergekaalus tuli wõitjaks Mürk (UENü Wal
ga os.), kelle kolme tõste kogusumma oli 285 kg.
Keskkaalus A. Mälli (Tall. Pol. Sp. Ring). kolme
töSte kogusumma oli 300.

Poolraskekaalus Oole ((Tall. Kal.) saawu
tas kolme tõstega 327,5 kg. Raskekaalus Luha-

öör sSport) saawuias loime tõstega 872,5 lg.
lahega tõuge oli 122,5 lg.

Maadlu'es
011 pühapäewaStel katsewõistlustel
Kärbeslaalus Siil tvSitis Wiljandi mAe Maiste.
Kerge- ja lergeleslkaalus peeti woistlusi looS.
SSäli saawutaS seljawöidu Tootsi ule 12 m 10
sek. ia sai paremuswSidu tartlase Laane üle^

Saan wöitis omalord Kulle ja Toots woitis
paremusega SBiljandi meest SBttrai. Keskkaalus
Kullisaar sai paremuKwkidu Mäe üle.

Poolraslelaalus esines eriti hästi Frooman.
kes wõitis paremusega Reod ja saawutas seisa
wõidu Randmaani üle 4 min. ja wöitisLnnan
paremusega. Reo omakorda saawutas selzawordu
Randmaani üle 7 min. Wiljandi mees Orumets
(end Ungerson) saawutas seljawõidu Liinati üle
12 min. Raskekaalus Palusalu wõitiS Wnkmäe

(end. nimega Wiikberg). . . .
Poksi latsewöistlvStel oli osawõtsaid tvahe M

seepärast wõistles ainult 4 paari. Sulgkaalus
Seeberg wõitis Käbi ja kergekaalus N. Stepu
low tunnistati wöitjaks Nielenderi üle.

K. Lasu fisewõistluSte meistriks
Pühapiewal lõppesid nädal aega kestnud Tal

linna sisc-esiwõistlused tennises. MeeSte üksik
mangus tuli wõitjakS ft. Saftt, keS wõitis finaa
lis Meieri 6:3, 6.0 ja 6:4. PaariSmäagn fi
naaliS tulid wõitjakS Las» ja Kanger, keS wõitsid
Kreem ja pr. Nõmmiku (wiimane wSistleS ka
üksikmängus meestega koos) 6:2 ja 6:2,

Genioride klassis tuli wõitjakS Graf, wötteS
finaalis McKitbini 6:4, 6:8 ja 6:3. Noorte
klassis tuli WõitjakS S. Sidow, kes lõpumängus
wöitis Kreemi 6.4 ja 6:2.

Neli jalgPaMmaawSMust

Ungari meeskond Praegu Euroopa parim
Miinist, 6. apr. Pühapäewal peeti siin Aust

ria-Ungari jalgpallimaawõistlust. Ungarlased
näitasid jälle suurepärast mängu ja tulid wloit
jaks 3:3, poolaeg 3:1. Ungarlaste eest lõid wä
rawaid Kardos 3 ja Cseh 2. Austria meesonna
nõrgemaks osaks oli tagaliin.
Kuna Ungari tuli toime paari nädala eest ka
Saksil rahwvsmeeskonna wöitmisega. siis wöib
tänawuste seniste tulemuste järgi Ungarit pida
da Kesk-Euroopa ja teatud määral ka kogu Eu«
roopa mandri parimaks.

Itaalia napp wõit Helweetsia üle
Zürichist, 6. apr. Siin peeti eile Helweetsia

ja Itaalia jalgpallimeeskondade wahel maawoist
lust, mis lõppes itaallaste napi wõiduga 2:1.
See tagajärg rahuldab belweetslast, kuna Itaalia
meeskond on ju 1934. a. maailmameister.

Inglise ja Shoti wiiki
Londonist, 6. apr. Pühapäewal kohtusid siin

Inglise ja Shoti jalgpallimeeskonnad järjekord
seks maawõistluseks. Seekordne maatvVistlus lõp.
pes wiigiga 1:1.

Paide malewkonna meisterwöistlused raske
jöusttkus

Pühapäewal toimusid Paides Järwa male.
tva raskejõustiku meisterwöistlused. Tõstmises
tuli sulg kaalus esikohale Martin Jõearu, Esnast

170,0 kg, kergekaalus Aug. Lauren Annast
220,0 kg, keskkaalus Osw. Wöidula Jär

wa-Jaanist 232,5 kg. poolraskekaalus Arnold
Kikk Paidest 225,0 kg. raskekaalus Otto Oraw
Esnast 260,0 kg. Maadluses said esimesi koh
ti: sulgkaalus Edg. Kasekänd Järwa-Jaanist,
kergekaalus loh. Bergfeldt Esnast. kergekeskkaalus
Osw. Wöidula Järwa-Jaanist, keskkaalus Edg.
Wöidula Järwa-Jaanist, raskekaalus OSwald
Linnas Roosna-Allikult.

„Kalewi" poksiwöistlused
kursantidele peeti pühapäewal ülikooli wõimla?.
Raskekaalus kohtasid Maatalu ja Raudsepp; wöi
dab Maatalu 3:0. kui aktiiwsem. Kergekaalus
Koorits Wöitis kiitelt Wassrli, 1. riügtl t. k. ou,
kuid kaotas ise l. ringil t. k. õ. Saarnale. 1.
Saarna. 2. Koorits, 3. Bassil. Tugewa matshi
sooritasid keskkaalus Mutsa ja Michelson; wõi
tis Mutso 3:0. Kergekeskkaalus Kliimar wöitis
tasawiigiscs heitluses Jaaniadoi 3:0. Kesk
kaalus oli kõivem wõistlus ja Hennochi
wahel. wöitis Riimann 8:0. Treeningmatshi
tegid Wahi»Mgarser, paremust ilmutas Wahi.

Noortest parimad olid Saarna ja Mutso.

Tartumaa malewa katsewSist
lused

Tartumaa malewa pidas pühapäewal ülikooli
wõimlas maadluses ja tSstmises katsewõistlusi
aprilli lõpul Walgas pectawatx üleriiklikkude kait.
selndu raskejõustiku mõistluste wastu. esindus
meeskonna kindlaks määramiseks. Võisteldi ka
hel rindel korraga.

Sulgkaalus Sukk patalj. wõitis Tagoma.
Pala. 14 sekundi jooksul, kergekeskkaalus oli wöist
lejaid rohkesti, peeti 7 matfhi: Oras. Raadi,
wõitis kolmel: Petiaid. J. Kriisat ja Tamme?
Pettäi saawutas samuti kolm wõitu, wõites L.
Kriisat, J. Kriisat ja Tamme. 1. Oras, 2. Pet
tai, 3) J. Kriisa Ulila. Keskkaalus Jürgen
son. Aru wõttis kiirelt Salu 1.15,0 ja Treiali
17 sekundiga. Salu wõitis Treiali

1.25. Kergekaalus Lääne, Elwast oli üksinda
kaalus? wöistles kergekcskkaalumehe Kriisaga, kel
lele kaotas.

Tõstmises kergekaalus Jssak saawutas kolme
ga kogu summa 197.5 kg.? keskaalus A. Sö
ber Arult ja W. Pärn, Palalt saawutasid wõrdse
summa. 242,5 kg. järelröukes Sõber kahe käega
tõukas rohkem, tulles seega esimeseks. Poolra-ke
kaalus Jürgenson. Aru tegi 242 5 kg teiseks
tuli tuntud kergejõustiklane R. Jwask 237.5
kg. Raskekaalus Endel Jwask saawutas 270 kg.

Inglise tudengid Md sakslasi
„ 6. apr. Siinsel jalgpalliwälsal

peeir e,le inglise za saksa üliõpilasmeeskondade
wahel lalgpallimaawöistlust, mis andis viglastele
napi tvmdu 3:2.

Uus maailmarekord 8 millimeetriga
Sle w A o rgi st, 5. apr. Endine körauSHLp

«iJS Varold Osborne püstitas St.
,uut ntaailmatcforbi hoota kõrauKhõdveS

! ««.? i->- s°dw.
tema nimel tagaiariega 1,67 «.

Tallinna ja Tartu wõimlejate wõimas paraad

Kolm tundi wõimlemisettekandeid ülikooli wõimlas

Laupäewal korraldati ülikooli tvõimlaS Tartu
s..s. .Kalewi" ja Tartu Wöimlemisseltsi algatu
sel huwitaw wõimlemis-demonstvatsioonõhw. õh
tut sisustasid Tall. Kalewi ja Tartu Wõimlemis
seltsi mees- ja naisgrupid põhi- ja rnstwõimle
misettekannetega. Toredaid oli jälgi
ma kogunenud kenake hulk publikut, neist enamiku
moodustawad kodulinna wähemusrahwused. pea
miselt sakslased. Ettekannete-õhtu aivas korral
dawate seltside nimel L. Sild.

Ettekanded algasid pöhiwõimlemisega Tallmna
Aalewi naiswöimlejate poolt pr. F. Aletvi juha»
tusel. Stiilikalt esinen, naisgrupp wallutab kohe
publiku südamed. Järgmisena kandis Tartu
naisgrupp ette mitmesuguseid hüppeid hobusel, J.
Engelbrechti juhatusel. Juhtus mõningaid tvipo
rusi. Kuid arivestades sellega, et mõned hüpped
nõudsid haruldast julgust, wõib jääda rahule.

Kolmanda numbrina esinesid Tartu mehed har
juhistega roobaspuiel. Eriliste owatsioonide osa
listeks said juhataja Engelbrechti ettekanded. Sa
mal riistal esinejad Tall. Kalewi meeswõimlejad
näitasid aga weel kõrgemat kooli, ettekanded olid
haruldaselt wiimistletud. Erilisse waimustusse
sattus publik nende gruppharjutuste tehes roobas
puiel. Aplaus ei tahtnud lõppeda lõppnumbri 
7 mehelise püramiidi moodustamisel, mis nõudis
haruldast jõudu ning tasakaalu.

Prl. Sapotsky (Tartu) kandis ette üksik-wa-

baharjutusi, mis näitasid küllaltki Miimistletud ja
hingestatud tehnikat.

Tallinna 3-me liikmeline naisgrupp näitaS,
et harjutusi kolmekesi wõib teha sama hästi kui
üksinda, sest kolme koostöö ja ühtesulawus ei jät
nud midagi soowida.

Pärast lühikest wahoaega Tartu naisgrupp esi
nes harjutustega hobuse ja roobaspuu kombiriat.
sioonis. Soowida jättis maandumine, mis oleks
wõinud sulawam olla; Tartu meesgrupi ettekanne

hüpped üle laua nõudsid eriti suurt julgust
ning seepärast oli tingitud ka mõni wäike äpardus.

Õhtu „uhkema" ettekandena wõib nimetada
Tallinna meesgrupi esinemist J. Wihmari lubatu
sel kangil. Ettekanded olid eriti sulamad. walit
ses kindel tehnika, jõu ja tasakaalu harmoonia ja
otse hiilgawaks kujunes sooritamine.
Samal alal puudus aga Tartu noortel kindlus
ja tasakaal, kuid julgust ja südidust on küllalt.
Juh. Engelbrechti ettekanded kutsusid wälja owai
fioone.

Meeldimaks loppakkordiks kujune? Tallinna
naisgrupi tore, sulamalt naiselik ja Miimistletud
rühmliikumine. Ettekanded kestsid weidi kaua, üle
3 tunni, üldiselt wõib täiesti rahule jääda ja ta
haks loota, et aru saadaks, kuiwõrd tähtis on noo
rele inimesele kehaline arenemine. On ju kehoteh
nika ja wõimlemine kindlaim tee terwisele ja ilule.
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Teised lehed

Demokraatia ja diktatuuri

Probleemi juure ütleb „Pä«waleht":
«Peab demokraatiat kaitsma ja propageerima

noorte hulgas, eriti meie oludes, kus meie puutu
matus on senikaua garanteeritud, tui püsib Eu
roopas demokraatlikkude riikide ülekaal. . Prae
gune C.roopa kaart on loodud demokraatia poolt,
j lles ei anna midagi muuta. Kui algals piiride
ümberlappimme diktatuurriikide soowide kohaselt,

kõigi tväikernkide julgeolek hädaohus. On
taresli õige, et meie riigijuhid on kuulutanud end
weendunud demokraatideks. Diktatuur ei paku
wäikerahwastele tväljatvaateid. Wõidujooksv maa.
ilmawalitsemise ja rikkuste jagamise pärast, mi?
diktatuuride eeZmärk, ei saa nad reha kaasa, sest
nad on siiS ikkagi pühendatud allajäämisele ja ka
dumisele. Wäikerahwad wõiwad olla tugetvad
ainult oma moraalses jõus, waimses kSrgemse
mes ja waimses ariSrokraatias, nagu ütleb Mir.
kine.Guctzeuitcki. ja nende huwideS wöib seista ai
nult, et püsiks Euroopa staru§ auo. senikaua,
kui leiduwad wkimalused. er wäikerahwad saamad
tuua kuuldawale oma hääle rabwuswahelisel soi>
rumil, on tähtis, er fee kõiakS inimõiguste dekla
ratsiooni moriiwidel. ja samuti on tohtis ka. et
nad teostaksid selle deklaratsioon endi juures tege
likult. See tundub kowerwatiSmina mirmegi
moodsa õpetuse körwal. kuid see on wäikeriikide
elunõue, nagu on elunõue seegi, et wölisvolirilised
sümpaatiad seowad meid suurte demokraatlike rii
kidega."

Raamatufond rttgiwnnemn
junrde

. „Waba Maa" soovitab raamawaasta
ioo jätkamiseks järgmist süsteemi:

..Raamatuameti mõte näib liig bürokraatlikuna
ja ülearusena. Kohasem olekS raamatukogude
amet hariöus-sotsiaalministeeriumi juures, kuna
fihtasutis raamatufond vöiks olla riigivanema
juures, sest tema ülesanded lootva kirjaniku
toetamine, majanduslikult mittetasuvate raama
tute avaldamine ning eesti kirjanduse tõlkimine
võõrkeeltesse—köitvad rngipea tavalisteSfe mät
feeni-üleSannetesse."

WõiKad elamused Tartus

„Uus Eesti" esindaja on saanud TartuS
elamuste osaliseks, mis panemad tal vere
tarretama:

.Ateenasse" sattudes esimesel hetkel paiskub
meeltesse hoopis midagi võõrastavat ja või.
gast: torkawad silma «rutawad punased tvartmd
ja toonid seintel, mööbleil, naiste küüsil ning nais
te huulil, ärritavad körtvu imelikud mõikad hää
led mingisugune alaline klõbin laudadel. Istu
jate suitsetajate meeste ning naiste näod näi
tvad Võikama ja võõrama. Tundub, et oled
mingi nõiduse väel kogemata sattunud kuhugi üle
EeSti piiri. Kuid teratvalt kuulates, kostab lau
dadelt siiski eeSti keel. olgugi et see eesti seel kos
tab nagu tvõöva murrakuna. See on kohviku
murrak. Eriti .daamid" kõneletvad koh tuikus
eesti keelt mingisuguse erilise võõrapärase rõhu
ga ja hääldamisega, see on niisugune .peen" eesti
keel, umbhäälikuid kõvalt hääldatud, täishäälikud
venitatud ja moonutatud, eriti i häälik.

See .peen" könestiil on kooskõlas kõige muuga
nende .daamide" ümber ja küljes ne«t»eriie
tusega. näojumestusega, mroümega, käelsigutuK->
tega. suitsuhoidmisega ja tuharaputamisega ja pal
siide muude nägemata .finessidega".

' Edasi on tallinlane-uuseestlane avasta
nud Tartus rabava tõiga, et tartlased on
puiha minemas katoliku usku, mis ähwar
dab tuua weel võikamaid asju:

.Ei tea ennustada, kui kaugele areneb Tartu
vaim selles suunas. Kas puhkeb lõpuks tõsine
sissisõda Tartu ja Tallinna vaimu tvahel, mis
võib muutuda ka ususõjaks trSt koguni uueks ris

- tifõjate, kuS Tartu võitleb Rooma paavsti kaitse
5 all."

E<ön perekond saabus

Wenemaalt tagasi

Reedel jõudis Noriva Wencmaalt Wiru
maolt, Paaswere wallast päritolew Jo-
Hannes Siimann koos oma naise ja kolme
lapsega, kelledest kõige noorem alles 7
kuine. Laupäewa õhtul jõudsid nad Rak
werre kuhu jäid ööks peatuma, kuni tule
ival nädalal sõidawad siit edasi Paasmcre
Malda, kus Siimanni wanematel on mäi
kene talukoht. Sinna kawatscb ta esialgu
peatuma jääda.

Elu Wenemaal oleivat wiimastel aasta
teil olnud kaunis wilets, kuna elukallidus
annud ennast tunda. Ta töötanud Wenes
juba 1907. aastast alates kuni nüüd tulnud
sealt tulema. Elanud kogu aeg Lääne-
Siberis endises Tomski kubermangus, kus
töötanud põllumehena ning wiimase aasta
pidanud lukusepa ametit raudteel. Palgad
Wenemaal olnud wiletsad. Nimelt saanud
ta 4—5 rubla päewas, kuid samal aja!
maksnud sealiha kilo kuni 20 r., leitvakilo
olnud rubla ja kartuli kott B—lo8—10 rubla.
Nii Polewat saanud Palgaga kuidagi elada.
Ta nõutanud Eestisse sõidu luba juba
1934. aastal, kuid polewat teda siiski las
tud ennemini tulema kui alles nüüd. Sõitu
alustanud ta 24. märtsil, kuni nüüd sai lõ
puks oma maakonnalinna. Sõit kogu pe
rekonnaga läinud tal maksma 500 rubla.

Aus sisemus Nakwere

lossile

Viimastel päetoadel algasid suured üm
berehitusetööd Raktoere linnatoalitsuse hoo
nes, kus tooremalt asus sees Eesti Panga
Raktoere osakond. Nüüd aga kui pank sai
endale moodsad ruumid oma uues majas,
kolis ta sealt wälja, mis ajast jäigi tühjaks,
kuna seal oli sees ainult tööbörs ja linna
esimene toimapood.

Uue kawatsuse kohaselt asuksid uuesti
remonteeritud ruumidesse linna perekonna
scisuamet, tervishoiuosakond, tööbörs ning
ülemisele korrale paigutatakse Raktoere
muuseum ning tuletoiikus ka linnatoolikogu
koosolekute saal. Teisele korrale pääsemi
seks tehakse suur trepp esiküljelt. Waremalt
pääses teisele korrale ainult maja tagapoo
selt küljelt.

Lektor J. W. Weski annetas
raamatuid

Lektor J. W. Weski on annetanud
Maarja-Magdaleena algkoolile, kus tema on
saanud oma esimese hariduse, 24 ilukirjan
duslikku raamatut kokku 55,5(3 krooni toäär
tuses.

Tunnustatud kirjanik

Raamatuaasta, mille ülesandeks oli
waimse loomingu ja waimselt loowa mi
mese hindamise süwendamine, on möödu
nud. Lõplikkude kokkuwõtete tegemine Raa
matuaasta ürituste õnnestumise kohta on
warajane. Selle, meil enneolematu waimse
kultuuri propaganda tulemused selguwad al«
les hiljem, pikkamisi, selle järele, kuidas
Raamatuaasta ideeliselt kaugeulatuslikud
taotlused jõuawad kultuurilisiks traditsioo
nideks kaswada, millest rahwaS kindlasti
kinni Peab, selle kindla teadmisega, et wai
mu prioriteedi tunnustamine on kõige pa
rem abinõu oma olemasolu ja kaSwamist
tagada. Siiski saaks paljudegi Raamatu
aasta töö tulemuste kohta juba mõnda utel
da, kõige pealt oma lootust awaldada
mõningate algatuste kohta, mille edasiarene
mist ja küpsusenikaswamist meie kindlasti
ette näeme.

Siinkohal tahaksin oma teemat piirata
ainult tunnustatud kirjanikule.

Sellest ei ole kuigi palju aega tagasi, kui
meie kirjanik oli laiade hulkade meelest weel
mingi ülearune inimene, mingi õigustama
tult kerge olu elaja, mingi luksuse-nahe,
mitte ühiskonna wajaline inimene. Temas
ei nähtud mitte kaswatajat ega juhti, mis
ta oma loomuse kohaselt on, mitte südame
tunnistust ega südametunnistuse kujundajat,
Maid leiwateenimiseks ridade tegijat. Lühi
dalt: kirjani! oli inimene, kes olla wõib, kuid
kelleta ka wäga hästi läbi saaks, kelle järele
wajadust ei ole. 

Raamatuaasta selgitustöö zarele hakkad
kee suhtumine loodetawasti kaduma, ia toi
mmna põhjalik pööre kirjaniku isiku ja töö
hindamises. Millal see suhtumine küll täiest,
üldiseks saab, see on iseküsimus. Igatahes
järg nemad pölwkonnad saamad oma kirja
nikke term,taina fui rpofoltffe isikuid.

malitsuse tunnus*

tusega kirjanikule, ja ta lõppes samaga. Ma
ei taha siin mainida enam auhindamist, ega
ka riigrwanema wiimast kingitust meie Pari
male kirjanikule kuid peatuda selle tun
nustuse sisul ja ideel.

Lugupidamine kirjaniku isikust ja tööst
ei wääri kindlasti kuigi palju tähelep. kui
see on ainult wormilisus ja harjumus. Igal
ajal peab selleks olema oma tungiw Põhjus,
mis lugupidamisele sunnib.

Meile ainuomane tee selle lugupidamise
kindlustamise ja sisustamise Poole on tuge
wasti rõhutut, olnud kõigis Raamatuaasta
kirjanikule osaks saanud tunnustusis. Kok
kuwõtte sellest andis peaministri asetäitja
oma Raamatuaasta lõppaktuse kõnes: „Loo
jad waimupõllul on kangemad meie rahwa

elu juhid. Aga juhtideks osutu
wad nad ainult siis, kui nad

nad oma kuns
ti awaldawad neis wiisides,
wormidesja sisus, mis on sü

d a rahwa südamest ja mis on
wõitlus rahwa wõitlusest, mis

on ajalugu oma rahwa aja
loost ja mis on waim oma
rahwa wai mu s t ja mis on

tule w i k oma rah w a tule w i -
kus t." Sellega on nõutud säärast kirjanik
ku, kes oma rahwa oluhuwidele kaasa elaks:
ehitajat, juhti, kujundajat, südametunnis
tust, tahte meistrit, eelkäijat. Sellega on
nõutud rahwa hingest irdumatut loojat, lu
gupidamist tundwat kujutatawa wastu, rah
tva waimse eluruumi ausat ja kohusetunde
kat laiendajat. Sügawale seoses-seismisele
rahwa eluhuwidega wiitab sümboolselt ka
riigiwanema wiimane auhind, uudismaa
talu kinkimine kirjanikule. Minu arwatcs
on see waikiw, kuid paljuütlew wiibe meie
kirjandusliku tulewiku kohtr, märguanne,
mida loow ja ülessekaswaw kirjanikepõlw
ja sammi tulewad kirjanikepõlwed peawad
arwestama, kui nad tohawad teenida ja
wääridq lugupidamist ja tunnustust.

selle tmrit-clutn et saaks täit usal-

dust olla kirjanikust lugupidamise traditsioo
ni wastu, mis ettenähtawasti saab Raama
tuaasta propagandast kasivama. Just selle
piiritelu mõttes on waja Raamatuaasta
tööd weel süwendada. Ainult sellest saab
lähtuda meie tuletvase kirjanduse suur jõud,
ja kogu meie kultuuri tulewik.

Mitte tunnustust igal juhul, mitte kii
tust igale raamatutetegijale, waid lugupi
damist ja austust, sisimat, südamest tulewat
lugupidamist neile, kellest peaministri ase
täitja kõneles, ja kellele riigiwancm kinkis
talu.

Publikul on põhjust rahuldust tunda
sette pärast, ja kõigile neile, kelle mure ula
tub meie tulewikuni, peab see rõõmustaw
olema, kuna säärane nõudlikkus lubab meie
waimule awaramat, rikkamat ja suuremat
tulewikku. Õieti algab sellest alles meie
waimse ilmendi wöljakujunemine,

Kirjanik on tunnustatud wajaliste
reserwatsioomdega. Neid resertvatsioone pean

ma Raamatuaasta suurimaks ideeliseks wil
jaks, kuigi need juba waremini olid olemas.
Jõusse on nad alles nüül astunud.

Tagasilangust settest ei tohiks enam olla.
Kui see juhtub, siis tähendab see ainult seda,
et meie käest anname oma juba saawutatud
waimse wõidu. Selle wõidu loowutamisega
peab oga kirjanik jälle kaotama lugupida
mise.

Peaministri aset. sõnastatud reserwatsi
oonid kirjaniku tunnustamisel teewad sette
tee kitsamaks ja raskemaks. Kirjanikule te
kib rohkem südametunnistuseküsimusi, ta
wastutus muutub suuremaks, ta kohuse
wnne terawamaks; lugupidamist ei anta
mitte raamatute, tvaidwaimsete ja moraal
sete wäärtuste eest.

Et Raamatuaasta need reservatsioonid
makswusele aitas, sellega alleS, sel
le g a õieti, on ta kirjanikku tunnusta
nud. ja temale esmajärgulise ja wajafise
ühiskonnaliikme osa kindlustanud tulewiku
jaoks.

Fr. Toovms.

Rahwasteliidule sõjawägi

Prantsusmaa rahukawa põhijooned walmis

ETA. Pari i si st, 6. aprillil. Reuteri
teatel on Prantsuse rahukawa tegelik koosta
mine lõpule wiidud ja pärast ministrite nõu
kogu esmaspäewast koosolekut, ius kawa tu
leb kinnitamisele, kawa esitatakse Suur-Bri
tanniale, Itaaliale, Belgiale ja Rahwaste
liidule. Kuuldawasti Prantsuse rahukawas
lükatakse tagasi Saksamaa etteheide, mille
järgi Prantsusmaa olewat rikkunud presi
dent Wilsoni 14 punkti. Rahukawas rõhu
tatakse Prantsuse-Nõukogude Wene lepingu
kooskõla Locarno lepinguga ja seletatakse,
et Prantsusmaa ei nõustu Saksa piiri kiud
lustustöödega. Kawa olewat koostatud
Rahwasteliidu raamides, tugenedes üldis
tele põhimõtetele wastastikusest abistamisest,
relwastuste piiramisest ja wä-hendamisest ja
kollektiiwsest julgeolekust. Peale selle sisal
dawat Prantsuse rahukawa ettepaneku erilise
relwastatud jõu loomiseks Rahwasteliidu
kõigi liikmete poolt Rahwasteliidu põhikirja
kaitsmiseks. Selleks otstarbeks pidawat
suurriigid andma igaüks 4 regulaarset Me
haniseeritud diwiisi ja wäiksemad riigid iga
üks ühe.

Wäikeliit protesteerib.

Tschehoslowakkia peaminister Hodza wõt
tis reedel wastu ajakirjanduse esindajad, esi
nedes neile seletustega aktuaalsete sise- ja
wälispolitiliste küsimuste kohta. Hodza üt
les, et üldise sõjaväeteenistuse sisseseadmine

Austrias tähendab rahulepingute rikkumist.
Tschehoslowakkia peab selle sammu wastu
tõstma protesti. Tschehoslowakkia valitsus
esitab Protesti üheaegselt Rumeenia ja Ju
goslaawia valitsustega, või esitatakse koguni

kollektiiwne protestikiri. Edasi peaminister
Hodza ütles muuseas: Locarno leping on
surnud. Elagu uus Locarno leping. Sün
digu Euroopas mis tahes, meie Kesk-Euroo
pas ei lase pilgukski silmist asjaolu, et Kesk-
Euroopa majanduslik organiseerimine on
Kesk-Euroopa konsolideerumise otseseks eel
duseks. Tschehoslowakkia wabariigi politika

ort kollektiiwse julgeolu politika. Rahu 'on
jagamatu-, samuti ka julgeolu. Ent Euroopa
j llgeolu ei saa tugineda mitte ainult Lon
ooni-Pariisi-Berliini sambale ja selle was
tassambale Moskwale-Pariisile-Prahale,
waid Euroopa julgcoluchitust peab toetama
ka Kesk-Euroopa, ütles Hodza.

R.-Liil palub Itaalial

vahu teha

ETA. Gen f i st, 6. aprillil. 13-komitee
esimehe Madariaga aruanne tema lepitus
tegewusest Jtaalia-Abessiinia konflikti la
hendamisel awaldati laupäewa õhtul. Ma
dariaga aruanne kirjeldab peamiselt tema ja
Itaalia walitsuse wahel toimunud mõtete
wahetust, kusjuures puudutati ka Abessiinia
walitsuse etteheiteid mürkgaaside ja teiste
Rahwasteliidu põhikirjaga wastolus olewate
meetodite tarwitamise wastu Itaalia wäe
juhatuse poolt. Oma 27, märtsi kirjas Ma
dariaga pöördub Itaalia walitsuse Poole,
awaldades lootust, et Itaalia walitsus teeb
kõik wõimaliku rahu Peatseks jaluleseadmi
seks, mida lubab loota Itaalia nõusolew
wastus 13-komitee üleskutsele. 13-komitee
poolt 23. märtsil temale, Madariagale,
usaldatud ülesande wõimalikult kiireks täit
miseks Madariaga palub Itaalia walitsust
teatada, millal ta wõiks Genfis kohata Jtaa
lia esindajaga.

».; Itaalia wastuses 2. aprillist seletatakse,
et Itaalia on walmis kohe Pärast kewadpühi
saatma oma esindaja Genfi, et kokku leppida
13-komitee poolt foowitud läbirääkimiste
käigus.

Lõpuks tähendab Madariaga oma aru
andes,. et läbirääkimiste kiireks läbiwiimi
seks tema peab wajalikuks mõlema poole
esindajad kutsuda ühisele läbirääkimisele.
Sellele tema ettepanekule Abessiinia esin
daja-Londonis seletas, et ta nõustub sellega,
kui ta on saanud kindlustuse, et Itaalia ta
hab arutada käsitlufeletulewaid küsimust
Rahwasteliidu põhikirja piirides ja waimus,
nagu seda nõuab Abessiinia walitsus oma
kirjas 13-komiteele 20, märtsil. .

Aruande lõpul teatab Madariaga, et ta
kutsub 13-komitce kokku 8. aprilliks.

Kergeusklikkus ja rumalus wõi nali ja kuritegu?

Ajakirjanduse andestamata Patustamine Andruse miljonite
ümber

Keegi on lasknud eesti ajakirjandusse
teate, nagu oleks üle aasta tagasi Aonker
sis surnud multimiljonäär Andrus Eestist
Pärit sisserändaja, ja kuna ta surnud poiss
mehena, siis ta 100 kuni 800 miljonilise
tvaranduse Pärijateks oletvat ta sugulased
Eestis.

Kui nõiavõimul hakkas kohe ilmuma
iganimelisi isikuid, kes pidasid endid miljo
nääri sugulasteks. Keegi energiline vabe
talitaja tegi ühe lähema pärijaga" lepin
gu, mille alusel ta saab kättemutsetatva Pä
wmdufe < sum-mM onesÄe 

lna wahekalikäja oli teinud jälle u-*c ltzpzngu
kellegi „siinsete olude tundja" Eestis vii
biwa Ameerika „arimehc>ga", kes omakorda
astunud ühendusse ühe New Norg: „pare
ma advokaadiga", ka kutsuvat see ärimees
üles kõiki pärijaid koonduma ühiseks akt
siooniks, muidugi tema kaudu.

Mahe peal lepingu alla kir jutanud „pä
rija" jõudis otsusele, et ta on vahetalitajale
liiga palju lubanud, ja halkas astuma kohtu
kikke stnnrne tehtud lepingu tühistamiseks.
Selle juures aga „pärijate" arv kasvas

tundtunnilt. Üks ajaleht uhkustas sellega,
et pärijad usaldawad tema teateid rohkem
kui oma wolinike seletusi. Algas wanade
kirikuraamatute sorimine John Andruse
sünnikoha ja aasta kindlaks tegemiseks.
na Eestist wälja läinud Andrus elanud
kord Pihkwas, siis hakati samme astuma
Nõukogude Wene walitsuse ees, sealsete kiri
kuraaamtute andinete saamiseks. Pärijad,
nende sugulased, sõbrad ja tuttawad kõik
tegid kawatsusi, mida ttha dollarite kohale
jõudmisel: missuguseid, maju osta ja müüa

jM. _ . ' :' ' •• ' '
s , Koi{ sünhjs ilma "sellekohaste teadete
muretsemiseta Ameerikast. 11:5 ainus kiri
New Aorti oleks selgitanud ilma kisa kä
rata, et John Cmory Andrus sündis 1811.
a. New Aorgi külje all metodisti pastori po
jana, ja et ta suri 1934. aasta lõpul, jättes
waranduse oma seitsmele elus olvwale lap
sele, kolmele lapse-lapsele ja ühele heategc
male asutusele. Pärandusasi oli ka kohtus,
kuna üks pojapoeg nõudis ühe testamendi
tehnilise punkti tühistamist, mida kohus ta
tegi. Sellega siis kogu. see Eestis tekkinud

ärewus on üleliigne ja aluseta. Asjal ei
puuduks Naljakas külg, kui see ei oleks kah
juks slleks liiga kurb. Waeseid inimesi on
lastud kulu kanda, antud neile petlikke loo
tusi ja tehtud neid teatud piirini naabrite
Pilkealuseks, mida pole nii kerge kanda. Asi
on seda tväärt, et prokurör wõiks temast
ühel wõi teisel wiisil huwi tunda.

Eesti ajakirjandusele on siit mitmel kor
ral soowitatud astuda samme usalduswääri
lisemate Ameerika teadete saamiseks. Kah
jnks need heatahtlikud soowid on kannud

wähe wilja. Jüri Annusson.
New Dovk, 22. märtsil 1936.

Nõukogude miniatuure

Kuidas Gorlowkas müüdi maha kolhoos

Järgnew lugu wõiks kuuluda Gogoli loo
mingu hulka, kuid ta on siiski tegelikult sün
dinpd fakt ja tänapäewa „Wcne tõsiolu" sün
hoolscmaid pilte. Gorlowkas, Doni piir
konnas, tuli kohalik nõukogu, kindlasti mit
te ilitta otsese onmkasn tagamõtteta, ideele,
likwiderida oma ringkonnas asuw kolhoos
~Wäba Töö" ja müüa selle elus- ja eluta
inwentar naabruse sowhoosile. Kogu kol
hoos talumajade, masinate, 28 hobuse, li
hahärgade, kolme tosina wcowankri ja kogu
seemnewiljaga hinnati komisjoni poolt 7000
rublale ja müüdi sette eest maha. Kolhoosi
talupoegade protestid nõukogu esimehele
põrkasid kui tuimad herned seina wastu;
Mähe settest ta käsutas kiiremas korras
lahkuma oma majadest. Kellel juhtus weel
üle jäänud olema oma lehm ja kes walmis
oli sette „kindla hinna" eest ära müüma,
Mõis jääda esiotsa paigale, ülejäänutega
talitati lihtsalt: lähemast linnast komandee
riti kohale miilits, kes Puhastas uue ww
hoost maa-ala „wõõrastest" inimestest. Paa
ri nädalaga olid hobused muutunud kronu
deks, muud loomad ära söödud ia pare
mad taluhooned muudetud weel söömata si
gade ulualuseks..

Kuid kolhoosi talupojad ci tahtnud lep-
pida nende katta! toime pandud wägiwalla
ga, ja algas palwerännak läbi wene ameti
asutuste mere. Kui müük teostus juba 1981.
aastal, ei olnud 1980. a. alul weel suudetud
teha otsust. Talupojad lõid kokku ja kirju
tasid Mitte wähem kiti 85 palwet kütt
Gorlowka nõukogule, kohtule ja paljudele
oma raiooni teistele asutistele. Weeres
mööda weel kaks tagaiärjetnt aastat. Kuus
korda sõitsid saadikud Staliniste, kuid ka siin
ei wõetud neid jutule. Nüüd asuti ründa
ma Ukraina keskasutisi.

Kakskümmend kolm korda sõitsid likwidee
ritud kolhoosi wolinikud Harkowi, kuni Uk
rainas keskkontrottkomisjon korraldas anda
kolhoosi talupoegadele tagasi ühes kraami
ga. WZidnkindlalt pöörasid wahepeal kae
wandustes ja naaberkülades ulualust leid
nud talupojad kodukohta tagasi. Kuid ütta
tnst neid wõeti siin wastu kui suuremaid
waenlasi, kuni sowhoosist neile lõpuks sele
tati, et maa nad wõiwad ikka kütt saada ta
gasi, aga elus ja eluta inwentarist ei saa
olla juttugi. Algas niis ametasutuste rün
damine, kuni lõpuks Gorlowka sowhoos ia
nõukogu kolisid wälja ühes kõige settega, mis
weel oli jätnud üle. Kui Gorlowka talupo
jad nüüd nõudsid häwitatud warand. eest
tasu, leiduski uskumatult üks ringkonnakoh
tunik, kes neile wälja mõistis 200 rubla.
Gorlowka wäle adwokaat Iwanow aga läki
tas otsekohe nina ülemusele Harkotvi sclc
tuse, kus nimetab talupoegade nõudmist
„eraomanduse hingeelu jäänuscks". Kol-

hoosnikud on aga põikpead, ja nad ei waiki
enne. kui on saanud rüüstatud tvaranduse
eest ainelise rahulduse... Tagajärg: 5. det
sembril 1935. a. ilmub kolhoosi härra Em
din. ringkonna juriskonsult, kes omal ajal
politseil laskis wälja aiada Gorlowka Põli
sed elanikud, kutsub kokku kolhoosi juhatuse,

haarab neil käest mapi kõikide haruldast os
tn tõendawate dokumentidega ja muude
..wiltn aetud" paberitega ning kaob jällenä
gematnlt. Nüüd waadaku talupojad, kui
das nad meel oma ..eraomanduse psühholoo
giat" toestada suudawad!

Demjan Bednöi wasikad
Kes oleks woinud uskuda, et rewolntsio

näärue internatsionalism wäljeuduks ka
looumkastvatuscö. nagu seda

hiljuti deklareeris oma fantastilises kõnes
luuletaja Demjan Pcdnõi Krcmliä Stalini
eesistumisel peetud maa ..eeskujulikkude"
sea- ja loomakarjast? kongressil? Enam
luse algperioodil kerkis Demjan rahwaluu
letaia viedestaalile oma riimitud vropagan
daartiklite walinguga. kuni ta nrõni aasta
tagan langes Stalini pahameele ohwriks, ia
nüüd kõigiti püüab end uuesti kobandada
ajawoolu nõuetele ja „uue hea elu" aabit
sale.

Kus wõiks olla Parem elu kui Wene
maal. küsis Demjan oma eeltähendatud kõ
nes. kus tänapäewal isegi surnud loodus
näib olewat saanud targaks, kus kuld. hõbe
sa raud sa maapõue olid ise woolawad wene
töölisx rüppe, kuna ka need warad olewat
tulnud arusaamisele, et nüüd neid õieti ka
sulatakse. Ja lehmad, kas ei tule nemad
ise knns korda päewas lüpsja juure, et end
lasta lüpsta? Lehmad teadwat, et neid
nüüd enam ei tohita lüüa. sest on ju olemas
niisuguseid lüpsjaid naan Marusja Epp 
..otle lüvsi-professor". kes oma lehma uda
raid õrnalt peseb looja meega, neid peale
lüpsi masseerib. Ta teadwat, et lehm on
õrn olewns ja et ta lüpsi ajal ei salli
sõimu... Seda olewat pannud tähele ka
tema. Demjan Bcdnõi, sügamas wcendu
mttses. Ja kus weel käitumine wasikatega!
Neid joodetawat tänapäetva Wenemaal soo
jendatud meega (!), peale joomist puhasta
takse nende ninakesed Pehme lapiga, nii su
wel kui talwel wiiakse wasikad esimese ja
teise jootmise waheajal Jalutama", mitte
lehmalaudas, ei, lvaid just nagu kõraemate
tütarde instituudis! ~Jah. niiwiisi kaswa
tvad meie wasikad, niisugustel nõukogude
tvasikatel on hoopis teised nõudmised, km
näiteks fascistide omadel!" ütles Dem
jan. „Ja mis puutub fascistidesje, siis är
gu joogu nad meie piima, ega söögu end
täis meie lihast."

Ei sõnagi enam ülemaailmlisest retvolutsi-
kõikide tööliste wabastamisest.
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Ringi ümber kodumaa

Tartumaalt.
Korratdatakse õppekäike ja kursusi. Elist

were-Wedu Põllumeeste 3ells otsustas korral
drda kemadel lõhkeainele käsitamise kursuse ja
tuMel rumsl warmidega märwinnse kursuse ning
litomalniisiamisc brrnouslrarjiooni Nurme talus.
Peale uüo korraldatakse inwel õppekäike kohalik

k"de taludesse ning kaugeni
õppere's Tooma iaafatksaama ja parematesse
kariomaiauidamistes-e.

Asntakj aiandusring. SaadjärMc-Woldt
Põllumeeeie 3clt>i juures asutati aiandusring
ja kirjutati alla lepingule aiaudnsassisiendi pai
kamstets. stiilhatusie waliti: £. Abroi, N. Tuits,

R. ja A. Aeardja.
Pala aiandusring palkas assistendi. Möö

diiund _tvtfiocf asutati .Kodawere Põllumeeste
3f!/ii iiiure Pala aiandusring, milline neil pae
wil palkas omale aianduse assistendiks St. Katti.

Rannu panga tegewns kaswab. Rannu
laenu- ja hoiiEasla pidas wallamasas peakoos
oleku, kus malili juhatusest Mäljalangrniid liige
Johannes Naawe tagasi, samuti nõukogusse
Kristjan Kelt ja s>tian Tamm, kuna uueks nõu
kogu liikmeks sai August Taarla. Newisjon.-
konnsjom said Artur Metsalind, Eduard ?i,n
nlcrman ia Ärnua Eller. Äriseis oli aasta lö
pul 10.990 kr. Aasta läbikäik on olnud 12930
kr. Ee lärme kinnitati 390 kr. ulatuses.

. Tuletõrje muretseb pritse. Walgnta waba
tabtliku tuletõrje ühingu aastapcakoosoletnl kin
nitati möödunud aasta aruanne 1338 kr. snurn
ses ja inõeti wastn uus eclarme 1019 kr. ula--
w'es. Peakoosoiesul otsustati kohalikult tule
kindlustusseltsilt ära osta ueli pritsi, milleks pa
luti toetust tuletõrje liidult ja Tartu asutiselt
maawalitisuielt.

Samariitlaste kursused Wcsneris. Wesneri
wabatahtl. tnlet. ühing korraldab ühe-nädal. sa
mariitlaste kursused Wesucris, algusega 11. apr.
s. a. ühingu maias ..Kilgis". Kurnist juhatab
dr. Wold. Tumberg.

Torn Wesneri pritsimajale. Wesneri Mabat.
tulel, ühing omal koosolekul Mõttis Mastn 1930.
a. eelarme tasakaalus kr. 1300,10 sitniiists ja liu--
uitas übel häälel möödunud aasta aruande. £t
jnstati ka seltsima sale ehitada Moolikute kniiva
tamiie torn, mis seni puudus. Praeau on ühin

gul 101 liiget. ' '
Teltsi juures töötab ka teist aastat uais>

jaoskond.

Põltsamaalt.
TõuOiaasto Põltsamaa MajandusiihinftuS

Pühapäewal, 7». apr. Pidas Põltsamaa Majan-

dusühing oma peakoosolekut rohkeavwnlise liik
meskonna osawõtul. Möödunud aasta oli.Põltsa
maa Majandusühingule murranguaastaks, mil
ühing awas kõigiti moodsa kaubamaja Lossi tn.
nr. 2, mis Põltsamaa äriilma ühe! hoobil aitas
üle seniwalirsennd würtspoc waimnst. Endine
kauplus jätkab tcgewust harnkauplusena. ühing
on laiendanud tcgewust mitmel alal: ta Mõttis
üle Põllumeeste Zcltsilt wiljalao, organiseeris
eksportfigade .ja tapetud wasikate ühissaatmist
Wöhma tapamajja, korraldas linade ja toornah
kade ostmist tootjailt jne., millega ta on saanud
kasivama poolehoiu osaliseks, mida tõendab 30
proff, mõrra tõusnud liikmete ariv. ühe aasta
jootiul on tõusnud läbimüük 91.000 kroonilt
1.27.800 kroonile ja 00.908 kroonine äriseis näi
tas 231,11 kr. iilcsääki, millest tagatvarakapilaliks
arwati 90 kr., ülejäänu maksetakse diwideüdideks.
Tulewal suwel tahetakse awada Meelgi uusi haru

kauplusi. s
Wiljandimaalt.

Wallaisade palk Wana-WSidn» iöpsis.
Waua-Wõidu u>illawoiikt>gn msnstas lõSra ival
laivauema palka 13 kroeuilt 20 kroonile, walla
ivanema . adidele / Mäelt im Ila osas 3ja 0
kroonilt mõkenmlc 8 kroonile' ja Ciii" küla mln
maliawauemalc 10 kroonile kuus.

Viljandist.
Kontrotljtagn piimauönde siSsewedn. Wil

saudimaa piimaühiuguip keskseltsi peakoosolek pee
ii laupäeival põllumeeste seltsi .saalis. eustruk
ior-kousnlcnr A. Kodams selgitas piima tinali
teedi varaudainise iLmaudja palkaiuise mrwidnst.
Läbirääkimiste järele jäeti asi meel labiiick-s.

Koosolek orsuslas toccl esineda palivega P. K.
~Es:.'iijale". Eesli ühistegelisele, liidule ja Eesti
piimaühingute liidule PiimauiEde- tiiniiastr palka
inise asjas. Eesli PiimaiihiWiue liitu oisnsiati
paluda, et wõerats kontrolli alla piimanõude sts
ieivcd.ii. .

Zänawu näituse asemel rahWnSpidn. Wiljau
di Põllumeeste Zelts pidas palmipuudepühal oma
peakoosolekut umbes W liikme osawõtul. 7 sur
ma läbi lahkunud liiget mälestati püstitõusnn*
sepa. Jeltsi katvatsustcst oleks nimetada, et tahe
takse osalise/t liuibcr sillutada õue' ja wiia siilu*
iifc alla sillutamata osad. Põllutööriistade saaks
kawatsetakse ehitada end. „Teasäüre" platsile ker
ge kuur-laormlm, sest kuna uäitine -hoone, kogit
ulatuses oit ümber ehitatud garnnshideks-, puudub
ruunt põllutööriistade hoidmiseks, Raitust täna
wu ei kawaiieta korraldada, waid see. sültuiks tu
leival aastal. Täuatvu peetakse uäituip asemel

juure.nt rahwnspidn ja juhatuse arwates tuleks
see pidamisele kohas, kuhu selts korraldab oma
tänaMustilvise wäliasöidu, õppercis-koosoleku. Tn
leb otsida sobiw koht, kits tarbe korral oleks ka
sntada ka suurem kuu».

tthel häälel walsli tagasi senine inhatns. re
lvisjoni komisjon, peotoimkond ja seltsi esindajad
Eesti Aleksandri põllutöökoolis, Wi!sandi ühis
pangas ja Tori hobuste tõuseltsis.

Tapalt.
Lasteaed linnanilnlUsusc hooldamisele. Tapa

noorsoo kasiv, seltsi lastekaitse komicce. kes oli
seni kohaliku lasteaia ülalpidajaks ja hooldajaks,
ou olsnstaurd oma tegemine lilivideerida ja las
leaia üle anda limiawalitsiise nlalpidantiiele.
Lasteaia tegelikuks korraldajaks jääb edaspidi
knnldawasri Tava naissclts.

Niie koolimaja nurgakimj asetamine 25. jn,mil.
Ahisgnmn. Mil. kogn. koos seltskondlikkude orga
nisatnoonidc eniajaiega, icgid oiinsefs une. keik
kooli-beone rocit'seks laekunud iummade. Tava
linnamalitnnete üleandmise täluväetvaks määra
w 1. mai k. a., sel! ehitustöödega kawatietakie
alara maikuu keskpaiku. Anrgakiini aseratuiit loo
detakse piihiiseda eeloleival mõidiipiihal 25.
junnil.

Paidest.
Paide tööstuskoolile 1000 krooni. Haridus

sotsiaalministeeriumi kooliwalitsns on nlääranud
lMt krooni Paide.tööstuskoolile. 'Summa kasu
talasse uue mootori muretsemiseks. Seni koolitöö
edukus kannatas mõneski osas ncootori tõttu.

Umd mehed Paide tuletõrjesse. Pühapäewal
Pidas Paide wabar. tulet. ühing onia peakoosole
knt 177 liikme osaMõtnl, kus wõeti Masin artl
anne ja kinliitati eelarwe. Koosolekul sai teata
maks, et juhatusest lahknwad senine esimees S\.
Tlmmson, kes töötanud Paide tuletõrjes üle t<>
aasta, sellest 15 aastat juhatuses. Lahkus ka se
niue laekur E. Kõik, kes olnud sellel kohal 22 aas
tat. Juhatusse Maliti esimeheks J. Wiidalepp,
kes täidab ühtlasi ka peamehe kohuseid ja liik
meiks Naaris, (turseid, R. 2i>iita, Lepp ja Rästas.

Rarwast.
Jaanilinna tuletõrjujad olid koos. Pühapäe

wal peeti Norivas Jaaniliuna . tuletõrje ühingu
aasta>pealoysolekut, millest wõttis osa N 4 liiget.
Tähtsamaks päewakorra punktiks oli uue nilc*
tchtieauto muretsemise küsimus. Peale läbiraäki
imsi üldkoosolek woliuis juhatust autot ostma, sest
tema järgi on oleiuas tnugiw wajadus.

Leiti uppunu laip
Kadnnnd talusulase laip jões

Laupäewal, 4. skp. leili Võrumaal Must
jõest jaanuarikuu keskpaiku jäljetult kadu
masäiuud Mõniste asuniku Zilga sulane
Herbcrt Beek. H. Beek läks haiglasena jaa
nuariiuul Varstu alemiku VaualKoosa
jaoskonna arsti juure ja jäi sellest päemast
saadik kadunuks. Arsti juurest tulles cli H.
Beek käinud ka Warstu restoranis, kus talle
tuttawad talumehed oli Pakkunud wiiua.
Tcalt lahkudes oli ta lubanud asuda otse
kohe kodutciõlc ja teda oligi nähtud mi iman
ui on i kilomeeter Varstu aleivikust kodu
pool, knid koju ta enam c: ilmunud.

4. skp. nagid inimesed Mustjões! üht
niiitfi ujumas. Tee õugitieti iveest wä-lja
ja tunti selles ära kaduiualäiuud Beeki
müts. .Kohe korraldati jões traalimine,
mille tulemusena mõni km. mütsi leiukohas,

ülalpool jões leitigi kadunu laip. Võru aru
lahkas samal päewal laiba ja konstateeris,
et uppunu juures ei leidu mingeid mägi
loalla tundemärke. Armatawasti .H. Beek
läks koduteel otseteed üle jõr ja lauges nõr
ga jää tõttu Mette, kust ta ci suutnud cuam
wälja rabelda ning uppus.

Iga päew Kuni 40 wagunit Ka
sepaKKudega Tallnma

Metsamaterjalide ivedu raudteel pole
meel oma boritippu jõudnud. Kõige suure

mat tööd metsamaterjalide alal annawad
Lutheri tvabriku kafcpakud. Kesk uu selt iga
päetv läheb siit Tartust kuni 10 laaditud nxv
gluiit pakkudega Tallinna. Küttepuude
weos on nlärgata ka lraifcft tõusu.

Päew tuleb Tartu jaama kandu sisse 10 fuu:
15 magu uit küttepuudega. Tuurem aü
sissetulnud küttepuid au pärit Tarturuaal:
kuna tväikscin osa tuuakse sisse kaugema!'

Kcwade algamisega au stinreuenud ka iga
sugu PöllutaäriMtade ja põllurannuu weda.

Mis puutub reisijate mc asse, siis see au
endisel tasciuel. Teoses pühade läheuemi
sega wõib ka siin oodata teatud elewust. Wmbiaste nönpidaminc tcwadpäikcscs

Eesti raudtee peateede pikkus 1.446,6 km

Raudtee wäärtus 85 milj. Krooni. Iseseiswusaastatel on ehita
tatud 64 uut jaamahoonet

Kuijunktuuriustintut on koosiaitud ülewaaic
meie raudece arenemise, korrashoiu sa iiuvesi-ceri
misie kohia iieieistvuoaasrate. jooksul. 2tt. iile.
nvmdc siialdav rea fntHütmivid andmeid raudiee
/ohja näidaics, mii määral ou suudeuid meie

olukorda parandada' ja regcmusr
laiendada.

ÜRcrudtre kogupikkus on iseseiswusaastate jook
sul titudziwalt sinirenennd, ujj et rmiiueemõini!
ümberkorralduse ja urne raudteede cl)intnii?e in
remiiifira ulatub rfvUlnniccrrinifciofeifcttt* viigi
riurdrcc peateede iildmffiJš 1.446,6 kilomeetrile.
Selleit on laiaroo p a 1 i f t teed 771,8 filo
mcctcil jn f i i s n r o o välist iced 674,8 flm.
IPIH. nnc-int nii liifliianDicr peateede pikkus 796,0
klm., jcllrjt oli lainvnonalijr teed Üt55.4 {im. i siin
bnifit ei ole loetud jluurdeweo Telisiie knulnnno
kiisarooralist toob 262 flm. pikkuse*. mille riik
omandas o-Mnteel 1923, <t.t. Siit selgub, ci meie
riipuauduee peateede togupikk. s nn iseieismnsaas«
intc. jooksul kaswaiuid lipi kahekordseks.

Raudtee maa ala suurus on 7 .U!>B hckt.,
mis wõrdub itmhes Wormü snnro pindalaga.

Raudiee me c r e m k o o H s e i s rahuldas ar-
Umliselt 'boabadit-tsviaaegseid liiluinisnõudeid. iilid
üsua sm c pr niftu medalitest ja mapimileir olid
waeivalr lijkleniislõlbulised. Nii oli siis laiaroo
ralnel rrcl irif:«ni!#fõlWiffc ivcdureid tiinult 28,
piirandusinõiidmaid 62, liitlemiskokbulikke  •i-u
-puueid 773 (irijijntcnvipitneid niiutft 78) ja
p«andunnõudwaid >vaguneid 1.712. Ka kilsa
roopäljsel teel ei oinnd olukord parem, liuta 61
wedureisr oli ivigaieid 47. 26õrdlrseks on mär
kida. et 1035. a. nii laiaroopalisel ieel 103 medu
rit, 344 reiii-, posti- ning pagaumaguuit jn 3.560
frtiiböiwgimit. Kit jaroopakisel ieel oli samal ttjnl
106 iredurit, 167 reisi-, posti- ning pagajilragu«
nit ja 2.080 kaiihamaguuil. Wäärib nui'.'.'hui ii,
ii tveeremkoosieiju täiendamine iu parandustcöde
läbiloiimine nn toimumtd peamtselt raudtee oma
tehastes ja töökodades, Tehaseid ja depooud on
aasiaie jooksul warustatud mlx masiualega ja
tööriistadega, mis on ivõiinaldatmd smrrel mää
ral iölide mehhaniseerimist ja raisionaliseeritnist.

' Tuuri tähelepanu ja piugntamat iöod on

ravvtce hooned, ehitused ja tvee«varnSinS.
Waimde jaamahoonele kordaseadmise kõrwal on
isesesw'. taastate jooksul ehitatud 64 uut saama
hsoitkr ja 12 peatušhoonere pawiljoni. Jaa ma-

hoonele arm ja nende pindala on seega kastvauud
pceaegu kahekordseks. Raudi.eckorleri>es elab
praegu üldselo.OUO inimest, ku.sjuure? k>õiki ree
üijaid, kes seaduse järgi on õigustatud srutma prii
koneri. ei .ole meel.suudetud marustada korteritega.

p? iipr i r e wahe t a m inc rändieel algas
kohe pärast -vabadussõda, kr.na liiprite seisukord oli
eriti wileis ja kohan liiklen-iseks koguni 'hädaoht
iilki. piipriie -oahetaniine toimus kamatiudtatt ja
lb3S/L4. a. jõuti laiaroopalisel Peateel niikau
gete. ci -vanad liipeid. arwuir aiendan
liiuo imbumrud liipri-ega. .tlitsaroopalisel pea
-eel asendan üldse I.ISU.uOo liiprir. neiu
imp-uauia-a. Wäärib ir.ävOutijt, et fodmiiaifc
imbutusainc iarnntusclcwõtmisega ou -ivöimalik
eluud igal aastal kokku hoida 50.000 krooni wä
lis-valuniai.

äseseietvusaaslate jooksul on suures Määral
parandatud ja nnendaind ka raudtee r öö b as
iik i u. õiiisaroopalise pealiini röötmsrikku ou
parandatud ning uueudaiud põhjalik"lt. mille la
gaiärjel oli mõimalik käiku panna raskemanhilu
liji toedureid ja tõsta sõidukiiruse 50 kiloineeiriui
tunnis.

Raiidtee s i l d a d e üidarm on praegu
1.004 kogupikkusega 3.672 meetrit. Neist on pä
rit endiselt Wcneit 624 silda (osalt uuendatud)
kogupikkusega 2.218 meetrit, k.ma
isesciswnsaastatel on ehitatud 440 niudtdesilda,
milleoe fogüpikkus on 1.454 uteelrii.

28ääril> märkimist, cl raudtee ja
korrashoiuks ta rn/sm üiemate nimcrialide ning
fliueaiueie muretsemisel ott püütud toid ja telli,
misi anda mõimalikult kodumaoti-ttele ettcwõre
iele. Nii on wiimase. kümne aasia jooksul tehtud
tellimistesl ja osliideü tehind -'/? kcdfluaalt.

Mis puutub raudtee wäärtuõie, siis scllc hin
damine iseseismnse algaastail oli wõrdlcmisi umd
kandite ja scctõitn hitidamine oli leostantd tegeli
kult kõrgemana. Kindlamale andmetega ivõis
opereerida alles alates 1030/31. a., nii! iclleko
hane erikomisjon hindas meie raudtee kogmoäär-
Illse 72.8!)8pn,5, kroonile. Nrmestades mahcpeal
jriurdcehikatt P raudteid lting juurdemnretsetud
marandusi, lvõib raudteede iväärtust hinnata utu
bes 85 milj. kroonile. Tclleit langeb liinidele ühes
hoonete ia sildadega 63,3';/ ja zvceremkoosiei
sulc 32,1'/. ülejäänud ivarundnste wäarins
moodustab''.jtldtuorhndiifeit.

Mandrilaewad
PMil näeme Inglismaa moodsainõid sõidukeid maanteedele ja raudteele. Äärmine

paremal on Great WeStern Railtvay mootorwagnu, keskel elektriamnibus ja puisemal
moodne kahekordne omnibuK.

Teenäitaja, millist maailm seni weel ei
tunnud

nõuduujd ka

Hollandi leunumäljal T-chipol ehitati
ülalolem omapärane õhnteeuäitaja, mis
näitab suundi, millistes lennukid lahkmvad
leuuuplatsilt. Kas on kunagi warem maa
ilmas olnud teenäitajat pealkirjaga: „Bata
wia iile Leipzigi 14,213 fm"V Riisu
gust ja ka teisi sama snnri kaugusi möime
meie sellelt teenäitajalt lugeda.

Ungari üliõpilaskond astub ühen

dusse SELL-üliõpilastega

Male- ja Kergejõustiku olümpiaad Soomes. Ekskursioon
Sofiasse

SELL Keskbüroo 20. istunes peeti püha
päcwal Tartus. Nimetatud istungist wõt
sid osa Soome poolt Kalla Wichman ja Esä
Katila, kes utõfeinab oir Soome üliõpilas
kondade Liidu abicsuuehed. Eesti poolt H.
Sein, wälistoinkkonua juhataja, Willcm To
mingas, kehalise kaswatuse wiinkonna juha
taja ja Üliõpilaskonna sekretär Mari Piile.
Lätit esitasid O. Steinbriks, Läti üliõpilas
konna juhataja, Aleksandra Baltmanis, wä
listoimkotma liige ja CJE Prosident- Robert
Plnmc. Leedust Jonas Senanskas, SELL
president, Albertas Cibas, Leedu üliõpilas
konna abiesimees ja Balps Lautaitis. Veel
ivõttis istungist osa SELL keskbüroo juha
tasa Ed. Sits ka.

Kogninminas oli seekordic istrngi räetvakor
eas 1"r initmesugnir päewatorra punkti. Istungi
-uvvs TTÜL president jy-uru- Tennuc-fas j«t prr
rofollis T. Põld.

Lühikese ülewaaie. CIE - Rahwuswahclisc
üliõrilaste Liidu. cttcivõirtest ja fotoctnustcit au
dis eisiE vresidem Plnme.-milien selgns. et (sj>(s
kongrei'? astub seekord kokku Sofia* nugnsii kuul
ning cc järjekorraline oliutroiaad Pcotnfie
NN!7. a. Pariisis. Tamili nutdma-s Plinuc oma
enekandes (ioC? töökamasse pmniiwaid fiminnsi.

TCrÖi?. Keskbüroo jn laiaja (i d. E icska andis
iitpifcrc ülewaate Keskbüroo istungile kumncmi
ieü ia nende oiaik TELLi koosiöö-s.

Sviitrit nõliifiri tvaadmi läbi, ning ses koitsia
leeri'i, cl tuleb creiuõtia pataitdtni.

'TiHumatt, et olete mejalif ntirutnugnšie ühiS
crrcmõreh» feiTaitvmüne, ei tilienbafa läbikanuin
Sir.SVi kuulumast nliõiüiavfoiiNrPe ivabel. ühetv
iarnaieks ühisetiewõiieks wõiks kujv.ieda SGVV
uutate üliõeäiaskeitdade luaTicltue

malcolnmpiaad.
' Siinjuures esitati stunnletžre veolt elieoauek, et

nimciantfc malimliinunoab möils esmakor» tefy <net

leid.- j:u»a.Mc§olflr« aasra fcirabcl 
3Gi'Öt noolr iuiitšuTii länamn fouauöi-fl

ckzkursiovn soiinsie .
kongienilc. 2eda muidugi ainult sel indul.

fui lndiifi liMtiififül niini tm! ff-r-fsn-iuinjipi nairr»!-
jäid. iSiSSlii rctiitj: di wõliaanbumeil. 1T"? mi'*'*
ojal oli öifcitvth fõnc all, otinc-rnii laabuda hit
maianduslikull li:aa fttfitiKmMörtft ci lemm.ait.
?iga tl iri alal midagi ilmgi cnemõna. onusmkl
foojtada liiliifc iciin-rof[it.imi"1 vo*iiüitv, itn» iniruš
miime? feele?. ?limcia ind lii linuna icgelik tcase
tauiine iricit .Stcifiiiumo. veale.

€eyi?i fitn/triMic iiliõvilaokoiidade wahelme
kergejõustiku olümpiaad

ntlcft vidauiiiele, ira-i-taiualt Mcfl'iiroo Uiitnai ri
-11:i"cIc, ftelir.tgi? icDtcmbri fitnl. Mindim uihi
iw.TCt olüiuviaabiks wc cl ci uiäavaiub. 
j.iijck.rialiiie kouwetcntõ vcetcksc Hakuni i~>.
maini ?nrus. ?>imeia>nd ajal ou rt
Snrllnianni vii emad ja famuii fa itluvt
laš/mtbaty fcaiadvidü. _

Kõne all alt iiilKtc loomine Ungari üliõinlcs
foiinaga. Ungari üliõvilaskond on juba mõnel
korral 'aimilbamld soolvi ?(sLlli maadega ndemcre

loomiiek?. Enne iaab. ? Kcikbii
roole Ungari 'Uiõoilaõkonua ciirnehell lni. milles
valun leida wõimalnsi nõukogu K-rnngi ajal
Vond-.mi? vidada selles kuiiiuuics läbiraäkimin

ciindajaga. ?s'ck leidnud lfilnraafimiSte!*
iuroinifevi# .Qciflmvno istungit iihõa» 
Ke>kbilroo istungil tunnistati loomulikule-

sidemete sõlmimine Ungari üliõpilaskonnaga,
fiK-juurc-? foieie cc-ütflli neöif* rici fciM- üfroOilö§te
vrak.ikatuide lualveivs. Ch loaga rõentiolif, ET
Soome-Uiwi knltmnfoueircsii ajal, nn 6 pcciaftc
sel ntmef Tallinna.?, fct selle? fininnncs mitiflim»
stinic esindajale uõnaidaniiue koklnasniö.

SELL üliõpilaskondade vaali aknisiaii eniadet
Es>E spordik ninsjani esimedeks soomlane Kaiia
laiani, kr? au t»i<tcnn Soeme llliõpuaskondade
Lii tn esimees.

Kooliinternaatide olukord Tartumaal

Lastewanemad on internaadist wähe hnwitatnd. Tartumaal
puuduwad 79 Koolil wastawad ruumid täielikult. Õpilastest
peaksid 3107 ööbima koolis. ühistoitlustamist on kõige raS

kem läbi wiia

Internaatide korraldaulise knsunns maa
algkoolides on üks neid, mida pole jmtbetub
seni küllalt rahnldawalt lahendada.

Leidub koole, kiis on sttdelnd sel alal
palju korda saata, kliid meel rohkcnl on aga
neid, kns on lvähe ehk wäga wähe sttndc
tnd internaatidele esitatud nõuetest teostada.

Niis puutub
internaatide korratduslc

Tanumaa kliides, siis ca ielfc fofyra   'Tanumaa
tootinõunik ?l.v-to (i ale *>• - ksguuud ivõfM?ui;{i
rOõiniitfe andmeid , icf.nrb, ci sammu Toi'
tittiiita iitierii(vuh\' foiTaidamiie alal mitte just
rjunntos jit jääv nii mõucuf; jeiieii nmetfon
mii .mnbo. 2cc nälurs vete mitte lingitud sel
leit, ci Tanu maa õpetajad ict kolmlikku (oolielii
inluimad teejefated ei pea mienta-ttife nte-mr
tvfohair forral>amiit iüluiük* ja ci püüa siin
paremaid lapajäig! iaamuradn, Iva id siin on juu
te kt- raüttrfefõ rahma luilgaS

Pmilcboin puudumine

iutetutaatideie. .dapiemauenmd võinum* enauüi
ie« ci loe - jmeunioie tanvilifttfs ja lapii ci ta
ljeta jinna iaaia, 2ce uahtus ci leia ajei mine
xTti-ttSc. tuvrea: 'ei ajal, maid uianiõ tagasi kau
pele miueu-ikku. 27! eo.ei on la jeleia-am. CI 'UU'
.emal vml endistel ehiiatud koolimajadel puudu
paad -lil dm. iiuevna "dintiimid.

Mõõdu uu d õppeaastal inõias Tartumaal
Ittt) algkooli. Aeudeü puudusid iuicrnaadiruu
mid kvvl.il täieliku!! kuna 1-J feoli-:- leidu:- maid
üksaiuus öölumitnuuri. Ainult TS kaali: eit
iiMflftmtm mrri: faf* tuumi. .Vlejiio käis 1-1.77.;
i"n'i!a»t. iVettde hulgaS alt .'!!< • 7 fmilait, kelle
kaugus kaolist ületas g> km ja iee.pa nvneie keha
mli peaks ncn-dele leiduma iurcittaadiö im mvi.

Ciutetuaatide: oli ruumi ainu.';. 1 '*>27 õpi
-I.xmic ja tegelikult faiiiiajid internaati lõalt õri
l.rt. Tliheudae. ka neid koolides leid". iv-xiT nli
ijr.ieid uiõimaluü

ei kasutanud õpilased

-roodu-nel ilma:-:iftioludrl ou aga iiurrttftari ta--
huixuvc. öv:l:Atc unu üsna urnile. 2e<leu. u.'l'il-õ.
et inrcrima! Tartumaa f.rnftdc* otna!> ' tegelikult
rnõrMeitiifi rnäifeie läliti; ic foofiröös.

Magamiict.? knüitaiid õvilarnd oma woodc.id
ia ainult . feel;: oli neil tarmi.ada foolt Uw
did._ ipemmiv ntmne leidus 71 .'polis ja nendest
cli iooje -tS-ja külmi ii ruumi.

Cvttt raskendatud on

it(|istuttlit>?fitmi'e fiiftmitfc lahendamine.

Zeda raskentab ja iak:?mb nutrcl määval wai
foic ja ilmastust clenciu mäeta kõikuiu õmlaste
arm iiuemtaiites. ToiiluStainiü takistas sa-
niuii tarwilisie rnninide. nõude sa dädawasalüe
inöööli nnndnmine. õpilaste tariois oli eraldi
köök ;.'>3 koolis. fmm 11l Tooli-? puudu? õpilastel
iifdi: mõiniaht? köögi kasutamiseks. Evaldi löögi
vettin leidu* LO Taalis. Tek-ieš kannati selleks
fööfi ja klas'ivunine. Söögi ja toiduainete tjoiu
kohad onmdi;iid paljudes Toolides. s?ii leidus sae
-roidnlibiufoht ainnlr 3*7 kaalis.

Siuni raskusi malntisias koolidele ioiiln?ta«
iniiej weel keedu- ja iöögiinnide mnidutnine. õpi
lastel oli nõniid mainelt kasutada 0"> kaali*.

Möif need loetletud asjaolud ia oõltinied
inõsiind selleks kaasa, et ülnsiaiilusiainiue oli kõr
valdatud Tavtninaal ainult 10 koolis. Peale lelle
lualiuisiasjd iiliikiid õoilascd oinale toitu liu koolis.

Üllištfc uit korraldatud 47 koolis
Joo niitmine nutret mnheninuil oli titõinnrllvind
fooü.- io scõa mõivir.nnt fnnnrtiiõ '_Mt pr on", õpi
litvioii.

M{rne siini o/ufovõa inienumnde alal ci fflft
fooliit. Õl. Moalcoi amvnes Tarrtmmetl • rahitE
iMuv.fc- htflrhi. „Cn t.ivmilif", kirjnmli kooli -
nõunik otrm arunnões. mõjnitvitit oõiuõtisid iridn,
el fa Tarlinuanl inlentoadi foirolõotniicita ico
n:d fititmnicd )fõ::r.o;i?i!lr kiiremini niofnõiiü
fa!ir::i\in;pr (ctafud.

3ci frtan.itluvl woeii inrcnnvtifc Fiifinm?
fricõoinoot õvvemism etinl iirarecntõ .Tarnin aa
õuetaicne tööfooš.Mcftuek väcioakorda. fti-õ veale
r-ifcincne koalmlnsie mõeri irncni fet mõned võhi
mõrtdivõ on.iiod.

Burboonide salakoosolek
ETA. i> a ft, <>. aprillil. (Reuter),

hispaania cndlic fuuimsiifit perekonna Itif
ütetel oli siin salajane nõnpidainine, mida
jttbatas endine kuningas Alfonsi? ja ntillest
"oõttis osa ka kuninga noorem poeg prints
Aimu koos onta abikaasaga Marie Mci
eedefiga. Rõnpidamisel oletvat arutatud
hispaania rahnoa aivalikkn iileskntsnm. ühr
neinneks punale hädaohn ivootn. Nõupi
damise nbeks tulemuseks näib olcwat Al
fonso leppimine oma poja Eowadonga krah
tr iga, kelle külaskäiku isale oodatakse lähe
mail paewil Roomas.
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Tartu teated

Otsitakse Barclay de Tolly
anmõõka

. ®csstt saatkonnast Pariisis on saabunud
Tartu linnawalitsusele kiri, milles teita
takse, et saatkonna poole pöördus keegi härra
Thomas Barclay, kes soolviks teada saada
kas leidub Tartu Raekoja söjariistadekogus
marssal Barclay de Tolly auniõõk. Sar
nase teate olewat asjast huwitatud isik saa-
Ttud Moskwast. Saatkond oma kirjas pärib
järele, kas nimetatud teade lvastab toele.

Linnal prnidub oma muuseum, küll wmb
wahest linna arhirwist leida mõningaid and
meid nimetatud aumõõga kohta.

Tuntud Rootsi kriminalist
Tartus

Praegu wiibib Tartus Stokholrni krimi
naalinstituudi juhataja ja politseiõpetuse
eriteadlane dots. dr. Harry Söderman.
Homme õhtul kell 8 esineb ta ülikooli 5. au
ditooriumis saksakeelse ettekandega tcemil:
„Moodne kriminaalpolitsei".

Dr. H. Södermani tuntakse ka wäljas
pool Rootsit. 1934. a. kutsuti ta Ameeri
kasse, kus oli New Aorgi politscidepartc
mangu teaduslik nõuandja. Ta on praegugi
rahwuswahelise kriminaalpolitsei komisjoni
tehniline nõuandja ja „Revue internationale
de criminalistique'i" abitoimetaja. Ta
waldob wabalt peale emakeele weel inglise,
prantsuse ja saksa keelt.

EÜS pühitseb 66. aasta,
päewa

Pühapäewal pühitses Eesti üliõpilaste
Selts oma 66. aastapäewa, mille puhuks oli
Tartu sõitnud üle maa rohkesti seltsi wilist
lasi ja kaaswõitlejaid.

Aastapäewa pidustused algasid laupae
wal perekonnaõhtuga. Pühapäewal kell 12
peeti pidulik aastapäewa aktus, kus peokõne
pidas seltsi wiljstlane dr. E. Em käsitledes
meie üliõpilasorganisatsioonide osa praegu
ses ühiskonnas.

Aastapäewa pidustustest wõtsid ka osa ja
ütlesid seltsile terwitusi Soome sõprusleping
laste Pohjois-Poh-jalamen ja Etelä-.Pohja
lainen osakondade esindajad ning läti üliõpi
lasseltsi Austrumsi esindajad. Õhtul oli
wilistlasta ja kaaswõitlejate omawaheline
traditsiooniline kooswiibiminc.

~Pallase" kunstinäitus lõppes
Näituselt tehti rida oste

Pühapäewal lõppes k.-k. ..Paltase" ruu
mes kunstiühing ..Pallase" 17. järjekordne
kunstinäitus, mis kõigiti hästi õnnestus.
Näitust külastas, ekskursioonid kaasa avwa
tud, iile 2500 toaütaja ja cmanbati näitu
selt 35 kunstitööd üle 1000 kr. wäärtuses.

A. Bergman müüs 2 õlimaali: „Asula mo
tiiw" (omandas prof. Arumaa) ja Naisakt".
2 kriidi joonist: ..Altarimaali kawand" ;a „Maas«
tiku motiiw" (omandas pr. Jürman). J. Grün
bergsilt ostis Õ. Kurwits õlimaali „Suwi" ja E.
Rahwa Muuseum õlimaali ..Sügis". A. Laigolt
omandas 9 puugratvüüri E. Rahwa Muuseum.
E. Haamer'i õlimaali ..Saaremaa rand" oman
das poeglaste gümnaasium. A. Johani müüs 2
õlimaali ja 2 kriidijoonist: ..Wabaduspld wihma
ga" osteti kingiks dir. Jöudu'le. ..Talimaastiku"
omandas prof. Arumaa, „Veyle motiiw" ja
..Aguli tänaw" (omandas Prof. Arumaa). N.
Kummits müü? 4 monotüüpiat ja joonise.
Kunstnikult ostsid töid Fr. Tuglas, A. Zimmcr
mann. prl. Valgerist, E. Rahtva Muuseum ja
Ed. Sitska. A. Kesner müüs õlimaali ..Lilled".
K. Liiman müüs 3 õlimaali: .Karjus" (omandas
pr. Jürman), ..Tartu motiiw" (omandas linna
kooliwalitsus) ja ..Wabadussild". H. MugaSto
müüs 3 monotüüpiat, millsicd omandasid prof.
Arumaa ja dr. Aleitsmann. W. Ormissonilt
omandas õlimaali ..Waremed" E. Rahwa Muu
seum. J. Nõmmiku õlimaali ..Hollandi meri
maastik" omandas prof. Arumaa. K. Pärsimäe
õlimaali ..Puhkus" ostis E. Rahwa Muuseum.

;j Sttom takistab laewasõitu
T Eilne külm tõmbas Emajõele õhukese
jääkirme. Jäätükid ummistasid täna hom
mikul laewatee Tartu kohal sildade wahel
nii et reisijatelaewadel oli raskusi sada
masse pääsemisega. Ummistust lõhkus tä
na hommikupoole! a.-l. „Uku".

Tartu üldhaigekassal 8800 liiget
Möödunud aasta lõppes 3990 ?r. üle

laagiga.

Pühapäewal pidas Tartu üldhaigekassa
oma wolin itkude korralist peakoosolckllt.
Auna päewokorros hulk tähtsaid küsimusi,
tvottis koosolekust osa 110 wolinikust 91.

Koosoleku aiva- juharuse csilnees M. Toom,
mille järele teda ka koosoleku juhatajaks walilak
fe. Protokolliivad asjaajaja A. Lukk ja am.
Wuhka.

Selle järele tuletvad arutusele kassaliikmet».
kaebused juhatuse otsuste wastu, arivult kaks, mis
mõlemad rahuldatakse.

Haigekassa J 935 a .tegctvuse jn kassaaruanne,
mis trükitult igale ivolinikule kätte saadetud wõe
täkse tvastu. Nagu aruandest näha, on kassaliik
mete arw mis alates 1920. G. kuni 1934. a. näi.
tas pidetvar langust, möödunud aruande aaStal
tuntatvalt tõusnud. Praegu on kassaliikmcid
ümarguselt 5800. Põhjuseks tuleb siin lugeda
majandusliku seisukorra üldist paranemist ja pal
gaolude tõusu tendentsi, millest ärarippulv ka Hai
gekassa tulukus, sest pcatuluallikaks on haigus
kindlustusmaks, mis on kindlas lvahckorras kas
saliikmete tccnistuStmuga.

Nii lõppes aruande aasta 3980 kr. suuruse
ülejäägiga, mis ülekantud tagaivara kapitaliks.

Juhatuse ettepanekul jäetakse juh. liikmete ja
relv. komisjoni liikmete arm endiseks. Juhatuse
walimisele asumisel on'märgata tvoltnikkude seas
tcatawat pinget. Üles seatakse 27 kandidaati, kel
ledest esimesel hääletuse käigul ükski läbi ei lähe.
Alles neljakordse hääletuse järele suudetakse juha
tus ära tvalida, kusjuures juhatusse pääsewad:
M. Toom (ent).), E. Neumann (end.), A. Ärane
(end.), A. Assor (uus), O. Koplus (endJ, E.
Paide (uus) ja A. Koolmistec (end.). Asemik
kudeks: N. Stamberg. K. Tralla. J. Latttk, Tõ
nisson, J. Raudsepp. M. Waik ja Ä. Erdmann.

RetviSjoni komisjoni waliti: S. Lepson, H.
Roose ja G. Lind kõik endised.

Wahepeal kuulati ära ka Haigekassade Liidu
14. kongressi aruanne, mille ette kandis asjaajaja
K. Lukk, kes ka ühtlasi H. Liidu esimees.

Tartu üldhaigekassa asutab
omale apteegi

Nägu Apteekrite Koja poolt wastutvketud ja
Niigi Teatajas iväljakuulutätud otsusest näha. on
Haigekassad apteekidelt himmalandust saajate asu
iiste ja» isikute nimestikust wälja jäetud, mille
põhjal juba mõned maal asulvad apteegid on hin
naalanduse andmisest hoopis ehk osaliselt loobu,
nud. Sellepärast kerkis Tartu Üldhaigekassa ju- '
hatuses päewakorrale oma apteegi asutamise kü.
simus. Kuigi see mõte pole uus. sest juba 10
aastat tagasi oli seda küsimust kaalutud, kuid et
apteegid rol korral küllaldaselt wastutulekut pat»
küsid, andes hinnaalandust rohtudelt 30 Prots.,
jäeti sez siis arvamata.

Nüüd tuli juhatus tvälja kindla ettepanekuga -
asutada oma apteek, sest nagu Haigekassa 1985,
a>. aruandest naha. on arstirohtutele kulutatud '
81.381 kr., kuna eelmised aastad pea samasugu
seid summasid näitawad ja kuna haigekassasse
kuulub ligikaudu 10.000 abisaaja isikut, siis Hai-.,
gekassa tvolinikkude peakoosolek otsustas asutada
Tartu Hldhaige kas sale oma apteek. Selleks wols
tatakse'Haigekassa.juhatust nõutatua apteegi aloa« v
mise luba ja tegema arvamiseks kõiki tvajalikke eel
täid. Sanruji juhatuse ülesandeks tehakse koos
tada selle sisseseadmise ja tegervuie eelartved. mis '
tulervad kinnitamisele wolinikkude järgmtsel pea
koosolekul. Kuna Haigekassal rawimiSasuüSte ja
apteegi kapitali artvel juba wastawad summad
pangas olemas, siis ei tee ka rahaline külg arva
miseks takistusi.

Kunstnik N. Kiwtti ametipw*
belilt

Richard Kirviii 25 a. ametijuubeli puhul oli
laup. õh:. ..Sinimandrias" nägusalt dekoreeritud
3. korral asuivas saalis korraldatud kooSwiibi
mine. millest wõttis osa juubilari sõpru, amcti
wendi, kaasrecnijaid ..Ilutrüki" trükikojast, ees
otsas ärijuht hra. Gaal'iga j. t.

Peale terwitusköne k.-ü. .Looduse" dir. H.
Männikult anii juubilarile üle wäärtuslikke kinke.
Teiste hulgas suur joomstamislaud, mis seks pu
huks oli toodud ..Sinimandriasse".

Järgnes tujuküllane looswiibunine rohkete
laulude ja kõncdegy.

Lühidalt
' Kogutakse andmeid

Kaubandus-tööstuZkoda palub kirja teel lin
natoalitsufclt andmeid, kuipalju sissetulekut an
nawad linüale turud ja laadad. Samuti tahetakse
teada, missugustel päetvadel peetakse linnas laa
tn ja kuipalju, neid aastas üldse on. Samuti on
kaubandus-tööetukoda huivitatud, kui suur oli
sissetulek 1933 /34 ja eclarwe-aasta jook
sul turukauplejate ja laadakauplejate platsiraha
vest.' Nimetatud andmeid tahetakse saada 20. ap
rilliks.

3ünaaetd aünnipHeni

August Maramua, Viljandi end
õpetaja ja riigikogu liige, sünd. 6. aprillil 1881
aastal Aakre mallas Tartumaal.

Nömscid sflimlptapi

Aleksander Weiderma, Tallinna tütarlaste
kommertsgümnaasiumi ja kaubanduskooli direktor,
suud. 7. aprillil 1858. aastal Läänemaal.

Rndolf Lind, Tartu liuna ja maakonna töö
börsi juhataja, sünd. 7. aprillil 1890. aasta! Tar
tus.

Joosep Sultson, Tartu puu- ja rauaiöösiuse
masinate walmistamise ja parandamise töökoja
omanik, sünd. 7. aprillil 1884. aastal.

Peeter Kirk. põllumees ja omawalirsusctege»
lane, süüd. 7. aprillil 1854. aastal Arula wallaZ
Itadsa talus.

Liisa Pcrandi, kirjanik, sünd. 7. aprillil 1879.
aastal Tarwastu tvallas Wiljandimaäl.

. Benjamin Martin, agronoom, sünd. 7. aprillil
1392. aastal Wiri maal.

Amanda Saarma, bpetasa Tartus.
Willem Martinsuu, talupidaja Sangastes,

sünd. 7. aprillil 1854. aastal Walgamaal.
Samael Noorhani, seltside ja kaitseliidu tege

lane. sünd. 7. aprillil 1880. aastal Räpina tval
las Äorumaal.

Perekonnaseisu teateid
Linna perekonnaseisuametis on registreeritud:
SLndc: Lembit Parts, Hando Waigla, Aul

dar Raudnask, WHtvc Weibri, Tarmo Marran,
Mare Hausendorf, Eino Saks.

Abiellumise soowiawoldnseaa on esinenud:
Erich-Arnold Koppel ja Leili Tamm, Kristjan-
Peeter Jantra ja Marta-Eliise Juhkam, Shmurl
Zlaff ja Ella Mendelew, Karl Ratassepp ja
Anctc Lass, Saksa kodanik Heinz Haeussler ja
Eesti kodanik Gcrda-Klaara-Selma Rinne:

Abiellunud on: Läti kodanik Paul-Wiktor
Menge ja Eesti kodanik Salme Kangur. Eduard-
Johannes Elken ja Efla-Armanda Poska, sünd.
Sulbi. Alfred Anmann ja Ella-Emiilie Adom
son. Johannes Anton ja Erna Jürgenson. Wol
demar Semmel ja Jialde-Johanna Parmo. Ri*
lotot Lauri ja Jida Pcetso.

Surnud on: Endel Ltcht, 3 k. w. Bernhard Zei
gcr, 68 a. jv. Tcodor Grunau, 62 a. lv. Leedu ko>
danik Mauschius Jinkelschteinas, 63 a. w. Hensi
Kimmel, 4 a. lv. Saksa kodanik Olga-Altksattdro
Kersten, sünd. Stübing, 71 a. w. Hatm-Leib
Michelson, 51 a. w. Jaan Sternfeldt, 60 a. wana.

Lewateateid

1 Laupäcjval. suri Tartus mdme Tartu
ülikooli slaawi .keelte professor Leon

hard Masing. . s V
' Sotthilf-Leonhard Masing on Pärit tuntud
Masingitc suguwöiast. Sünd. 3. detWbrjl 1843.
aastal Saaremaal Mustjala, kirikuõpetaja Karl-
Jich. Masiygi pojana. Õppis 1863.--69 a. Tar
tu ülikoolis usuteaduskonnas, mille lõpetamise
järele oli koduõpetajaks Peterburis. Siirdus
1871. aastal Saksamaale, kus ta 4 a. uuris slaa
wi keeli Göttingeni ja Leipzigi ülikoolis. Oman
das 1876. aastal Leipzigis dr. phil. astme ja sai
keeleteaduses tunnustatud koha uurimusega „Die
Hauptformcn dcs scrbisch-chorwatischen Accents."

1870. a. oli Masing õpetajaks Peterburis ja
Wiljandis, sai *lBBO. a. Tartu ülikooli wcne kee
le ja kirjanduse dotsendiks, omandas 1886. a.
wördlewa keeleteaduse magistri astme ja nimetati
a. 1902 slaawi keelte professoriks, imllisel kohal
püsis Tartu eesti ülikooliski kuni 1923. a. lõpuni,
mil ta wanaduse pärast ametist loobus.

Kadunu oli tegew ka Pensionäride ühingus.

Linakauvmees J. Sternfeldt -st
Laupäewal suri Tartus tuntud linakaupmees

Jaan Sternfeldt.
Jaan Sternfeldt sündis 6. okt. 1873. a. Mak

sal taluomanik» pojana. Õppis Tartus Wishaw'
linakontoris linaasjandust 3 aastat ja pärast sc-

da teenis linakaupmres Karl Laari äris lina
wiljaostjana üle 20 aasta. 1914. a. peale teotses
iseseiSwa lina- ja wiljakaupmehena. Eesti Wa
badusesöja alul oli tegew Lõuim wäerinna rek.
wisitsiooni komisjonis. Hiljem töötas tööstusmi
niSteeriumiS linamonopoli ajal linapraakerina.
Oli firma C. F. Leihbergi ja a.-s. Juck-Kurruk-
Lelle äris Wälis-linapraakeriks.

Lahkunu oli „Wanemuise" seltsi eluaegne lii
ge ja teotses pikemat aega näitelawal. Wõttis oja
mitmest ülemaalisest laulupeost, oli Tartu
Meeslaulu Seltsi ja Tartu Helikunsti Seltsi koo
riliige ja Tartu Lina- ja Wiljakaupmeccte Seltsi
fa Ametnikkude ühing,» liige, ühtlasi teotses
teistes seltsides ja organisatsioonides.

Teder. Õtepää Kolga talu peremees,
suri 85 a. wanuscs. R. Teder, Kolga wanapere
mees, oli lugupeetud Põllumees ja hästi tuntud
PÜHajärwel suwitajaile ja huwimatkasaile, kes
külastanud kaunist ja külalislahket Kolga talu.
Kadunut jääwad leinama lesk, lapsed, kellele wa
nemate höol lasknud osaks saada kõrgema hari
duse, ja lapselapsed.

E«Mie Koor, majaomanik Tartus suri Pü
hapäewal 59 a. wanuses. Kuulus Tartu Maja
omanikkude Seltsi.

EmiiNe Harmann, koduse talitusega, suri pii
hapäewal 41 a. wanuscs.

Tartu kinod
„Ate«ms" suurfilm Tuntud

inglise kirjaniku Bernard Shaw samanimeline
näidend filmituna ou muutunud tundntvalt de
tailiriktamaks, selle tegcwustik mitmekesisemaks

omase hoolimatusega näidatakse selles
lawateoseS, et suurlinna pühkmekastis leidub
mõnigi wäärtuslik aare, milleks käesolewa!
juhul osutub tänawa lillemüüjanna Eliza Too
little. Seltskonda piitsutamas satiiris on te
rawmeelsüst mõtte kui tegewustiku alal. Filmi
lawastus on eeskujulik, osades esinewad esma
järgulised lawajõud. 

„Fox i" helinädala-ringtvaates Pakub enlch
hüwi uute fantastiliste lennumasinate katsetami.

ne Ameerikas. . .
„Scala": ..Artistid". peaosades Harry Piel.

Susi Launer, Hilde Hildebrandt ja Hans Junker
mann. Teisena jookseb ..Kur ämm tuleb majja",
peaosades Adele Sandrock ja Georg Aleksander.

„C,«tralis": ..Mihail Strogow", peaosas
Adolf Wohlbrück.

..Apollo": „Sec algas suudlusega", peaoias
loan Crawford, ja teisena .Maksetud armas
tus", peaosas Jose Moijca ja Conchita Monte
negro.

Metropol: Dshunglifilm Hääl" sa
„Raikselt. saabub õnn", peaosades Lilian Har
t>ey ja Tullio Carminiti.

(Teater }A mumi&a
„Wa»em»ise" teater

Teisip. kell 8 õhtul 6 pilvine komSo-
Via „Qi noorus"

„sBanetmitfc" teatri tviimaste latvastustc
seas on ..Oi noorus" pariinaid. Äutor on annnrd
siin kõigiti lawalise teose. Kuigi see on Ameerika
kirjaniku töötan selles nii palju eestilikku, et sünd
luustikult wõib lugeda ka ec?:i. pigemini kogu
maailma rabtvaid puutuwaid lcuvmeoseks. Hutvi
tatvate lawaliste situatsioonidega pakub noe
ru" nii silmale kui ka Krlvalc tiiblt palukese. Ol
gu märgitud, et teistes teatrites on „Oi noorus"
teatrikülastajate arwu poolest saanud esimese
koha. .Ja et ka ..Waneinuises sellel tükil edu on,
näitab teatripubliku soe suhtumine sellesse ettckan
deSse. AplauS ja peatvanguius: „Oi naoruS', oi
noorust"

Aolmapaewal esietendus „Boheem"
G. Prceini ooper 4 tvaatuses. Külalisena Arno

Riitof. Lawastaja: Heino Uu li.
Ooper „ Boheem" toodi ..Vanemuise" lawale

möödunud hpõaja lõpul, kujunedes kõige hinnatu
maks ooperilalvastuseks, kus eriti pr. Tooni
Kroon Mimi sai wäga ttmnustatva ar
lvustuse. Kuid kahjuks ei saadud teda kuigi pal
ju tordi ette kanda. Et siiski seda wärätuslikku
ooperit Tartu teatri- jh muusikasõpradele weel
kord ettekanda, latvastotakse käesoletval hocajal
uueSti, ja juba 8. skp. toimubki uus esieten
dusi > Külalisena esineb Marcelle'i osas tartlaste
lemmik bariton Artio Niitos/ Kuna aga. nüüd
hooaeg tvarsti lõpule hakkab jõudnut, oleks sooivi
tatv, et kasutatakse ..Boheemi" kuulmiseks
waa:amiseks juba esietendusi.-

ÜENÜ Tartu osakonna meeskoori laulüharju.
ins on esmaspäewal kell '/?8 õhtul. Kõikide il
mumine tähtsate läbirääkimiste tõttu kohustuslik.

Salme Kanni naiskoort lauluharjutused on
kolmap. ja neljap., täpsalt kell 7 õ. Õpeta

jäte ®. ruumes, Tiigi tän. 7fr—2.

Meeslaulu Seltsi lauluharjuws
tana ja homme kell 8 õhtul. Eeljeiswa esine
«ise tõttu kõikide ilmumine' kohustuslik.

i Kõnesid fa koosolekuid
Akadeemilise No o^fi-Eesti Seltsi ettekande

koosolekul teisip., 7. aprillil kell 8 oht. aud. nr. 5
klZnelcb Stokholmi ülikooli dotsent Harrn Söder
man teemil kriminaalpolitsei". Kõne
on saksakeelne.

?!oortotklus

Nõo kodutütardc uastapäew

Nõo kodutütarde poolt peeti 3-da aastapäewa
pühitsemiseks huwirawa sisuga peoõhtu. Õhtu fn»
Mas oli rida soolocttekandeid. Lawostati ka S.
Pricadenl Isamaa auks". Mewäateaa kodutütar.
de tegewuscst esines juht pr. O. Peda. Nõos
teotseb 3 kodutütarde jaoskonda, igas 7 liiget.
Aastapäewa puhul terwitorti kodutiltrcid peawa
ncma, ringkonnowanema ja teiKte poolt.

Skautlus

Walga skaudijuhid ja -sobrad olid kooK
Gaidide pidustuste puhul korraldasid Walga

skaudid nõupidamise ja koonduse. Nõupidamisest
wõttis osa ta peastaabi ülema abi skm. H. Michel
son. kes tvalga skaudijnhtc ja infor»
meene suurlaagri ottc>vaim:slrslööst. 
wal korraldati ka skautide kohaliku inalcwa üld
koondtis ja pisikesed hundipojad andsid pidulikule
oma lubaduse.

Walga gaidid pühitsesid aastapäewa
Walga Gaidide Malew pühitses laupäewal ja

pühapäewal Iõ. aastapäewa. Sel puhul korral
dati loupäewa õhtul „Sädcs" tõhus Peoõhtu,
kus esinesid teiste hulgas ka endised Walga gai
did „Estonia" teatrist pr. Els Waarmann-Kaljot
ja Töölisteatrist pr. Saar-Sanl.

Pühapäewa õhtul oli ühisgümnaasiumi saa
lis aktus, mis algas õp. Tammiku jumalatcenis
tusega. Aktusekõne pidas pr. Aimncrc, kuna te
gevusaruande kandis ette prl. Sisask. Lõppsõna
iltles malewa wancm prl. Juskc. Malcwalc öeldi
hulk tcrwitnsi. Traadi ja kirja teel olid terwita
nud üle 30 isiku ja asutise. Aktust kaunistasid
gaidide ettekanded. Aastapäewa puhul oli kor
raldatud gümnaasiumi ruumides ka gaidide tööde
näitus.

Kiriklikke teateid
Elwa Ap. Õigeusu kirikus Suu*

rcl-ueljapäenxrl fcfl 54 il hr min. armulauaga ju
malateenistus. Samal päcival fcfl 6 õh:ul 
Kristuse kannatuste 12. ewangccliumi lugemine.
Teenistust peab preester G. Brantmanu. 
rel-rccdel kell 7 õht. on Kristuse matmise jumala,
teenistus. Teenistust peab preester Th. Bleiive.
ülestõusmise püha ööl kell 12 öösel on Kristuse
ülestõusmise jumalateenistus. Teenistust peaü
preester G. Brantmaun. ja üles--

tõusmise vüba öösel sissepääs kirikusse on. laulu
leõtcdcga ä j s. Sissetulek kiriku malgustuse

heaks. Koguduse nõukogu.
Riigikohtu otsuseid

Tsiwiilosakonna kohtuistungil 20. mürtfif
otsustati jätm tagajärjeta Maria Kõrst (Lidia px
Elwitnc lõhmuse, Miia Vaheri ja alaealiste Lo
reida. Johan-Eduard. Sclma ja Lembit Koelt
tvasiu), Helene Silwersi (Wcorg Silwersi itör.e
ja ioaslunöue).. Jaan Juuriksoni Piim>
ühingu wastu). August Tonti (Veera Juigi
nõue), Nartva mafuttnspcfiort (surnud Nichard-
Bruno Samson-Himmelstjerna pärijate värimis
õigustesse ktnmtaimnet. Jakob Vaski (Jakob Lib
likas? nöuej, Anna Krapsi (Leontinc jä Rudolf
Summeri tvaslu). Haus Truumanui (Leena
Pruuali Masiu). Mihkel Kaarma (Mihkel Wobi
nõnet, kolmanda isiku Ulrich Selgi (Johanne?
Tamwerki nõue Haapsalu lim?aMaliiluse wastu),
Vladimir Tamme (Oskar Varese nõuet. Jaan
Raudsepa (Heinrich-.Karl Kleimchmidti. Wolde»
mar Kooli. Jaan Klaarmanni ja Alberr Tõlki
tvasru). Kaarel Kukke (Miili Päcko mn). Ri
chard Anweldti (Paul Martin. Aleksander. Liisa
ja Anna Orgude ja Linda Koka tajshfi. Johann
Mõttuse pärandustombu (Johannes Pugali. Ma? t
Mõtiuse ja Põllutööministccrinmi (vastus. EeS t
Hüpoteeawanga (Heinrich Väljamäe kinnislvma
sunnimüükl ja Karl-Jobann Norbcrgi (Rnd T
Norbergi palme ac-jus ühistvaranduse jagamise
pärastt kaebused.

SiactrtTmil otsiks i libistati Hans Eos (Marie
.stopveli nõue) kacbcasjas. Järjekorrast söest
wälja Anna Künni (Mihkel Lauri nõue) kacbi.õ
Õtsnse kuulutamine lükati edasi 27. inärtnlc 5 >i
rcb Jakobsoni (Riigi EadmnatehaStc tvasw sa
waslnnõue) sa Jaan Pärtelsoni (Eduard Piho.
Olga Hermclini värandustombu. Hans Ptkardi,
Reet Kesküla. Märt Roopa. Anna Läbinule. Jaan
.Vinn ja alaealiste Mc era Lõnso wastu) kacbeast
sadcs.

Prof. dr. Leonhard MaWg ft

Lumelörtsi ja wihma

Teisipäcwal kõwcncwad tuuled, öösi sa etr,'"
lõituot edelast ja lõunast, pärast lõunat uue'ts
Iwfctsic pöörduwad, suurcnew pilwitus. lu ne«
lörtsi ja wihma, peamiselt päcwal, temperatuur
lvähe kõrgem.

Eestis oli öösi 3—7 kr. ja täna hommikus
o—3 kr. külma.
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toimrtira: KitSderst.
Wäliaanõja: E. K.-ü. „PoStimehe"

EckwrstriwotttfuS.
Trükitud „Posiimcste" trükikoja?. TartvZ.

Kartuleid
mtjüa. Kastre-Võnnu vallas,
Võnnu koolitalus. Sealsamas
majapid. , lõpetamise puhul
14. aprillil 1936. aastal letil
31 h. vabatahtlik

Oksjon
Müügil eluta majapid. inven
tar;- E. Sõõro.

müüa. Kirjad Tartu, „Po»-
timehe" raam&tukpl. tn. s.

4320" all. '

Müüa moodsaid garnituure,

dttwaneid ja

kujhette
Miiödüpolsterdkmise töös
tus ..Spetsial", Gustav-Adölfi
tn. nr. 16.

. Müüa kohneuksega
riidekapp

lahtikäidavaid söögilaudu ja
toole. Samas võetakse telli*
misi kõigile mööblitöödele.
RAEKOJA tn. 27, tisleritöö
kojas.

Hea kerge

vetfruKfiru
mOOa. Elisebeti tänav nr. 25,
keldri korral.

:

: , >'^v!'

I — j"

/vajatakse £;„ jrk. restorani. '
Teateid saabFrlosofi* M

'kl: /J./;;" - j'
,"" ' >,.> i I. II j

on tarvis. PSik tL % masina* i
tööstus. ;;2 /

; ' • jh
Kee õpetaks Tartus alga j. i

pvkfi |;

tasu eest. KirjiA slt. „Poks". •_

Noort, korralikku

teenijat '

tarvis laeva einelauda, kes
ka iseseisvalt keeta oskab. 1
Soovitus tarvilik. Tulla täna, i
6. skp. 3—5 p. 1. Raekrja tn. 1

10—3, Tartus. 3

Tarvis korralikku, soovi
tustega

IIiMIH

Narva tn. 115, k. 2. .
Vajatakse

kangrut
kellel r omal soome teljed,
mustriliste kangaste kudttmi
iseks. Teatada alt. „Ä.:F." all.

| TOfotsinised |

Füüsiliselt asendamata

tõSeestegija
£& s.- vi, soovib kohe - kohta
i tallu. Tunneb kõiki masi
naid. I seseisev tööoskus-,
-juhtimine. Teat. slt. „Ag
ronoom" all ehk isikl. Tar
tus, „tfivaadia" v.-m., Kaluri
10, 7. mhrtsil.

r, Lgp. daamid!
Parimad ja ilusamad
elettri

aürulokid
tehakse teile pühiks juukse
tööstus „Ve!lo'g", Võru 54. :
Välismaa õlid. Jämedad rul-!
lid. Vesi laineid ei waja. i

23 a. soovib
kohta tallu

Tunnen kõik talutööd. Kir
jad palun saata ühes talu
asukoha ja palga pakkumi
sega slt. ..Korralik + töökas
4828". 

Karjaravitseja
tööjuhataja

heade tunnistustega, kaua
aegse praktikaga, soovib
kohta. Kirjad slt. „Nr. 105".

Keskealine naisterahvas
.otsib maale

lmllise

kohta. Tulla 6.—8. skp.
Raua 2—l.

Mõbl. tuba
: ühele ehk krhele ametiskäi
i jale ära anda. Väike-Põik
I tn. 2 »>4.

Schveitsis ehitatud, alumise jooksuga korrasolev

jahu veski ja kreissaag

kohe hinna eest müüa. Sõnnis igasugusele föuie |a soovi»
korral ka transporteeritav rsesõitja ja traktori jirele. JL&fee
malt kirjalikult: jaguja p-ag., postk. 22.

Väike perekond vajab
I—2-toalist1—2-toalist

korterit.

Pakk. alt. ..Väike" all. -
Erasissekäiguga

miitil. tutt

üüfile anda. Lootuse 3—-1.

Soovitakse osta

tuulewestt

raud-peawSltt

otsa
'Peatada aadressi! Laeva p.-
ag, Kabet! talu.

Kellel waja

pühadeks raha
Ostan pruugitud riideid, saa
paid, pesu, jalgrattaid, binok»
leid jne. Tulen koju ostm>.
Kirjal, slt. „Juhus",

asMSßaassE

-4-81

Kii pai fu naib
v*l i«IMH« pai
antvtl vAslnad

Peske falad õhtul äsja
torule ilmunud rohelise
seebi gü;

PURA

x V .

ja teie' üllatute tagajär
gedest. Pealegi on PURA
koduses majapidamises
asendamatu. Kuid
nõudke nimelt PURA
kinnises patent - pakises.

FEI WAl'i
produkt!

I
I Mitmesugust I

DMUvaevata

Veerandtunni jooksu',
muudate pesu lumi
valgeks «K a i a k u»
iabundiga. Täieline
õpetus pakendil.
A-8. HKPHA6m

Harju 41; Narva mnt. 42-

laavas
vStad..POSTIMEHE" telli
misi ja kuulutusi vastu r. a
JAKOB KÜTT.

JtrnnfttMitf-maimrlft

E. ELLER

Tartus, Raekoja tän. S
(sissekäik Hoimi tin. 1)

IIWHWIHW*

E-Lftbusk

Tartus, Raekoja (Raatuta)
tän. nr. 10. 

lTaides

müüvad ..POSTJMEH F."
üksiknumbreid, võtavad telli
misi ja kuulutust.«fastu

Kaubatarv-üh. ..IVA*"
' -tjU SEIDELBERU

Tütarlaps!
Ole pühiks ja edaspidi

kurvale noormehele hääks
kino- ja 1. mai ballikaasla
seks. Fotoga kirjale vastan
ja mittemeeldivuc. 1 tagas
tan. Kiri palun ..Postim."
rmtkpl. „01en .sõbratarita".

Kas ei leiduks
atMuie vei

hulgast, kes kirjutaks va
rand. kindl.. keskeal, lesele
trööstiks. Vastutasuks jää
dav sõprus. Kirjad slt.
~L. 400".
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  s, aprillil kell 7.15 Õhtul uinus vaikselt lühikese raske haiguse lürele 86. eluaastas minu armas abikaasa, meie kallis isa Ja vanaisa

I Sünd. 1. mail 1851. a. I

  Kirstupanek 18. aprillil kell 7 Õhtul. „ Ärasaatmine leinamaJastPühaJürvelt, Koiga talust 18. skp. kell 3 p. 1. Otepüü vanale kalmistule.

I Sflsavas tainas abikaasa, lapsed la Inlalapiwi. I

   
  4. aprillil s. a. lahkus surma lühi and* Tartu Ülikooli slaavi ffllolooola I

I prof. emer. dr. phii. Leonhard Masing I

I Tartu ülikooli Valitsus ia filosoofiateaduskond I

mil

outohummm

uHtuombltuMtiur

vaslupMsVus.waS'

tutus headuse eest.
Peaesindus;

ins. J. TXKS
Tallinn, Aia 5-a.

Müügikoht Tartus:
J. NARTINSON
Tartu, Narva 45

SMiioofo

SiipctMonlr

ZesMmti

iwüllßM

soovitan kevadiseks külviks

W. Peedel

Kaubahoov 32, telef. 2-79-

MIIM

müüa. R. Lood, Tartus, Kivi
t. 27/29,

Müüa

vähetarvitatud sohva, 6 peh
met tooli, 2 leentooli ja
laud. Küsida kl. 9—12 ja
5—7 Kastani t. 30, aednikult.

Müüa

kuiwi palke
(villimiseks) umbes 3CO kuup-
W. jalga. Kungla tn. 2.

Müüa väga odavasti koli
mise tõttu suur

söögilaud
lahtivõetav. tamme puust, j 1
rokokoo stiilis. Tähe 57—6. J j

Lüpsma saanud noor

lehm

on müüa. Võru tn. nr. 136. '
k. 6, II k. i

I Prof. omorJ I

  dr. LEONHARD MASING I

Sünd. 21. X[ (3. XII) 1845 Mustjala kirikumõisas.
Surn. 4. IV 1936 Tartus.

Leinajumalateenistus peetakse 7. aprillil kl. 3 p. I. Ülikooli kirikus. Selle järele
muldasängitamine Maarja kalmistul.

  Leinajad omaksed.  

Kannatusrikka haiguse järele suikus meie keskelt igavesse unne minu unusta*
matu armas abikaasa, kallis emake, tütar ja õeke

I EMILIE HJXRÜANN I

  Sünd. MXLLO H

* 20. aug. 1894. f 5. apr. 1936.

Kirstupanek kolmap., 8. apr. kl. 20. Muldasängitamine leinamajast Kalda t. 11
Maarja kalmistule neljapäeval kl. 17.

I Sflgavas leinas abikaasa, pojake, ema fa Õde.  

5. aprillil kell 12.30 lahkus meilt meie kallis 'emake ja
vanaemake

I Emme Koor I

Sünd. 9. okt. 1876. s.

Puusärkipanek esmaspäeval, 6. apr. kell 7 õhtul. Mat-
H mine kesknädalal, 8. apr. kell 4p. 1. leinamajast, Tähtverel 55,  

Peetri surnuaiale Tallinna tee ääres. Palume sugulasi ja tut*
tavaid tema ärasaatmisest osa võtta.

I Valusas leinas omaksed.  

„Vanemalse" teater
Teisipäeval, 7. aprillil

kell 20 (8 õ.)
3. korda

Oi noorus.
o'Neif'i komöödia 6 pildis.

Kolmapäeval, 8. aprillil
kell 20 (8 5.)

ESIETENDUS

Boheem.

G. Puccini ooper 4 vaatuses.
Lavastaja: Heino Uuli.
Muusikajuht: Ed. Tubin.
Dekoraator: Vold. Haas.

Külalisena:
ARNO NIITOF.

Pikaldase haiguse järele lahkus vaikselt-

I Märt Kiin I

I Sünd. 29. IX 1853. surn. 4. IV 1936 H

H Kirstupanek 6. apr. kell 7.30 õ. Ärasaatmine  
  7. apr. ke11.2 p. Võru tän. 49, vana Uspenski  

w Soovitakse rentida

weoautot

11/ all/a tonni, maale, kindla veo kestvus 6 kuud. Teatada tingi
mused: Mustvee, pk. 5.

I

  Raske kannatuse järele lahkus meie keskelt  

I Jaan Sternfeldt I

  Sünd. 6. okt 1875, surn. 4 aprillil 1936. H
  Ärasaatmine 7. aprillil kell 5 p. 1. Jaama tn.

9 nr. 71 Tartu-Maarja surnuaiale. H
I UlMlad omakitd. I

Võtan tagasi 29. märtsil 1936. a. Tammistu Rah
vamajas Kaitseliidu Tammistu rühma nialevlaste Karl
Kasperi, August Kala, Johannes Perve ja Joh. Kur
vitsa kohta mittekaines olekus öeldud haavavad sõ

nad ja palun ülalnimetatud kaitseliltlastelt

vabandust.

Tammistus, 6. aprillil 1936.

Richard Tralla.

Käesoleval nädalal

saunad

köetud:

'kolmap., neljap. ja laupäeval.

Tehakse 1 tunni jooksul

ELEKTRI-AURU LOKKE

VELLO APARAADIL.
SRI rßf Ilusad suured rullid, vesilaineid

WeL \ * W* 4 ei vaja. Kestvus 10—12 kuud.
Tühe tän. 73, Ktisabeti tffn.

Daamide JankaetöSstus
.«m v. dibo.

Härradele

suures valikus kõiksuguseid

kaabusid, sogasid

ja teisi mütse. Jällemüüjatele en-gros odavad hinnad.
Kauba tn. 11, telel. 13-36.

K. Hansen.

Selgeltnägija Malmre

sissesõitnud hüpnotisöör
oma ime meediumiga ainuke sellesarnane, kes omab võime
selgeltnägemise alal- Tulge ja veenduge ei vasta tõele, i
tasu ei ole. Rahva tungi ärahoidmiseks, palun linnapubli
kumil tulla peale lõunat. Peatun vaid lühikest aega fUvi
tfin nr. 5, hoovis. 

Lugupeetud daamid!
Ainult minu (ületab

ff kõik teised tiiüb.) valmistatud kestvad
W lokid püsivad igasugused juukseil, igas
/ suuruses rullid, vesilaineid ei vaja, kestvus

*•- . ' välja kasvam. Daamide juuksur
Arno Kess, Riia t. 129 (Kastani nurgal).

Tellige..Lasteleht-":

fsimt.i.ii.a.iisimfiitsiisiisiiiii.Mn.ifsiisiriirgTCi

UH

Maha*»   !>«, pilt*
|a sltekalg ued.

j KOSMEETIKA.
Vastuvõtmine ise) ajaL

Tartu, Eaakala Ila IS

Dr.LDOBRUŠKCS

Naha', sugu- |a põie*
haigused*

Kella 9—12 ja 5—7.
Naisterahvastele 4—5.

BUlltll U 22.

Ämmaemand
masseerija

E.Kamsen

Kompanii 1, 111 kord

«Postimehe** kunlutusta
peale eelmisest tööpäevast
kL 11-st kuni täna keUt
11-ni saabunud

kirjad

Märgusõna Arv
Alfa 2

Abiline 1
A. L. z

Arukas maapoiss 1
Aurukatel 2

Fee 7
Eestegija 1

Hoolas perenaine 1
Hindeline kokkukõla 3

Juhus 1
Jään lootma 1
Kevadeotsija 5

Kauplus 1
Kino 1
Kiire 5

Kiirus 4534 6
Korralik maksja suve

kuudeks 10
Korralik tuba N. N.-le 5

Keldrimees 4
Kuni 1. maini 1

Kutsetunnistus 1480 1
Klaasipuhujad 1

Lapsevanker 1001 1
Lõbus seltsiline 1

L. 6
Mugav kodu 2
Naisjuuksur z
Perenaine 7

Kaua treipink 1
Soliidne koht 1
Tartu mkn. 1

Talu juhataja 1
Töötund ja aastamees 3
Töökas neiu 4684 1

U. K. 5
Väike tasu 4

Vilunud 4643 1
Vilunud eestöotaja 1

1906—36 ' 2
14. IV 14 1
28—36 1
2+B 1

4 takti 1
4804 3
910 1

Kirjad hoitakse alal üks
kuu arvates saabumise pae»
vast. Kirjad antakse välja
kuulutuse kviitungi ettenäi
tamisel.

Mõisakülas
müüvad «POSTIMEHE*
üksiknumbreid, võtavad telli
misi ja kuulutusi vastu

ED. SAAVA

llwM

atra
vedru- 1 ... , . ,
tsik-tsak akkeid

seemendus- J

ritilniigiiii

soovitan odava hinnaga

AiiSš Peedel

Kaubahoov 32, telef. 2-79.

Majapidam. lõpetamisel
müüa odavasti

heinu, põhku
ja kõiksugu

põllumajandus!,
inwentari

Raadi-Toilal, end. Tila k.-m.

Odavasti müüa tõld sõidu

auto

Teat. Henningi pl. B. 123.

MMI

müüa. Karlova 102—3.


